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امور  //مدیرکل  گروه خبــر 
اقدامات  از  مالیاتی هرمزگان 
مهم و موثر نظام مالیاتی برای 
هوشمندســازی فرایندها و 

توسعه دولت الکترونیک خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ شــاکررضا مریدی با اشاره به بسیج تمام 
ظرفیت های متخصص درون ســازمانی و همراه سازی دستگاه های 
اجرایی مرتبط با توســعه دولت الکترونیک عنوان داشت: طرح های 
مهمی در ارتباط با بهینه ســازی توســعه خدمات الکترونیک و به 
روز سازی تکنولوژی های زیرســاختی سازمان، در کنار طراحی و 

پیاده سازی سامانه های اطلاعاتی هوشمند در دستور کار قرار دارد.

  مریدی خاطرنشــان ساخت: نظام مالیاتی کشور با توجه به شرایط 
خاص ناشــی از شــیوع ویروس کرونا در کشور، کاهش مراجعات 
مردمی به ســازمان را در اولویت برنامه های مدرن ســازی سازمان 

قرار داده است .
  وی گفت: یکی از دلایل مراجعات مردمی به امور مالیاتی و تحمیل 
هزینــه های قابل تامل مترتب به این حضــور ، صدور گواهی ماده 
187قانون مالیات های مســتقیم مرتبط با نقل و انتقال املاک بود که 
با همکاری سازمان ثبت اســناد و املاک کشور و از اردیبهشت ماه 
ســال جاری ، صدور این گواهی به صورت برخط و الکترونیک به 
دفاتر اسناد رسمی در سراسر کشور واگذار گردید و هم اکنون مراحل 
پایدارســازی این زیرساخت خدمت رسانی به مردم در سطح کشور 

در مسیر مناسب خود طی می شود.مریدی با بیان اینکه با اجرای این 
اقدامات، مراجعه حضوری مردم به  امور مالیاتی حذف خواهد شد، 
گفت: همچنین آزادســازی بخشی از منابع انسانی سازمان در جهت 
انجام ســایر ماموریت های ســازمانی، از دیگر آثار مثبت ارائه این 

خدمات به صورت الکترونیکی است.
  وی تاکید کرد:  برخی خدمات مالیاتی که فراوانی مراجعات حضوری 
مردم به سازمان در آن بالاست، نظیر مالیات بر ارث ، مالیات بر اجاره، 
ابلاغ اوراق مالیاتی و .... نیز در دســت پیاده سازی است و به زودی 
شاهد بهره برداری گسترده از این خدمات و افزایش رضایت عمومی 

خواهیم بود.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبرداد 

گام اساسی نظام مالیاتی برای توسعه دولت الکترونیک

صفحه 2 را بخوانید

هشدارهای کرونایی در بازدید شبانه فرماندار و تیم بازرسی از بازارها و مراکز تجاری بندرعباس 

خروج از منزل و فعالیت اقتصادی بدون ماسک ممنوع! 
صفحه 8

  گروه خبر// مساله استیضاح شهردار بندرعباس 
به دلیل عــدم همکاری اعضا بی نتیجه به پایان 

رسید.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور 
دریا، فاطمه جراره، رئیس شــورای اســلامی شهر 
بندرعباس در یکصدو و هشتادمین جلسه فوق العاده 
شورای اسلامی شهر بندرعباس در خصوص نتیجه 
جلسات طرح سوال از شــهردار بندرعباس گفت: 
بنده و آقای بواشه به عنوان افرادی که طرح سوال از 
شهردار را در مسیر قانونی امضا کرده بودیم،خواستار 
پاســخگویی شهردار به ســوالات مطروحه بودیم. 
وی افــزود: این روزها شــاهد آن بودیم که مطرح 
کردن سوال توســط دو تن از اعضای شورای شهر 
از شــهرداری حواشــی زیادی برای شواری شهرو 

شهرداری به دنبال داشته است.
  جــراره ادامه داد: از آنجایی که بعد از 7ســال از 
شهرداری امینی زاده این ســوالات مطرح شده بود 
طبیعی بود که شبهاتی در این زمینه به وجود می آید.

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس تصریح کرد: 
این موضوع هم به نفع شهردار و هم به نفع شهرداری 

است که منجر به شفاف سازی در افکار عمومی شده 
است.

  وی عنوان کرد: معمولا در زمان شهرداری امینی زاده 
پاسخگویی به افکار عمومی به خوبی انجام نمی شده 
است که به نظر می رسد این مسائل خودش حرکت 

روبه جلویی بوده است.
  جراره تاکید کرد: چه بســا پس از مطرح شدن این 
سوالات شــهرداری اقداماتی نیز انجام داده است و 
بسیاری از پروژه های به زمین مانده که حتی هزینه 
چندانی هم نداشت به سرانجام رسید.مانند نامگذاری 

برخی از خیابان های شهر که قبلا مصوب شده بود.
  رئیس شــورای اسلامی شــهر بندرعباس گفت: 
درجلسه پیش بعد از واگذاری وقت مکفی به شهردار 
برای پاسخگویی به سوالات، مقرر شد نتیجه گیری 
برای استیضاح یا عدم استیضاح به این جلسه موکول 
شود، بنابراین بنده هم  با تک تک اعضا تماس تلفنی 
گرفتم که به غیر از من و بواشــه سه نفر دیگر اظهار 
کردند که قانع نشدند و در صورتی که مطمئن باشند 
یک نفر دیگر به استیضاح رای می دهد آنها هم رای 
می دهند که از همان روش منســوخ گذشته که اگر 

نفر سومی باشد من نیز نفر چهارم شما هستم استفاده 
کردند و البته سایر اعضا هم گفتند که پاسخ ها قانع 

کننده بود.
  جراره ادامه داد: برخی هم اعلام کردند چون جراره 
و بواشه سوالات را مطرح کردند امضا نمی کنند ولی 
خودشان سوالاتی از شهردار دارند که به وقتش مطرح 
می کنند.رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس اظهار 
کرد: این گوی و این میدان، قطعا چون من و بواشــه 
همچنان منتقد عملکرد شهرداری هستیم از این قضیه 
حمایت می کنیم.وی افزود: شــهردار در بسیاری از 
مسائل پاسخ قانع کننده ای نداد مانند: روند واگذاری 
دکه ها و کیوسک های سطح شهر، تبدیل وضعیت و 
جذب نیرو در شهرداری که تخلفات آن مشهود است. 
چه بسا افرادی با سابقه کوتاه تبدیل وضعیت شدند و 

موجب نارضایتی سایرین گشته است.
  جراره یادآور شــد: این روزها همه شاهد منتشر 
شــدن عکس فردی از شرکت نفت هستیم که بدلیل 
عــدم دریافت حق و حقوقش اقدام به خودکشــی 
نموده اســت. قبل از اینکه این اتفاقات در شهرداری 
بندرعباس بیفتد باید به فکر چاره ای باشیم. چراکه 

مواردی را داشــته ایم که افــرادی حدود 12 ماه در 
شــهرداری بندرعباس کار کرده انــد و حتی یک 
ریال هم دریافت ننموده انــد.اول به خودم و بعد به 
دیگران در این مــورد تذکر می دهم و موارد متعدد 
 دیگری جزو طرح سوالات بود و پاسخ قانع کننده ای

 نگرفتیم.
  رئیس شورای اسلامی شــهر بندرعباس  درپایان 
خاطرنشان کرد: با این وجود مساله استیضاح شهردار 
بندرعباس به دلیل عــدم همکاری اعضا همینجا به 
پایان می رســد.گفتنی است برای استیضاح شهردار 
باید حداقل یک سوم اعضا رای مثبت دهند که برای 
شورای اسلامی شهر بندرعباس حداقل 4نفر از اعضا 

باید رای می دادند.

  گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: هفت پروژه 
جدید گازرسانی با اعتباری بالغ بر ۴۰۰ میلیارد 

تومان در سال جاری در هرمزگان آغاز می شود.
به گــزارش خبرنگار دریا، دکتــر فریدون همتی در 
نشست مشــترک ســتاد مدیریت و راهبری اقتصاد 
مقاومتی و کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه گذاری 
استان هرمزگان با بیان اینکه هفت پروژه گازرسانی به 
شهرها و روستاهای استان هرمزگان در حال اجراست، 
عنوان کرد: علاوه بر این طرح ها، هفت پروژه جدید 
گازرســانی با اعتباری بالغ بر 4۰۰ میلیارد تومان در 

سال جاری در هرمزگان آغاز می شود.
 وی ادامــه داد: پروژه هــای جدید گازرســانی در 
هرمزگان شــامل گازرسانی به بخش های فارغان و 
احمدی شهرستان حاجی آباد، بخش جناح شهرستان 
بســتک، بخش های قلعه قاضی و تخت و همچنین 

روستاهای آبشــورک، چهچکور، ایسین و تازیان در 
شهرستان بندرعباس، شهر سوزا در قشم، شهر بندرلنگه 
و روستاهای اطراف آن و شهر بیکاه شهرستان رودان 

است. 
  استاندار هرمزگان افزود: طرح های گازرسانی اشتغال 
گسترده ای را در استان ایجاد می کند و برای راه اندازی 
شبکه های داخلی گاز در منازل مردم ظرفیت هزار نفر 
اشــتغال وجود دارد که لازم است مهارت آموزی در 
این حوزه به جوانان متقاضی در استان از سوی فنی و 

حرفه ای ارائه شود.

 همتــی در ادامه با بیان اینکــه دو واحد نیروگاهی 
جدید تولید برق در شهرستان های بندرعباس و قشم 
در تابستان ســال جاری به ظرفیت تولید برق استان 
اضافه می شــود، تصریح کــرد: واحدهای تولیدی و 
صنعتی از مولدهای خود برای مصرف برق اســتفاده 
کنند و همچنین مردم شــریف اســتان صرفه جویی 
لازم را در مصرف برق داشــته باشند تا در تابستان 
مشکلی نداشته باشــیم.وی سرمایه گذاری در حوزه 
تولید تجهیزات و قطعات نیروگاه های برق را یکی از 
فرصت های سرمایه گذاری در هرمزگان برشمرد و بیان 

داشت: با توجه به وجود صنایع و نیروگاه های بزرگ 
 در اســتان ظرفیت خوبی در این حوزه در هرمزگان 

وجود دارد.
 اســتاندار هرمزگان در ادامه با بیان اینکه 2۹ شهرک 
و ناحیه صنعتی در استان هرمزگان وجود دارد، اظهار 
داشت: علاوه بر این 2۳ ناحیه و شهرک صنعتی جدید 

نیز در هرمزگان در حال ساخت است.
 همتی خاطرنشان کرد: از سال ۹۶ تاکنون ۳71 مورد 
قرارداد سرمایه گذاری در شهرک ها و نواحی صنعتی 

استان هرمزگان منعقد شده است.
 وی اضافه کرد: ۳۶۵ واحد تولیدی با اشــتغال چهار 
هــزار و 48۵ نفر در شــهرک هــا و نواحی صنعتی 
هرمزگان فعال هســتند و علاوه بــر آن ۶7۰ واحد 
تولیدی دیگر نیز در این شــهرک ها در دست احداث 

می باشند.

استاندار هرمزگان خبر داد 

قرنطینه روستاهای 
هرمزگان به مدت دوهفته
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جان پرستاران در خطر است

فرماندار بندرعباس:

اول تیر عرضه میوه 
در میدان فعلی متوقف 

می شود
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استیضاح شهردار بندرعباس 
بی نتیجه ماند
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بیمه اجتماعی کشاورزان و 
عشایر برای تولیدکنندگان 

هرمزگانی 
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در جلسه شورای برنامه ریزی هرمزگان مطرح شد

تصویب ساخت دو شهر جدید 
6در شرق و غرب هرمزگان

استاندار هرمزگان خبر داد

آغاز هفت پروژه جدید گازرسانی در هرمزگان 

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس :

استیضاح شهردار بندرعباس بی نتیجه ماند



پشت پرده سیاست 

متهم گریخت؟ !
در حالی که اعلام شــد قاضی منصوری متهم ۵۰۰ هزار یورویی پرونده اکبر طبری، در 
رومانی توسط پلیس اینترپل بازداشت شده است؛ براساس برخی گزارش ها دادگاهی 
در رومانی حکم به آزادی موقت این قاضی متهم داد! غلامرضا منصوری قاضی پیشین 
اجرائیات لواســانات؛در پرونده اکبر طبری متهم به دریافت ۵۰۰ هزار یورو رشوه شده 
است. طبق گفته های رسول قهرمانی نماینده دادستان، او پس از این که متوجه می شود 
طبری بازداشت شده از کشور می گریزد. انتشار اخبار اتهامات منصوری، هفته گذشته با 
واکنش این قاضی فراری همراه شد و او در یک پیام ویدئویی اعلام کرد که برای درمان 
از کشورخارج شده و در اولین فرصت ممکن به ایران بازخواهدگشت و در دادگاه حاضر 
خواهد شــد. او همچنین در پیام ویدئویی خود می گوید که فردای آن روز به سفارت 
ایــران مراجعه خواهد کرد و خود را معرفی می کند. اتفاقی که نیفتاد و خبری از این که 
منصوری خود را به سفارت ایران معرفی کرده باشد منتشر نشد تا این که به گزارش میزان  
غلامحسین اسماعیلی سخنگوی دستگاه قضا اعلام کرد که پلیس اینترپل در کشور رومانی 
این قاضی متهم را دستگیر کرده است. پس از مدتی خبرگزاری رادیو اروپای آزاد اعلام 
کرد که دادگاهی در شهر بخارست رومانی تصمیم گیری درباره استرداد قاضی غلامرضا 
منصوری را تا )2۰ تیر( به تعویق انداخت و از ایران خواست که در این مهلت یک ماهه 
مدارک خود را ارائه کند. پیشتر اسماعیلی گفته بود که »فرد مذکور در کشور رومانی در 
اختیار پلیس بین الملل قرار گرفت و مقدمات لازم هماهنگ شده تا در اولین فرصتی که 
زمینه انجام پرواز ها از کشور رومانی به ایران یا سایر کشور های واسطه ای همسایه میسر 
باشد ، کار اعزام وی به ایران انجام شود.« سخنگوی دستگاه قضا همچنین درخصوص 
این که  آیا این قاضی متهم طبق وعده ای که سابقا داده بود خود را به سفارت معرفی کرده 
یا پیگیری های قضایی و پلیس اینترپل منجر به دستگیری وی شده است؟ خاطر نشان 
کرد: »این فرد به سفارتخانه جمهوری اسلامی ایران مراجعه ای داشت؛ ولی در مراجعه به 
گونه ای رفتار کرده بود که اســتنباط عزیزانی که در سفارتخانه حضور دارند این بود که 
آمدن وی به ایران از عزم و اراده جدی برخوردار نیست.« گفتنی است  سخنگوی دستگاه 
قضا در کنار خبر دستگیری قاضی منصوری که حالا اعلام شده به حکم دادگاه رومانی به 
صورت موقت آزاد شده است ، از دستگیری و بازگرداندن یکی دیگر از متهمان اقتصادی 
به نام »آبتین« خبرداد که پرونده اخلال در نظام اقتصادی در یکی از استان های جنوبی 
کشور دارد که تاکنون جزئیات بیشتری از پرونده او منتشر نشده است. باید گفت که آبتین 
و همچنین منصوری که اگر با مداخله کشور رومانی مواجه نشود، اولین کسانی نیستند که 
تاکنون با تلاش های قوه قضاییه به کشور بازگردانده می شوند پیش از این هم  متهمان 
بزرگی بوده اند که توسط دستگاه قضا به کشور بازگردانده شده اند از جمله: - »رسول 
دانیال زاده« معروف به سلطان فولاد که به آلمان گریخته بود که با پیگیری های اطلاعاتی 
و رصدهای مختلف سربازان گمنام امام زمان)عج( به کشور بازگردانده شد.- »علیرضا 
زیبا حالت منفرد«که یکی از متهمان پرونده بابک زنجانی بود، او به کشــور» جمهوری 
دومینیکن« گریخته و توسط پلیس اینترپل بازداشت شد.- »علیرضا حیدرآبادی« مدیر 
عامل اسبق بانک سرمایه و یکی از متهمان دانه درشت پرونده بانک سرمایه به اسپانیا فرار 
کرده بود و توسط پلیس اینترپل دستگیرشد.- »جوانمیر محمدی«  معروف به سلطان 
قیر و همچنین »وحید مظلومین« اخلالگر بازار سکه و ارز، هنگام فرار از مرز دستگیر 
شــدند.- در سال های دورتر نیز شهرام جزایری از کشور گریخته بود که با تلاش های 

سربازان گمنام امام زمان )عج( به کشور بازگردانده شد.

حضور ایران در سوریه؛ بزرگ ترین شکست امنیتی ۵۰ سال اخیر تل آویو 
اوایل جنگ در سوریه زمانی که جبهه النصُره به سوریه پیغام داد: »کسری هایت را 
می دهیم و سرمایه گذاری خارجی را برایت تأمین می کنیم به شرطی که به ایران، 
حزب ا... و مقاومت کار نداشــته باشــی« فکرش را هم نمی کرد که بشار اسد به 
درخواست آن ها که با پشتوانه اسرائیل مطرح شده پشت کند. حالا حدود هشت 
سال از جنگ سوریه می گذرد و تحلیل های متفاوتی از این جنگ در رسانه های 
بین المللی مطرح می شود که تقریبا محور همه آن ها ارتقای قدرت ایران در منطقه 
و افول جایگاه متحدان غرب و به خصوص رژیم صهیونیســتی است. به تازگی 
ایهود اولمرت، نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی در مصاحبه مفصلی با پایگاه 
صهیونیستی »ایلاف« گفته است: »ورود ایران به سوریه بزرگ ترین شکست امنیتی 
۵۰ سال اخیر اسرائیل است و نتانیاهو مسئول اصلی این شکست بزرگ است.« وی 
با دروغگو و شیاد خواندن نخست وزیر فعلی رژیم صهیونیستی گفت: »او درباره 
خیلی چیز ها از جمله همه گیری کرونا به اسرائیلی ها دروغ می گوید.« اولمرت که 
در ترور عماد مغنیه و محمود سلیمان، مشاور اسد نقش داشته  درخصوص تصمیم 
رژیم صهیونیستی برای الحاق کرانه باختری گفت: »نتانیاهو با این کار منطقه را به 
آتش می کشد.«اولمرت همچنین گفت که در جنگ دوم لبنان »سید حسن نصرا... 
جزو اهداف اســرائیل برای ترور بود، اما در ترور او نــاکام ماندیم.« وی درباره 
ادعاهای نتانیاهو راجع به برنامه هسته ای ایران نیز گفت: اسناد ارائه شده از سوی 
نتانیاهو ثابت نمی کند که ایرانی ها توافق هســته ای را نقض کرده باشند. همچنین 
پایگاه خبری تحلیلی »میدل ایســت آی« درباره حضور ایران در سوریه نوشت: 
»ایــران خود را در مقابل آمریکا و هم پیمانانش از جمله اســرائیل و دولت های 
عربی یافته اســت که منابع نظامی و اقتصادی عظیمی را در اختیار دارند. ایرانیان 
که توان مقابله با این منابع را ندارند یک اســتراتژی جنگی نامتقارن را در پیش 
گرفته اند.یکی از نقاط قوت تهــران، توانایی همکاری با دولت ها و فعالان غیر 
دولتی همسایه است. هم پیمانی ایران با حکومت اسد در راستای پیشبرد اهداف 
متعددی است؛ سوریه نقش مهمی در تضمین زنجیره ارسال سلاح به حزب ا... ایفا 
می کند و حکومت اسد بخشی جدا نشدنی از »محور مقاومت« محسوب می شود.« 
»میدل ایســت آی« با تاکید بر این که اسرائیل با وجود برتری های استراتژیک و 
نظامی نقاط ضعف مهمی دارد نوشت: در مقابل سرمایه گذاری عظیم ایران بر روی 
حکومت اسد براساس منافع ملی است و ایران به جای تشکیل یک »هلال شیعه« 
از تهران تا بیروت، به دنبال ایجاد موازنه قدرت در مقابل اســرائیل و دولت های 

عربی است.
پیشنهاد توبه به لاریجانی !

عبدا... ناصری فعال سیاســی اصلاح طلب با بیان این نکته که »اگر اصلاح طلبان 
جز با نامزد اصلی خود در انتخابات ریاســت جمهوری 14۰۰ شرکت کنند برای 
ســال ها دیگر نمی توانند با مردم درباره صندوق رأی حرف بزنند.« درخصوص 
کاندیداتــوری علی مطهری و علی لاریجانی برای اصلاح طلبان گفته اســت که 
تنها در صورتی می توان از آن ها حمایت کرد »که اولا این دو نفر به صراحت به 
جامعه اعلام کنند از اصولگرایی متعارف برگشته اند و راه نجات کشور را پیگیری 
راهبردهــای اصلاح طلبانه می دانند و بالاخره قبل از رأی گیری کابینه خود را به 

مردم معرفی کنند.«/ اعتماد آنلاین

انعکاس
نامه نیوز نوشــت : غلامحسین محسنی اژه ای، معاون اول قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر این که زمزمه هایی درباره احتمال حضور حجت الاســلام رئیســی در انتخابات 
ریاست جمهوری 14۰۰ مطرح است، شما این موضوع را تأیید می کنید؟ گفت: چنین چیزی 

مطرح نیست و این زمزمه، زمزمه بیخودی است.
اعتماد آنلاین نوشت : احمدامیرآبادی فراهانی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
در برنامه دستخط گفت: قالیباف معمولاً ۵ صبح تا 12 شب در مجلس است.من فکر می کنم 
در این دو هفته ای که کنار ایشان می نشینم خیلی خوب توانسته مجلس را مدیریت کند.من 
فکر می کنم با آن روحیه ای که جهادی است، مثلًا به ما گفت روز 14 خرداد همگی باید 
بیایید؛ روز تعطیل. روز جمعه هفته پیش از ساعت ۵ صبح به مجلس رفته بود و همه مسئولان 

مجلس را خواسته بود. یکی یکی واحدها را بازدید و بررسی کرد.
جماران نوشــت: محمدتقی کروبی، فرزند مهــدی کروبی درخصوص آخرین وضعیت 
جسمانی پدرش در صفحه اینســتاگرام خود نوشت: جمعه پنجم اردیبهشت امسال آقای 
کروبی پس از استحمام و در هنگام بیرون آمدن ناگاه بیهوش نقش بر زمین می شود.به هرحال 
با انجام اقدامات اولیه فشار خونشان از مرز پنج ونیم به هفت که بسیار پایین است می رسد. 
به تازگی هم دوبار از پله ها افتاده اند که متاسفانه بار دوم دست چپ شان مو برداشته است و 

چند هفته ای باید در گچ باشد.
تابناک مدعی شد: بعد از اعلام نتایج انتخابات مجلس یازدهم گمانه زنی ها برای گزینه های 
احتمالی ریاست مرکز پژوهش ها شروع شد و با تعیین ترکیب رئیس مجلس و سایر ارکان هیئت 
رئیسه بیش از پیش شدت گرفت. نمایندگان مجلس از افراد مختلفی به عنوان کاندیدای ریاست 

مرکز نام می بردند ولی اکثریت آنان ریاست علیرضا زاکانی نماینده تهران را محتمل تر می دانند.
فرارو  مدعی شد : ظاهرا دوران خوش یک اتحاد سیاسی به پایان رسیده است، مواضع 
اخیر علی علیزاده )مشــهور به علیز( فعال سیاسی و رسانه ای ساکن لندن که عقاید چپ 
گرایانه دارد دیگر به مذاق فعالان رسانه ای اصولگرا خوش نمی آید و اختلافاتی میان آن ها 

به وجود آمده است. 
تازه های مطبوعات

فرهیختگان- این روزنامه با بررسی عملکرد صنعت بیمه در سال ۹8 این گونه جمع بندی 
کرده که بیمه ها در سال گذشته سود خوبی داشته اند. براساس این گزارش، طبق اطلاعات 
منتشرشده از سوی بیمه مرکزی ایران، طی سال گذشته درحالی حق بیمه تولیدی با حجم ۵۹ 
هزار میلیاردتومان، رشد حدود۳۶درصدی را تجربه کرده که خسارت پرداختی در این سال 

با ۳۳ هزار و 2۵۳ میلیاردتومان، رشد 18 درصدی نسبت به سال ۹7 داشته است.
شرق- این روزنامه به مناسبت هفت سال ریاست جمهوری این سوال را مطرح کرده است 
که » چرا اصلاح طلبان از روحانی حمایت کردند؟« محمود میرلوحی، عضو شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان، در پاســخ به این پرسش گفت: »حمایت از آقای روحانی 
در شرایطی رخ داد که کشور هشت  ســال درگیر دولت محمود احمدی نژاد بود و اوضاع 
اقتصادی، بین المللی و سیاست داخلی کشور در بدترین حالت خود قرار داشت. با یادآوری 
این موضوعات می توان به قطعیت گفت که تصمیم اصلاح طلبان در سال۹2 در حمایت از 

آقای روحانی تصمیمی کاملا عقلانی و منطقی بود.«
جوان- مردم آمریکا نشان دادند که آمریکا دست کم برای خود آن ها قبله آمال نیست، بلکه 
مجمع  آلام است. مردم آمریکا مجسمه ها را از میدان های سرزمین خود پایین می کشند، اما 

برخی ها در داخل ایران قلب شان از تپش می ایستد! 

ظریف: صلاحیت مسئولیت ریاست جمهوری را ندارم 
وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به سوالی مبنی بر این که چه اتفاقی باید بیفتد تا 
در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کند، اظهار کرد: اصلا خودم را دارای صلاحیت 
برای چنین مســئولیتی نمی دانم و همین کاری را که می کنم اگر دوستان اجازه دهند، 
انجام می دهم و اگر اجازه ندهند، آن یک کار دیگر راکه در دانشگاه بلد هستم )تدریس 
کردن( انجام خواهم داد. محمدجواد ظریف، که در یک گفت وگوی زنده اینستاگرامی 
ســخن می گفت، افزود: ما را محضر نبرده اند که تعهد محضری بدهیم تا کار روابط 
خارجی را انجام دهیم ولی بازهم می گویم من فقط همین یک کار را بلد هســتم.به 
گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، این گفت و گوی اینستاگرامی درحالی انجام شد 
که با گذشت یک ساعت از زمان تعیین شده به دلیل کندی اینترنت هنوز آغاز نشده 
بود و پس از آغاز نیز ظریف ناچار شد از اتاق کار خود خارج شود و به حیاط دفتر 
مطالعات وزارت امور خارجه برود تا به گفته خودش شاید اینترنت به او »محبت کند«! 
وی در این بخش به مزاح گفت: وزارت امور خارجه از دور دل می بره از جلو زهره! 
با این حال این گفت و گو به دلیلی کندی اینترنت چند بار قطع و وصل شد و صدای 
آن نیز با کیفیت بســیار پایینی قابل دریافت بود. بخش هایی از گفت و گو به نقل از 
باشــگاه خبرنگاران، عصر ایران و برخی دیگر از منابع خبری در ادامه آمده است:* 
این واقعیت وجود دارد که کشوری که نقش پیدا کرده با موانعی روبه رو ست. من فکر 
می کنم یکی از بالاترین هدف های رژیم صهیونیستی و آمریکای آقای ترامپ این است 
که امنیتی سازی ایران را بازسازی کند. البته این به این معنا نیست که اشتباهات و کم 

کاری های ما را توجیه کند.
* آمریکایی ها در این شــرایط ویژه نگران از دســت دادن مزیت هایشان هستند. 
رفتارشــان را با چین و ایران ببینید. در حالی که جمهوری اســلامی دنبال دشمنی و 
درگیری با کشــوری نیست، ایران همواره تلاش کرده برای رسیدن به شرایط بهتر راه 
تعامل را  درپیش بگیرد، البته گاهی اوقات طرف مقابل آمادگی تعامل نداشته است؛ 
آمریکایی ها دولت های تعامل گری نداشتند.* شانس آقای ترامپ در انتخابات آمریکا 
بیش از ۵۰ درصد است.   ترامپ در جامعه آمریکا هنوز یک پایه ۳۵ درصدی دارد و 
تا زمانی که پایه آقای ترامپ به هم نخورد، شانس آقای ترامپ به صورت جدی وجود 
دارد.ترامپ حرف هایی را که به او می گفتند که جمهوری اسلامی در حال نابودی است 

دیگر باور نمی کند، وقیح ترین اقدام ترامپ شهادت سردار سلیمانی بود.
* خاطرات زیادی با سردار سلیمانی و از عقل و شجاعتش دارم، او حاضر بود فکر 
کند، انســان عاقلی بود و گرفتار شــعار نبود.  خیلی دلم برای جلساتی که با سردار 

سلیمانی داشتم تنگ شده است 
تصمیم برای 14۰۰ هنوز زود است

حسن غفوری فرد فعال سیاســی اصولگرا با بیان این نکته که »بسیار زود است که 
بخواهیم درباره انتخابات 14۰۰ گمانه زنی کنیم.« دلیل آن را دقیقه نودی بودن مردم 
دانســت و گفت که مردم »معمولا تصمیم خــود را در روزهای آخر می گیرند« وی 
البته اســامی چند نفر از افرادی  را که احتمال کاندیداتوری آنان در انتخابات ریاست 
جمهوری ســال آینده زیاد است و نام آن ها بر ســر زبان ها افتاده ذکر کرد ازجمله 
قالیباف، ســعید جلیلی،باهنرو نیکزاد. غفوری فرد درعین حال گفت تاجایی که من 
اطلاع دارم»هنوز هیچ بحثی در بین اصولگرایان برای این که به کاندیدای مشــخصی 

برسند، مطرح نشده است.«/ جماران

پیش بینی تحصیل دو هزار و 100 نفر در مدارس
 از راه دور هرمزگان 

 گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: در سال تحصیلی 
14۰۰-1۳۹۹ پیش بینی تحصیل قریب به دو هزار و 1۰۰ دانش آموز در 
۳۶ مدرســه از راه دور استان هرمزگان می شود.به گزارش  خبرنگار دریا؛  
موســی دادی زاده سرخائی گفت: در سال تحصیلی آینده، چهار مدرسه به 
جمع ۳2 آموزشــگاه فعال از راه دور استان هرمزگان افزوده می شود.وی 
افــزود: با توجه به افزایش این چهار مدارس و مطابق تفاهم نامه با وزارت 
آموزش و پرورش، پیش بینی تحصیل قریب به دو هزار و 1۰۰ دانش آموز 
را در مدارس از راه دور استان را داریم.دادی زاده به پایش و نظارت کیفیت 
مدارس از راه دور اســتان اشاره کرد و بیان داشت: مطابق بخشنامه ارسالی 
به مدارس از راه دور اســتان، الکترونیکی کردن تمامی این مدارس در سال 
تحصیلی آینده در دســتور کار قرار دارد.مدیرکل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان گفت: تا کنون 24 مدرســه از جمع ۳2 فعال استان الکترونیکی 
شدند و همچنین الزام الکترونیکی بودن یکی از شروط در صدور مجوز برای 
مدارس تازه تأسیس است.دادی زاده، طرح نظارت درون استانی بر مدارس 
از راه دور استان مطابق فرم های نظارتی وزارت و نیز تشکیل کارگروه استانی 
با هدف نظارت دقیق بر روند فعالیت های آموزشــی و پرورشی از دیگر 
راهکار های کیفیت بخشی به مدارس از راه دور هرمزگان برشمرد.این مسئول 
به بیان اینکه مدارس از راه دور می توانند در افزایش نرخ سوادآموزی استان 
نقش آفرینی کنند، تصریح کرد: طرح » آبا« در راســتای پوشش تحصیلی 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل در مدارس از راه دور راه برنامه ریزی شده 
است که انعطاف در مکان تحصیل و نیز  تنظیم تحصیل متناسب با وضعیت 

دانش آموزان از شرایط ویژه این طرح بشمار می رود.

مشمولان دریافت تسهیلات »کرونا« 
به سامانه »کارا« مراجعه کنند 

 گروه خبر // مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: 
با توجه به آغاز فرایند اعطای تسهیلات کرونا، مشمولین واجد شرایط 
استان جهت ثبت نام و تکمیل اطلاعات خود به سامانه کارا به نشانی 
kara.mcls.gov.ir مراجعه کنند.هــادی ابراهیمی در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه امکان ثبت نام از متقاضیان دارای شرایط این طرح همچنان 
در سامانه کارا برقرار است، از ابلاغ شیوه نامه اعطای تسهیلات ویژه 
کسب وکارهای آسیب دیده از کرونا در استان خبر داد. وی افزود: اعطای 
تسهیلات موضوع این شیوه نامه صرفاً برای صاحبان کسب و کاری که از طریق 
ســامانه کارا بــه آدرس www.kara.mcls.gov.ir ثبت نام نموده و فرایند پذیرش 
و معرفی آنها به موسســه اعتباری طی شده باشد، امکان پذیر بوده و واحدهای 
کسب و کاری که در قالب کارفرمایی و یا خویش فرمایی دارای لیست بیمه باشند، 
و در ســال گذشته فعال بوده و پس از شیوع ویروس کرونا )۹8/12/1( نیروی 
کار خود را نیز تعدیل نکرده و یا نســبت به بازگشت و افزایش نیروی کار اقدام 
نموده باشند می توانند در سامانه ثبت نام نموده و صرفاً برای یک بار و حداکثر تا 
پایان خردادماه سال 1۳۹۹ مشمول دریافت تسهیلات پیش بینی شده در تصویب 
نامه شوند.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان در خصوص چگونگی 
شرایط و ضوابط پرداخت تسهیلات به واحدهای کسب و کار و گروه های هدف 
در استان گفت: برای واحدهای کسب و کار 12۰ میلیون ریال، برای واحدهای 
کسب و کاری که در رسته های تعطیل شده بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا قرار 
دارند، به ازاء هر شاغل 1۶۰ میلیون ریال و برای رانندگان مسافربری )خویش 
فرمای بیمه پرداز( مبلغ ۶۰ میلیون ریال تسهیلات تعیین شده است. ابراهیمی از 
متقاضیان این تسهیلات در استان خواست شرایط وضوابط اعلامی در سامانه را 
به دقت مطالعه وبررسی کنند تا بدون ابهام و با داشتن آگاهی نسبت به دریافت این 
وام اقدام نمایند.به گزارش فارس  ، گفتنی است، تعداد 1۵ بانک و موسسه مالی، 
برای دریافت تسهیلات در سامانه قابل انتخاب هستند و متقاضیان می توانند 
بعد از ثبت نام، بانک مد نظر خود را انتخاب نمایند و خدمات ســامانه کارا  

برای متقاضیان بصورت رایگان می باشد.

خبر

خبری
دوشنبه 26 خرداد  1399

23 شوال 1441

 سال نوزدهم شماره  3340

  گروه خبر// در این نامه به ســهم ناچیز استان هرمزگان از یک 
میلیارد یورو اعتبارات مقابله با کرونا که با مجوز رهبری از محل 
صندوق توسعه ملی اشاره و از کمبود امکانات و تجهیزات پزشکی 

مورد نیاز کادر درمان به شدت گلایه شده است. 
  به گزارش خبرنــگار روزنامه دریا، احمد مرادی نماینده هرمزگان در 
مجلس شــورای اسلامی با تائید ارسال این نامه به رئیس جمهور گفت: 
سلامتی مردم برای هر پنج نماینده هرمزگانی اولویت اول است و به همین 
جهت با اتحاد و همدلی که میان نمایندگان هرمزگان وجود دارد نامه ای 
گلایه آمیز تنظیم و به رئیس جمهور ارســال شد. چرا که اعتقاد داریم 
بخش عظیمی از مشــکلات امروز هرمزگان در مبارزه با بیماری کرونا 
و از دست رفتن جان هم استانی هایمان، ناشی از کم توجهی ستاد ملی 
مبارزه با کرونا است و شخص رئیس جمهور باید پاسخگو باشد. مرادی 
گفت گلایه های این نامه کاملا به حق است چرا که با وجود پیگیری های 
مکرر نمایندگان اســتان، هنوز برای تشخیص کرونا در هرمزگان، فقط 
یــک مرکز تشــخیصی rT-Pcr  وجود دارد و این برای یک اســتانی 
به وسعت هرمزگان واقعا شــرم آور است.نماینده هرمزگان  در مجلس 
شورای اســلامی در پایان گفت: تفویض اختیارات ستاد استانی مقابله 
با بیماری کرونا از دیگر درخواســت هایی است که نمایندگان استان با 
جدیدت در حال پیگیری آن هســتند و از رئیس جمهور هم درخواست 
نموده اند تا هرچه سریعتر این اختیارات را به ستاد استانی تفویض نماید.

متن کامل این نامه به شرح ذیل می باشد. 
جناب حجت الاسلام و المســلمین آقای دکتر روحانی ریاست محترم 

جمهوری اسلامی ایران   عرض سلام و تحیات
  افزایش آمار مبتلایان به بیماری کرونا و جان باختن فرزندان و عزیزان مان 
در استان هرمزگان تحت شرایطی رخ می دهد که این استان از همان آغاز 
بحران تا کنون، مورد کم توجهی حضرتعالی، ستاد مقابله با کرونا و وزارت 
بهداشت و درمان قرار گرفته است. توصیه های دلسوزانه و کارشناسانه 

نمایندگان مردم در روزهای سفیدسازی و رفع محدودیت ها، توسط ستاد 
مقابله با بحران کرونا جدی گرفته نشــد تا در سایه ی انفعال مسئولین و 
کمبود منابع، امکانات و تجهیزات پزشکی روز به روز شاهد گسترش این 
بیماری در اســتان هرمزگان باشیم. در پی مدیریت بحران کرونا مطابق 
درخواســت حضرتعالی و با اذن مقام معظم رهبری، مجوز برداشت یک 
میلیارد یورو از صندوق توســعه ی ملی صادر شد تا این منابع در تمام 
کشور جهت مقابله با شیوع کرونا اختصاص داده شود، برای مردم استان 
هرمــزگان که از قضا با محدودیت ها و کمبودات عدیده ای در زمینه ی 
پزشکی دست به گریبان هستند، این پرسش وجود دارد که سهم این استان 
در تخصیص اعتبارات فوق چه میزان بوده است و آیا اساساً توجهی به 

این استان شده است؟
بر همگان واضح است که یکی از مهمترین عوامل فاجعه بار شدن وضعیت 
کرونایی اســتان هرمزگان عدم امکانات و تجهیزات کافی در راســتای 
شناخت و مقابله با همه گیری این بیماری بوده است. استانی با جمعیت 
قریب به 2 میلیون نفر که فاصله ی شهرهای آن با مرکز استان بعضا ۵۰۰ 
کیلومتر می باشد، کدام عقل سلیمی می پذیرد که فقط یک مرکز آزمایش 
تشــخیصی کرونا ) rT - Pcr ( در شــهر بندرعباس داشته باشد؟ چرا 
جهت استقرار آزمایشــگاه در سایر نقاط استان اقدام نمی شود؟ مگر نه 
آنکه این مهم نقش اساسی در جهت تشخیص، شناسایی و مهار بیماری 

کرونا ایفا می کند ؟
  علاوه بر مورد فوق، کمبود کیت های تشــخیصی مورد نیاز، سوآپ و 
محیط های نگهداری ســوآپ، عدم وجود دستگاه های اکسیژن ساز و 
ونتیلاتور )تنفس مصنوعی(، عدم وجود تخت های کافی آی ســی یو 
و سی ســی یو، عدم وجود نیروهای انسانی کافی بخصوص پزشک و 
پرستار ) که به علت ابتلا به کرونا از چرخه درمان خارج شده اند(. کمبود 
دســتگاه های ام آر آی و سیتی اسکن، عدم وجود دستگاه های ماشین 
بیهوشــی و بسیاری از تجهیزات بیمارستانی دیگر که قاعدتا می بایست 

بعضی از آنها از محل اعتبارات اختصاص یافته جهت مقابله با کرونا تامین 
می شد، متأسفانه تا کنون تأمین نشده است.

 حقیقتا مردم هرمزگان از حضرتعالی، ستاد مقابله با کرونا و وزارت بهداشت 
و درمان بدلیل کم توجهی به این اســتان گلایه داشته و عادی سازی ها و 
محدودیت زدایی ها را در سایه ی کمبود امکانات پزشکی، موجب ایجاد 
وضعیتی فاجعه بار در این استان می دانند. بر ماست که به افکار عمومی 
پاسخ بدهیم که مسئولیت این فاجعه در استان هرمزگان بر عهده ی چه 

کسی است و اهالی هرمزگان شکایت کجا برند ؟
در همین راســتا ما نمایندگان مردم هرمــزگان که صدای محرومیت و 
مظلومیت شان کمتر به گوش مرکزنشینان می رسد، در روزهایی که حال 
این اســتان به هیچ وجه مساعد نیست خواستاریم که در اسرع وقت به 
نادیده انگاری بحران کرونا در هرمزگان پایان داده شود و تدابیری جدی 

حول مدیریت این مسئله اتخاذ شود.
  از حضرتعالی به عنوان رییس جمهور کشور که دغدغه ی سلامت مردم 
را دارید، استدعا داریم دستور بفرمایید در جهت تخصیص اعتبارات لازم 
برای ایجاد و تجهیز امکانات مقابله با کرونا در اســتان هرمزگان اقدام 
عاجل شــود و نیز اختیارات لازم قانونی را به مسئولین استانی موثر در 
ســتاد مقابله با کرونا واگذار بفرمایید تا با اختیارات کافی در این راستا 
مجاهدت نمایند. امید است که با اتخاذ تدابیر فوق و تغییر نگاه موجود به 
استان هرمزگان در بحث مدیریت بحران کرونا، روند تصاعدی شیوع این 
بیماری متوقف شده و جان و سلامتی مردم عزیز و نجیب هرمزگانی قدر 

ببیند و بر صدر اولویت ها بنشیند.
با احترام و آرزوی توفیق مجمع نمایندگان استان هرمزگان

احمد مرادی، محمد آشوری، منصور آرامی نمایندگان بندرعباس، قشم، 
ابوموسی حاجی آباد و خمیر

حسین رئیسی نماینده شرق اســتان هرمزگان و  احمد جباری نماینده 
غرب استان هرمزگان

  
سرمقاله

جان پرستاران در خطر است
  کمتر روزی است که تعدادی از پرستاران مراکز درمانی استان هرمزگان به کرونا 
مبتلا و از چرخه خدمات رسانی خارج نشوند. این درحالیست که این استان با کمبود 
1۶۰۰ نفری پرستار در حالت عادی مواجه بود و درحال حاضر این نیاز بیشتر است 
و متاسفانه نه در گذشته و نه اکنون برای رفع این کمبود اقدامی نشده است و درحال 
حاضر که استان بدلیل بی تدبیری های دولتی ها در عادی سازی شرایط و بی توجهی 
شهروندان در رعایت پروتکل های بهداشتی، آمارهای ابتلا و فوت ناشی از کرونایی 
در حال صعود است و امکانات آزمایشگاهی و تجهیزات درمانی پاسخگوی نیاز استان 
نمی باشد؛ کادر بهداشت و درمان فشار کاری و روانی زیادی را متحمل می شوند که 
بر خانواده های شان نیز اثرگذار است. آنها حتی از تجهیزات مناسب و کافی حفاظتی 
بهره مند نیستند و از طرفی برای بخش های درمانی بخصوص در بخش های کوئید و 
آی سی یو نیازمند تجهیزاتی است که می طلبد دولت و خیرین برای رفع این کمبودها 
آســتین همت را بالا بزنند. برای پرستاران نیز نیاز است ماسک 3m تامین شود تا 
بتوانند حفاظت بیشتری را داشته باشند که خیرین می توانند برای تهیه این نوع ماسک 
پیشقدم شوند. با ابتلای پرستاران به کرونا، بخشی از آنها چندین هفته قرنطینه خانگی 
را خواهند داشت وبرخی شاید نیاز به بستری شدن دارند که یک نفر هم چند هفته قبل 
جان خودش را ازدست دادودرصورت عدم تدبیراندیشی، افزایش این آمارها دور از 
انتظار نیست. این مدافعان سلامت در هرمزگان که ایثارگرانه برای درمان بیماران تلاش 
می کنند؛ اما بدلیل افرایش تعداد مبتلایان به کرونا، پرستاران هم وضعیت جسمی و 
روحی مناسبی ندارند وحتی از استراحت و خواب کافی برخوردار نیستند وبایستی 
شــیفت های فشرده در بیمارستان ها ومراکز درمانی به مراقبت از بیماران بپردازند 
که در این بخش هم شــهروندان واصناف با رعایت پروتکل های بهداشتی، استفاده 
از ماسک و فاصله گذاری اجتماعی می توانند در پیشگیری از ابتلای خودشان و 
خانواده های شــان و سایر افراد جامعه به کرونا جلوگیری کنند تا کادر بهداشت و 
درمان بتوانند خدمات متناسب تری را به بیماران دهند و جان و سلامتی خودشان 
هم کمتر در خطر قرارنگیرد. البته دانشــگاه علوم پزشکی و فرماندار بندرعباس از 
یکشنبه گذشته در طرحی وبا حضور 14۰۰ بازرس محسوس ونامحسوس در گام 
اول تلاش دارند صنوف و شهروندان و اقشار مختلف را نسبت به استفاده از ماسک و 
رعایت فاصله گذاری ترغیب و تشویق کنند و هشدارهای لازم را نیز ارائه نمایند و 
در صورت نیاز با متخلفان که سلامت خود و دیگران را به خطر می اندازند، برخورد 
می کنند تا از آمارهای صعودی تعداد مبتلایان و فوتی های کرونایی در این شهر و 
استان کاسته شود که این کاهش می تواند فشارکاری را هم از کادربهداشت و درمان 
استان بکاهد. از طرفی دیگر نیاز است دستگاه های متولی برای رفع مشکلات حوزه 
بهداشــت و درمان تلاش کنند و معوقات و کارانه معوقه سال گذشته و سال جاری 
کادر درمانی را پرداخت نمایند و تسهیلاتی را برای خانواده بهداشت و درمان استان 
درنظر بگیرند و تدابیری بیندیشند تا سلامتی آنها کمتر در معرض خطر قرار بگیرد. 
موضوع دیگر اینکه درحالیکه به تمام دستگاه های اجرایی اعلام شده است کارمندانی 
کــه بیماری های زمینه ای دارند، از رفتن به اداره خودداری کنند و به آنها مرخصی 
داده شود؛ اما این موضوع برای کادر  درمان محقق نشده است و برخی از پرستاران 
دارای مشــکلات زمینه ای از جمله فشار خون، ریوی و... بایستی در شیفت های 
مداوم و حتی در بخش های کوئید حضور یابند که درصورت ابتلای آنها به کرونا، 
احتمال مرگ شان افزایش می یابد وانتظار می رود مسئولان مربوطه برای این حوزه 
نیز چاره اندیشی کنندتا بیش از این جان شان درخطر قرار نگیرد وآمار فوتی های 

 علی زارعیپرستار در استان افزایش نیابد.

نامه گلایه آمیز پنج نماینده هرمزگان در مجلس
 خطاب به رئیس جمهور 

 گروه خبر // تولیدکنندگان ساکن در روستا ها از مزایای 
بیمه اجتماعی کشاورزان و عشایر بهره مند می شوند.

  به گــزارش خبرنگار دریا؛ مدیر صندوق بیمه اجتماعی 
کشــاورزان، روســتاییان و عشــایر هرمــزگان گفت: 
تولیدکنندگان در بخش های مختلف ساکن در روستا ها و 
یا شهر های زیر 2۰ هزار نفر جمعیت می توانند عضو این 
بیمه شوند.محمدعلی دشوارگر افزود: کشاورزان، عشایر، 

رانندگان حمل و نقل برون شهری، کشاورزان غیر ساکن 
در روســتا ها و فعالان صنایع دستی هم می توانند در این 
بیمه عضو شوند.وی گفت: اکنون حداقل پرداختی حق بیمه 
سالانه ۳۳۰ هزار تومان و حداکثر 84۰ هزار تومان است 
که بیمه شدگان می توانند در چهار قسط پرداخت کنند.مدیر 
صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روستاییان و عشایر 
هرمزگان گفت: مستمری بازنشســتگی، بازماندگان و از 

کارافتادگی از مهمترین مزایای این بیمه است.دشوارگر افزود: 
اعضا می توانند با حداقل ســن 7۰ سال و پرداخت ده سال 
حق بیمه از مزایای بازنشستگی پیش از موعد نیز استفاده 
کنند.وی گفت: اعضا می توانند با مراجعه غیرحضوری و با 
ســامانه پیامکی ۳۰۰۰27 در این بیمه نام نویسی و یا حق 
عضویت خود را پرداخت کنند.اکنون بیش از 2۰ هزار نفر 

در هرمزگان عضو این بیمه هستند.

بیمه اجتماعی
 کشاورزان و عشایر 
برای تولیدکنندگان 

هرمزگانی 



آخرین ماه از فصل بهار است و هوا روز به روز بیشتر گرم می شود 
و به روایتی می توان گفت آخرین ماه از فصل بهار قرن است.

 در آخرین ســال از سده 1300 هســتیم و هیچ چیز مانند سال های 
گذشته نیست، نه در بندرعباس نه در ایران و در نه هیچ جایی از جهان.  
با آغاز سال میلادی ویروسی از چین شیوع پیدا کرد که گمان نمی کردیم 
روزی به ما هم برســد و اینگونه جهان را به تسخیر خود در آورد. با 
شیوع این ویروس از 5 اسفند ماه سال 98 مدارس و دانشگاه ها اولین 
مکان هایی بودند که تعطیل شدند اما  بعد از گذشت دو ماه مدارس از 
27 اردیبهشت ماه بازگشایی شد که دانش آموزان برای رفع اشکال به 
مدرسه مراجعه کنند. با تعطیلی مدارس روش های آموزش تغییر کرد و 
از آن زمان برگزاری امتحانات و ارزشیابی های دانش آموزان در مقاطع 
مختلف تحصیلی به شیوه های مختلفی مطرح شد. اما حال دانش آموزان 
دوازدهم باید برای امتحانات پایانی به مدرسه بروند که این امتحانات 
به صورت نهایی و همزمان در سراسر کشور برگزار می شود حضوری 

است و امکان برگزاری غیر حضوری آن وجود ندارد.
  مدارس هرمزگان از سیســتم ســرمایش با قــدرت بالا 

برخوردار نیستند
با شروع سال تحصیلی شاهد گزارش هایی از گرم بودن کلاس درس 
و دریافت هزینه هایی از والدین برای تعمیر یا خرید کولر هستیم اما در 
این فصل گرما با استفاده از ماسک و دستکش می توان امتحان به آن 
مهمی را داد؟ گرما طاقت فرسا است، دست ها عرق می کند و خودکار 
لیز می خورد، شاید جالب باشــد که بدانید عینکی ها برای استفاده از  
ماسک دچار مشکل هستند زیرا با استفاده از ماسک عینک آنها بخار 
می گیرد و مــدام باید آن را تمیز کنند و یکــی از مهمترین راه های 
انتقال این ویروس از راه چشم است .با اعلام وضعیت سفید در استان 
هرمزگان  مردم همانند روزهای اول رعایت نمی کردند  و  مهمان های  
زیادی به استان هرمزگان  سفر کردند و باعث شیوع بیشتر این بیماری 
و افزیش بی رویه آمار اســتان هرمزگان  شده است.  با پیگیری ها و 
رایزنی های اســتاندار هرمزگان با وزیر آموزش و پرورش، امتحانات 
دانش آموزان پایه نهم متوسطه در هرمزگان که پیش از این حضوری 
بود، از روز یکشــنبه 18 خرداد ماه به صورت غیر حضوری برگزار 
شدکه این تصمیم در راستای حفظ سلامتی دانش آموزان و رفع دغدغه 
و نگرانی خانواده ها با توجه به شــیوع بیماری کرونا در استان، اتخاذ 
شده است.  اما امتحانات پایه دوازدهم در هرمزگان به صورت حضوری 
و با رعایت دقیق تمامی پروتکل های بهداشــتی از جمله استفاده از 

ماسک در راستای حفظ سلامتی دانش آموزان برگزار خواهد شد.
حال کــه این امکان وجــود دارد که امتحانات پایــه نهم به صورت 
غیرحضوری برگزار شــود؛ کاش می شد امتحانات  پایه دوازدهم هم 
بــه صورت غیر حضوری برگزار گردد. دانــش آموزان پایه دوازدهم 
در شرایط ســختی قرار دارند از ســمتی آزمون سر نوشت ساز مهم 
زندگی شــان، کنکور را در پیش دارند و حال که امتحان ها به صورت 
حضوری برگزار می شود استرس مبتلا  شدن به ویروس کرونا و انتقال 

آن به خانواده وجود دارد.
  گفتگو با دانش آموز پایه دوازدهم

  دانش آموز پایه دوازدهم از دغدغه هایش اینگونه گفت: فرزند آخر 
خانواده هستم و تقریبا سن پدر و مادرم نسبت به والدین هم کلاسی هایم 
بیشتر است. چهار ماه است از خانه بیرون نرفته ایم. پدر و مادرم هر دو 
بازنشســته هستند و بیماری زمینه ای دارند. می ترسم به مدرسه بروم 
و مبتلا شوم و خانواده را نیز درگیر کنم. اگر امتحانات را شرکت نکنم 
سال سرنوشت ساز من است و یکسال از زندگی عقب می افتم و تلاش 

12 سال تحصیلم به باد می رود ترس و نگرانی امانم را بریده است.

  اولیا دانش آموزان در نامه ای به آموزش و پرورش نوشتند: همان طور 
که بزرگواران مستحضرند بافراگیر شدن بیماری کرونا در سطح کشور 
و مراقبت شدید قرنطینه ای تا حدودی، با محدود کردن روابط اجتماعی 
خانواده ها با مدیریت بهینه از ورود این میکروب کرونا به عرصه زندگی 
خــود جلوگیری به عمل آوردند اما به مرورزمان و بازگشــایی مراکز 
مختلف اجتماعی، گرم شدن هوا وعدم رعایت پروتکل های بهداشتی 
آمار مثبت این بیماری روبه افزایش اســت به گونــه ای که هر روز با 
پیام های بالا رفتن این بیماری و مرگ ومیر مردم اســتانمان برشدت 
نگرانی ها اضافه شــد که خوشــبختانه با دوراندیشی مسئولین امر در 
یک برهه زمانی با تعطیلی مــدارس و دورکاری معلمین زحمت کش 
با بهره گیری از اینترنت، وســایل ارتباط جمعی و برنامه های آموزشی 
تلویزیون تا حدود زیادی کمک به قشر تحصیلی استان شد اما با وجود 
این گونه فعالیت ها باز شاهد فراگیرتر شدن این بیماری در استان بودیم 
تا حدی که در اخبار سراسری و یا شنیدن از طریق مراجع خبر مراکز 
بهداشتی استان هرمزگان به مرز خطر و قرمز رسیده است در این زمان 
که حکم بر مواظبت شــدیدتر است، شاهد بودیم که امتحانات کلاس 
دوازدهم به صــورت حضوری در مدارس برگزار می شــود آیا وقت 
چاره اندیشی برای این زمان حساس فرانرسیده است، روی صحبت با 
شما مسئولین دست اندرکار استان است آیا نمی بینید که جوانان آینده ساز 
و پایه و اساس استان را با دستان خود به طرف محیطی سوق می دهیم 
که فقط برگشت سلامتش را از خداوند می خواهیم؟چه تضمینی دارد با 

برگشت به خانواده محیط خانواده راهم آلوده نکند؟
  اگر چاره اندیشی متفکرانه صورت نپذیرد با درصد بالای این بیماری 
در اســتان روبرو خواهیم شد و در محضر باری تعالی در هنگام قنوت 
و دعا، ما که دســت هم شــهری خود را نگرفتیم برای کمک و یاری 
کسی هست دستگیر ما شود؟ التیام بخش اشک های مادرانی باشد که 
جگرگوشه های خودشان را که به امید آینده ای روشن و گرفتن نتیجه 
12 ســال درس خواندن به سر جلسه امتحاناتی بفرستند؟ کسانی که 
تا لحظه آخر برگشت ســلامت و پایان گرفتن هر سریع تر امتحانات 
را  از ایزد منان خواستارند. عاجزانه از شما مسئولین استان هرمزگان 
خواســتاریم که حساســیت این موضوع در دســتور کاری مدیریت 
کرونای اســتان قرار بگیرد، جهت راهکار و چاره اندیشی تا امتحانات 
را به صورت غیرحضوری جهت جلوگیری از ابتلای فرزندانمان به این 
بیماری چاره اندیشی شود این سخن درد دل کلیه مادران و پدران این 

استان است.
دانش آموز پایه دوازدهم دیگری با اشاره به مقطع تحصیلی حساسش به 
خبرنگار دریا گفت: به دلیل شیوع کرونا مدارس تعطیل شده و استرس 
توأمان کرونا، امتحان نهایی و کنکور مانع از تمرکز بر روی درســمان 
می شود و خواستار تدبیری از طرف مسئولین برای رفع این مشکل شد.
دانش آموزان و والدین آنها چشــم انتظار تصمیم مسئولین در راستای 
برگزاری امتحانات به صورت مجازی هســتند نگرانی و استرس مانع 
تمرکز آنها برای فراگیری درس شده است امید است با برگزاری چند 
امتحان به صورت حضوری باقــی امتحانات به صورت مجازی و یا 
اینکه با بهبود وضعیت قرمز در استان به زمان دیگر موکول شود. تا این 
دانش آموزان بتوانند تمرکز بیشتری را برای کنکور بگذارند و با خیالی 

آسوده امتحانات را پشت سر بگذارند.
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جنوب کشور

  آرزو توکلی سرویس استان ها // سخنگوی دانشگاه 
علوم پزشکی گفت: اعلام وضعیت استان ها به شکل 
هفتگی اســت و پایان هر هفته وضعیت هفته آینده 
براساس شاخص های هفته گذشــته اعلام خواهد 
شد و آنچه که آخر هفته قبل اعلام شده این بود که، 
تقریبا تعداد قابل توجهی از شهرستان های استان 
کرمان دارای وضعیت قرمز و بقیه شهرستان ها نیز 

زرد هستند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر "مهدی شفیعی" در جمع 
خبرنگاران درباره عدم اعلام روزانه آمار استانی مبتلایان 
به ویروس کرونا اظهار کرد: اکنون و در گام دوم مبارزه با 
کرونــا گروه های مختلفی را مورد رصد قرار می دهیم که 
شامل بیماران بستری در بیمارستان ها، بیماران سرپایی و 

اطرافیان بیمار قطعی شناســایی شده، می شود.وی افزود: 
بعضا تفسیرهای نادرســتی از این آمار در فضای مجازی 
یا توسط افرادی که صاحب نظر نیستند، صورت می گیرد، 
بنابراین مقرر شده است طی چند روزه آینده درباره شیوه 
اطلاع رسانی تجدید نظر صورت گیرد و نحوه گزارش گیری 
و جمع بندی آمارها از سطح کشور به نحوی به اطلاع مردم 
برسد تا بتوانیم از فواید آن برای کنترل بیماری با رعایت 

بیشتر مردم در این زمینه استفاده کنیم.
  مدیرگروه مبارزه با بیماری های واگیردار دانشگاه علوم 
پزشــکی کرمان با اشــاره به اینکه در حال حاضر آمار 
روزانه مبتلایان به کووید 19 به صورت کشوری از سوی 
سخنگوی وزارت بهداشــت اعلام می شود، تصریح کرد: 
ما اطلاع رســانی را در خصوص نکات هشداری و اینکه 

قسمتی از استان در آستانه هشدار برسد یا در منطقه قرمز 
قرار بگیرد و نیاز به تمهیدات بیشتری داشته باشد، حتما به 

اطلاع مردم استان کرمان خواهیم کرد.
 سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان بیان کرد: انشاءالله 
شــیوه اطلاع رسانی که به شکل سراسری و وحدت رویه 
ابلاغ شود، به زودی به مردم اعلام خواهیم کرد زیرا خود 
ما دغدغه بیشــتری داریم اطلاع رسانی صورت بگیرد، 
همانطور که از اســفندماه سال گذشته تا چند روز قبل هر 

روز مرتب این کار صورت می گرفت.
  وی در ادامه افزود: وقتی تعداد مبتلایان را اعلام می  کنیم، 
اســتنباط مردم بر بیمار بودن افراد مطرح می شــود، در 
صورتی که ممکن است برخی افراد ناقل سالم این بیماری 
باشــند و این اطلاعات عملا باعث می شود خیلی اوقات 

علــی رغم اعلام آمار و حتی در صــورت افزایش اعلام 
آمار، خروجی آن را به شکل رعایت کردن مردم در محیط 
بیرون مشاهده نمی کردیم.شفیعی اظهار کرد: همینکه اکنون 
احساس نیاز ایجاد شده این آمار به بیماری کمک می کند، 
مــا را کمک خواهد کرد که طی چند روز آینده با شــیوه 

مناسب تری اطلاع رسانی را از سر بگیریم.
  وی در ادامه در پاســخ به ســوال خبرنگار ایسنا درباره 
وضعیت استان کرمان تصریح کرد: اعلام وضعیت استان ها 
به شکل هفتگی است و پایان هر هفته وضعیت هفته آینده 
براساس شاخص های هفته گذشته اعلام می شود و آنچه 
که آخر هفته قبل اعلام شــد این بود که، تقریبا تعداد قابل 
توجهی از شهرستان های استان کرمان دارای وضعیت قرمز 
و بقیه شهرستان ها نیز زرد هستند که این شرایط برای هفته 

جاری خواهد بود.
  سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به اینکه 
استان کرمان در وضعیت هشدار است افزود: استان هایی 
که قرمز اعلام می شود تمام شهرستان هایشان قرمز است.

وی افزود: ممکن اســت در هفته آینده وضعیت برخی از 
شهرستان ها سفید بشود و برخی از قرمز به زرد بروند و یا 

برعکس به سمت وضعیت قرمز برویم.
  شــفیعی در پایان توصیه کرد: برای کاهش خطر ابتلا به 
ویروس کرونا شستشوی مرتب دست ها با آب و صابون یا 
محلول های ضد عفونی کننده، پوشاندن بینی و دهان هنگام 
عطسه یا سرفه،  ورعایت فاصله گذاری  فیزیکی باید جدی 
گرفته شــود و افراد در صورت داشتن علائم مشکوک به 

کرونا به نزدیکترین مرکز درمانی مراجعه کنند.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان عنوان کرد

تعداد قابل توجهی از شهرستان های کرمان در وضعیت قرمز

بد شانس !!
خواستم سلطان شـوَم، قسمت نشد

ساکـــن تــهـران شوم، قسمت نشد
در جـوانــی کله را کردم کچل

تا مگر » زیدان « شوم، قسمت نشد
آرزو کـردم اگـر یابم » کـوزت «

مثل » ژان والژان « شوم، قسمت نشد
ناگهـان دیدم که مـردی سر رسید
آمـدم پـنهان شوم، قسمت نشد !!
ّـَـت را رها کــردم شبـی من خـری

تا مـگــــر انـسـان شوم، قسمت نشد
خواستم در علــم طـــبّ و فلسفه

چون » ابوریــحان « شوم، قسمت نشد
گفـت زن بـابا شبی: » ای نـازنین

بهـر تـو مـامــان شوم «، قسمت نشد
با خودم گفتــم که روزی شـاعــرِ

» حلقه ی رنــدان « شوم، قسمت نشد
نــذر کـردم قــبـلِ مرگم صاحبِ

دفتــر و دیــــوان شـوم، قسمت نشد
گشتم افسرده وَ خـوردم جام زهر

تا مگر بی جـان شوم، قسمت نه، شد

 امیر حسین خوشحال 

****

از جفا کم کن وفا کن ای پراید 
از جفا کم کن وفا کن ای پراید
حاجتی از ما روا کن ای پراید
ما برای خودکشی آماده ایم
تو ولی آخر حیا کن ای پراید

تا به کی باید به ما خدمت کنی؟!
خفت مردم را رها کن ای پراید

قیمتت را ابتدا تعدیل کن
بعد اینقدر ادّعا کن ای پراید

می خورند از سفره ات بسیارها
رازها را برملا کن ای پراید
راستی سایپاییان را هم کمی

در درون خویش جا کن ای پراید
در حوادث طبق آمار اوّلی

جان مولا اکتفا کن ای پراید
از تبار قوم چنگیزی مگر؟!

اعتباری دست و پا کن ای پراید
من نمی گویم که مثل بنز باش
یا به پورشه اقتدا کن ای پراید

عرض من این است که کمتر بکش
بعد از این رحمی به ما کن ای پراید

نه تو هم ماشین نخواهی شد برو
چار چرخت را هوا کن ای پراید

  حسین گلچین 

طنز

  حسن سیلاوی ســرویس استان ها //
استاندار خوزســتان گفت: تکمیل طرح 
آبرســانی به بخــش غیزانیــه ار توبع 
شهرستان اهواز ســبب می شود که آب 
شرب ساکنان روستاهای این بخش تا ۲۰ 
سال آینده تامین شــود و مشکلی برای 

آب شرب نداشته  باشند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ غلامرضا شریعتی 
در حاشیه آغاز عملیات اجرایی گام دوم پروژه 
آبرسانی به روستاهای بخش غیزانیه و افتتاح 
پروژه آبرسانی به دهستان مشرحات در جمع 
خبرنــگاران بیان کرد: در گام نخســت طرح 
آبرسانی به غیزانیه امکان انتقال حداقل 17هزار 

مترمکعب آب به ســمت ایستگاه نزهه فراهم 
شده است.وی ادامه داد: پیش از این سه هزار 
مترمکعب آب در شبانه روز به ایستگاه پمپاژ 
صفیره منتقل می شد اما اکنون امکان انتقال تمام 

17هزار مترمکعب وجود دارد.
  شــریعتی گفت: از 30 روستای غیزانیه که به 
آب شرب دسترســی پیدا کرده اند،  تعداد 12 
روستا به صورت شــبانه روز و 18 روستا به 
صورت 10 ساعت در روز آب خواهند داشت.

  وی ادامــه داد: در گام دوم ایــن طــرح نیز 
قرار است آب شــرب روستاهای رامشیر که 
از چاه های کمتولــه آب دریافت می کنند، از 
شرق اهواز جدا شده تا از تاسیسات کمتوله به 

روستاهای شرق اهواز آبرسانی شود.
  استاندار خوزســتان بیان کرد: گام سوم این 
طرح نیز عملیات آبرسانی از ایستگاه صفیره به 
ایستگاه نزهه است. آبرسانی به هشت روستای 
دهستان مشرحات نیز در دستورکار قرار دارد.

وی ادامه داد: مقرر شد پیمانکار این پروژه از 
پنج جهت برای تکمیل این پروژه اقدام کند؛ به 
مردم این منطقه قــول داده ایم که در مدت 50 

روز پروژه آبرسانی به غیزانیه تکمیل شود.
  شریعتی درخصوص حل مشکل آب شرب 
حصیرآبــاد اهــواز نیز بیان کــرد: در منطقه 
حصیرآباد به دلیل ساخت و ساز غیرمجاز آب 
شرب وجود نداشت که با رفع موانع قانونی در 

شــورای تامین و حمایت  نماینده ولی فقیه در 
خوزستان پروژه آبرسانی به حصیرآباد انجام 

شد.

  آرزو توکلی سرویس استان ها // مشاور 
ارشد رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
گفت: به دلیل اینکه ویروس خیلی راحت 
از سیستم ایمنی می تواند فرار کند، لذا 

امیدی به واکسن نیست. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر"نوذر نخعی" در 
جلسه ستاد استانی مدیریت کرونا با بیان اینکه 
یکی از ســوالات این است آیا ویروس ضعیف 
شــده یا خیر؟ افزود: مقداری شکل و شمایل 
ویروس در حال تغییر اســت و کمی مسری تر 
شده اما صراحتی درباره ضعف آن وجود ندارد.

وی با اشــاره به اینکه علائم گوارشی متاثر از 
ویروس کرونا نســبت به قبل بیشتر شده است، 
افزود: درباره اســتفاده از ماسک نیز براساس 
توصیه سازمان جهانی بهداشت باید همه شرایط 
را در نظر بگیریم. نخعی تصریح کرد: ماسک های 
پزشــکی مربوط به چهار گروه مراقبان بیمار، 
بیماران، نگهداران بیمار و افراد دارای سن بالای 
۶0 سال و بیماری زمینه ای است. ضمن اینکه 

هر ماسک پارچه ای مورد تایید نیست.
  این متخصص پزشــکی اجتماعــی درباره 
امیدواری به واکســن کرونا بیان کرد: به دلیل 
اینکه ویروس خیلی راحت از سیســتم ایمنی 
می تواند فرار کند، لذا امیدی به واکسن نیست.

وی درباره وضعیت ویــروس کرونا در گرما 
گفت: اگر می گوییم کرونا به گرما حســاس 
است پس چرا مناطق گرمسیر با این ویروس 
درگیر هستند؟ که این تجربه خود نشان دهنده 
آن است که گرما تاثیری بر این ویروس ندارد.

مشاور ارشد رییس دانشــگاه علوم پزشکی 
کرمان بــا تاکید بر اینکه جوانان بدون علامت 
بیشترین عامل انتقال دهندگان ویروس کرونا در 
جامعه هستند گفت: بحث رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی و فیزیکی همچنان مورد تاکید است 
و باید آگاهی رســانی با روش های مختلف 
صورت بگیرد. ضمن اینکه ضرورت استفاده از 
ماسک اکنون بیش از اسفندماه است زیرا قبلا 

تعداد درگیرها کمتر از زمان کنونی بود.

مشاور ارشد رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان:

امیدی به واکسن کرونا نیست
استاندار خوزستان:

غیزانیه تا ۲۰ سال آینده مشکل آب شرب نخواهد داشت

  آرزو توکلی سرویس اســتان ها // مدیر کارآفرینی 
و اشــتغال تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان یزد از 
پرداخت وام حمایتی مشاغل آسیب دیده کرونا با تنفس 

سه ماه و بازپرداخت ۲۴ ماه از هفته جاری خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ "فریبا آیت اللهی" مدیر کارآفرینی 
و اشــتغال تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد با اشاره به 
این که سه نوع تسهیلات به بنگاه ها و مشاغل آسیب دیده از 
 http://kara.mcls.gov.ir کرونا که در سامانه کارا به نشانی
ثبت نام کرده اند، تعلق می گیرد، افزود: دســته اول تسهیلات 
به مشاغلی که شدیداً از کرونا آسیب دیده اند تعلق می گیرد 
که به میزان هر بیمه شــده حدود 12 میلیون تومان به آن ها 
پرداخت می شود.آیت اللهی مشــاغلی که به دستور دولت 
تعطیل شــده اند، را دسته دوم دریافت کنندگان این تسهیلات 

دانست و خاطرنشــان کرد: این گروه نیز به ازای هر شاغل 
بیمه شده حدود 1۶ میلیون تومان تسهیلات دریافت می کنند 
و دسته سوم شــامل، رانندگان ناوگان برون شهری و درون 
شهری دارای بیمه خویش فرما هستند که مبلغ شش میلیون 

تومان تسهیلات دریافت می کنند.
  مدیر کار آفرینی و اشــتغال اداره کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان همچنین کارمزد این تسهیلات را 12 درصد 
با تنفس ســه ماه )از مهرماه( و بازپرداخت 2۴ ماه دانست و 
تاکید کرد: این تســهیلات هفته جاری به صاحبان مشاغلی 
که در سامانه کارا ثبت نام کرده اند از طریق بانک های عامل 
پرداخت می شــود.وی ادامه داد: بــرای بنگاه هایی که زیر 
1۶ میلیون تومان تســهیلات می گیرند فقط سفته یا چک، 
بنگاه های متقاضی 1۶ تا ۴8 میلیون سفته با یک ضامن، تا 

1۶0 میلیون سفته با دو ضامن، 1۶0 تا 200 میلیون سفته با 
ســه ضامن و بالای 200 میلیون هم با توافقی که با بانک ها 

می شود، تسهیلات پرداخت می شود.
  آیت اللهی همچنین تصریح کرد: اگر بنگاهی برای مثال 10 
نفر شاغل داشته اما در حال حاضر فقط یک نفر نیروی کار 
دارد، آن بنگاه می تواند به ازای همان یک نفر از تســهیلات 

پرداختی بهره مند شود. 
  کار و رفاه اجتماعی اســتان یزد، آموزشگاه های رانندگی، 
ســالن های زیبایی، مراکز تولید و صنایع دســتی، پوشاک، 
باشگاه های ورزشــی، حمل و نقل مسافری عمومی و بین 
شــهری، مراکز تولید و توزیع غذا، واحدهای پرورش مرغ 
گوشــتی، محصولات گلخانه ای و صیفی جــات از جمله 

رسته هایی هستند که از کرونا آسیب دیده اند.

پرداخت وام حمایتی مشاغل آسیب دیده کرونا در یزد 

ترس از کرونا 
و امتحانات برای دوازدهمی ها

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

  گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: روستاهای استان هرمزگان 
از امروز به مدت دو هفته قرنطینه و ممنوعیت تردد و مسافرت از 

شهرها به روستاها اعمال می شود.
  به گزارش  خبرنگار دریا، دکتر فریدون همتی پس از حضور از طریق 
ارتباط ویدئو کنفرانس در جلســه ستاد ملی مدیریت و مقابله با کرونا، 
عنوان کرد: با توجه به افزایش بسیار زیاد میزان مبتلایان به بیماری کرونا 
در روستاهای استان هرمزگان که ناشی از سفرهای غیرضروری افراد از 
شهرها به روستاهاســت، با تصمیم ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا، 
روستاهای استان هرمزگان از امروز به مدت دو هفته قرنطینه و ممنوعیت 

تردد و مسافرت از شهرها به روستاها اعمال می شود.
 وی ادامــه داد: در ایــن مدت دهیاران وظیفه دارند با همکاری ســایر 
دســتگاه های مســئول، از ورود افراد عادی و غیرضروری به روستاها 
جلوگیری کرده و تنها نیروهای شاغل در طرح ها و پروژه های مختلف 

می توانند با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی، وارد روستاها شوند.
 استاندار هرمزگان افزود: با توجه به بررسی های صورت گرفته مهمترین 
عامل شیوع و انتقال ویروس کرونا در استان هرمزگان، برگزاری مجالس 
و مراســمات عروسی، ختم، مهمانی و دورهمی های خانوادگی با تجمع 
بســیار زیاد افراد در این گونه مراسمات در کنار یکدیگر و عدم رعایت 
فاصله گذاری است.  همتی تصریح کرد: در این زمینه نمونه هایی وجود 
داشــته که یک نفر با حضور در یک مجلس ختم خانگی که به صورت 
پنهانی برگزار شده، موجب ابتلای 7۰ نفر به ویروس کرونا شده و از میان 
این افراد نیز چندین نفر بر اثر بیماری کرونا جان خود را از دست دادند. 
وی گفت: همچنین چندین مورد از ابتلای بســیار زیاد افراد در مجالس 
عروســی و دورهمی ها و مهمانی های خانگی در هرمزگان شناسایی 
شده که عامل آن تنها حضور یک نفر مبتلا به ویروس کرونا در این گونه 

مراسمات بوده که موجب ابتلای افراد بسیار زیادی شده است. 
 استاندار هرمزگان خاطرنشــان کرد: مردم شریف استان هرمزگان باید 
توجه داشته باشــند که اگر اصول فاصله گذاری فیزیکی و اجتماعی و 
دســتورالعمل های بهداشتی از جمله استفاده از ماسک در همه اماکن به 
خوبی رعایت می شد، این استان اکنون با این موج از شیوع بیماری کرونا 
مواجه نبود. همتی بیان داشت: با توجه به اینکه برگزاری مراسمات عامل 
اصلی انتشــار بیماری کرونا در هرمزگان است، برگزاری هرگونه مراسم 
عروسی، ختم، دورهمی ها و مهمانی ها در استان با تصمیم ستاد استانی 
مدیریت بیماری کرونا ممنوع است. وی اضافه کرد: براساس آمار موجود، 
بیشــترین تعداد مبتلایان به کرونا در هرمزگان را زنان خانه دار تشکیل 
می دهند و همچنین بازنشســتگان نیز در میان گروه های دارای بیشترین 

میزان ابتلا در هرمزگان قرار دارند.
 استاندار هرمزگان اظهار داشــت: این آمار نشان می دهد که راه علاج 
و مقابله با کرونا، تعطیلی ادارات و دیگر مکان ها نیست، چون اقشاری 
که بیشــترین ابتلا را دارند، افرادی هستند که می توانند در خانه بمانند و 
راهکار مقابله با این ویروس، رعایت فاصله گذاری و اصول بهداشتی و 
استفاده از ماسک است. همتی عنوان کرد: گروه هایی همچون زنان خانه 
دار و بازنشســتگان جزء اقشاری هستند که باید بیشتر در خانه بمانند و 
تردد غیرضروری نداشته باشــند اما متاسفانه آمار موجود در هرمزگان 

نشــان می دهد که این امر و همچنین فاصله گذاری اجتماعی و فیزیکی 
به خوبی در اســتان رعایت نشده اســت.  وی ادامه داد: عامل دیگر نیز 
برگزاری مهمانی ها و مجالس مختلف می باشد که موجب ابتلای این افراد 

به ویروس کرونا شده است.
  اســتاندار هرمزگان افزود: فعالان فضای مجازی که دغدغه بسیاری به 
ویژه در راستای تعطیلی ها دارند، باید بر روی آموزش و فرهنگ سازی در 
میان مردم نیز کار کنند، که شاهد چنین وضعیت عدم رعایت فاصله گذاری 

و همچنین مهمانی ها و مراسمات نباشیم.
 همتی تصریح کــرد: اصناف مختلف ظرفیت تامین مایحتاج مردم را به 
صورت ارائه سفارش اینترنتی و تلفنی و ارسال مایحتاج مردم به خانه ها 
را فراهم کنند و این فرهنگ خرید نقش مهمی در کاهش ارتباطات رودرو 

و در نتیجه کاهش مبتلایان خواهد داشت.
  وی یادآور شد: همچنین ارائه خدمات ادارات از طریق دولت الکترونیک 
گسترش یابد و مردم استان در این هفته ها با توجه به شیوع بیماری کرونا 
در هرمــزگان، امور اداری خود را بدون مراجعه حضوری به ادارات و از 

طریق میز خدمت الکترونیکی، انجام دهند.
  استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: انجام بازرسی ها و نظارت گسترده 
بر رعایت دستورالعمل های بهداشــتی و فاصله گذاری در فعالیت های 
اصنــاف، ادارات، بنگاه های اقتصادی و تولیــدی، حمل و نقل عمومی 
و مشــاغل مختلف، از سیاست های مهم در اســتان هرمزگان است و با 
انجام این بازرسی ها و نظارت ها، برخورد با متخلفین با جدیت در حال 
انجام است.همتی گفت: تنها در شــهر بندرعباس بیش از هزار بازرس 
برای نظارت های بهداشتی ســاماندهی شده و در حال فعالیت هستند. 
وی تاکید کرد: در همه فعالیت ها استفاده از ماسک ضروری است و مردم 
در صــورت ضرورت برای خروج از خانه جهت انجام فعالیت ها، حتما 
از ماسک استفاده کنند. استاندار هرمزگان بیان داشت: زنان باردار، افراد 
دارای بیماری زمینه ای و ســن بالای ۵۰ سال در ادارات و دستگاه های 
اجرایی استان هرمزگان می توانند با تایید مدیر دستگاه به مدت دو هفته 
به مرخصی بروند و در این مدت این افراد نباید در محل کار حاضر شوند.

 همتی اظهار داشــت: دولت در استان هرمزگان تمام اقدامات لازم برای 
افزایش تخت های بیمارســتانی، تامین تجهیزات و کالاهای پزشــکی، 
راه انــدازی واحد های تولید الکل و اقلام بهداشــتی، امکانات حفاظتی، 
حمایت از تولید ماســک و پیش بینی مراکز نگهداری و تکمیل درمان 
بیماران را انجام داده است، اما در کنار همه این اقدامات مردم نیز باید برای 
سلامت خود و خانواده باید همکاری لازم را در رعایت فاصله گذاری و 
بهداشت فردی داشته باشــند.  وی افزود: در حال حاضر ظرفیت تست 
آزمایشــگاهی کرونا در هرمزگان به بیش از ۹۰۰ تست در روز افزایش 
یافته و تعداد تخت های مراقبت های ویژه و دســتگاه های اکســیژن در 

بیمارستان های استان نیز افزایش یافته است.
 استاندار هرمزگان تصریح کرد: مجموعه نیروهای مسلح از جمله سپاه، 
ارتش و نیروی انتظامی همکاری بسیار خوبی در راستای مقابله با کرونا 
در هرمزگان داشته اند و با دستور رئیس جمهور در صورت نیاز از ظرفیت 
بیمارستان های نیروهای مسلح نیز برای درمان بیماران مبتلا به کرونا در 

هرمزگان استفاده می شود.

استاندار هرمزگان خبر داد 

قرنطینه روستاهای هرمزگان به مدت دو هفته

  امیرحســین حائری زاده سرویس استان ها //استاندار یزد، 
ســاخت و تکمیل بیمارستان بحران اســتان را اولویت اول 

کارهای عمرانی استان اعلام کرد. 
  بــه گزارش  خبرنگار دریا، محمد علی طالبی در جریان بازدید از 
ساختمان قدیمی بیمارستان شهید دکتر رهنمون که قرار است بعنوان 
بیمارستان بحران تکمیل و تجهیز شود اظهار داشت: اینک اولویت 
اول کارهای عمرانی استان، ساخت و تکمیل بیمارستان بحران است 
و به هیچ وجه نباید فعالیت عمرانی آن متوقف شود.وی تاکید کرد: 
حتی اگر لازم باشد برای تکمیل این بیمارستان قرض بگیریم، این 
مهم باید عملیاتی شود و امیدواریم با تامین به موقع منابع مورد نیاز، 
استارت بیمارستان بحران که اولین آن در کشور است در پاییز امسال 
زده شــود.دکتر میرمحمدی عضو اصلی مؤسسه خیریه بیمارستان 
شهید دکتر رهنمون هم در این رابطه اظهار داشت: چنانچه منابعی در 
حدود 12 تا 1۴ میلیارد تومان تأمین شود می توان ساختمان قدیمی 
این مرکز درمانی را تکمیل و با افزودن 120 تخت، بخش های چشم 
پزشکی، زنان و زایمان، گوش و حلق، نورولوژی و اطفال را در آن 
راه اندازی نمود و در صورت بروز بحران، پس از تخلیه، به بیمارستان 

بحران اختصاص داد.
  معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد، پیشتر از 
راه اندازی بیمارستان بحران در این استان تا مهرماه امسال خبر داده 
بود. دکتر محمود نوری شادکام گفت: این بیمارستان که تاکنون ۶0 
درصد پیشرفت داشته برای سرویس دهی بحران های بخش بهداشت 
و درمان راه اندازی می شود.وی با بیان اینکه شیوع کرونا و آنفلوآنزا 
بطور همزمان در آبان ماه، محتمل خواهد بود، تصریح کرد: بیمارستان 
بحران یزد با نوسازی کامل و تغییر کاربری بنای قدیمی بیمارستان 
شــهید رهنمون و تجهیز آن ایجاد خواهد شد.به گفته وی برای این 
منظور 150 میلیــارد ریال از محل اعتبارات دانشــگاه و وزارت 
بهداشت هزینه می شود.دکتر نوری شادکام ادامه داد: برای ایجاد این 
مرکز درمانی 150 تخت بستری، 30 تحت آی سی یو و هفت اتاق 

عمل پیش بینی شده است.

استاندار یزد : 

تکمیل بیمارستان بحران
 اولویت اول بخش عمران است



سرویس گردشــگری// مدیر گردشــگری و میراث 
فرهنگی مناطق آزاد کشور گفت: براساس میزان درآمد 
سال ۹۸ خسارت کرونا به مناطق آزاد غیر از قشم ۵۵۰ 
میلیارد تومان بود که از این میزان جزیره کیش آسیب 

۴۵۰ میلیاردی دید. 
  حسین اله بداشتی مدیر گردشگری و میراث فرهنگی شورای 
عالی مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی درباره اینکه چقدر 
سازمان های مناطق آزاد در کشــور سیاست های ابلاغی از 
ســوی معاونت فرهنگی و گردشگری و به تبع آن برنامه ها و 
سیاست شورای عالی را با وجود داشتن هیأت مدیره مستقل، 
دنبال می کنند گفت: درست است که مناطق تشکیلات مستقلی 
دارنــد اما در برخی از موارد باید به دبیرخانه مراجعه کنند از 
جمله در حوزه مصوبات مربــوط به بودجه. اما اینکه چقدر 
سیاست های ابلاغی به آنها اجرایی شود موضوع دیگری است. 
سیاست کلی این است که باید هماهنگ باشند. ما یک برنامه 
کلی به آنها می دهیم. هر منطقه براساس برنامه و ظرفیت هایی 
که دارد، آن سیاست ها را اجرا می کند. به عنوان مثال نمی توان 
به همه مناطق گفت که در حوزه بوم گردی فعالیت کنند چون 

شاید برخی از مناطق این ظرفیت را نداشته باشند.
  اله بداشتی درباره سیاست های ابلاغی دبیرخانه به سازمان های 
مناطق آزاد گفت: از ســازمان ها خواسته ایم در قالب پنجره 
واحد، صدور مجوزها برای فعالیت های گردشگری از جمله 
بوم گردی تسهیل شــود و یا اینکه به آنها آئین نامه تأسیس 
اقامتگاه هــای بوم گردی را ابلاغ کرده ایم چون همه مناطق به 
بوم گردی نیاز ندارند و برخی از شرایط و یا مجوزها متفاوت 

از سرزمین اصلی است و باید ساده تر باشد.
 وی افــزود: در جلســات اخیر به مناطق اعــلام کردیم که 

فعالیت هایشان در فضای مجازی بسیار ضعیف است بنابراین 
باید فعال تر شوند. منطقه ای مانند انزلی توانسته مجازی سازی 
کند و یا اینکه ارس در اینستاگرام صفحه ای راه اندازی کرده 

ولی چنین فعالیت هایی باید گسترده شود.
  برگزاری تورهای مشترک گردشگری بین مناطق آزاد

  اله بداشــتی درباره سیاست ارزان سازی سفر به مناطق آزاد 
نیز گفت: یکی از برنامه های ما برگزاری تورهای مشــترک 
گردشگری بین مناطق است مانند ارس و ماکو که نزدیک به 
هم هســتند و می توانند تور مشترک داشته باشند و گردشگر 
نیــز با پرداخت هزینه کمتر جاذبه های دو منطقه آزاد را باهم 
ببیند. این اقدام شــروع شده و تفاهم نامه ای بین دو منطقه به 
امضا رسید. کیش و قشم دو جزیره با جاذبه های مجزا هستند 
پس نمی توانند چنین برنامه ای داشته باشند ولی ما حتی برای 
چابهار و ماکو هم پیشنهاد کردیم که چنین تورهایی اجرا کنند 
اما چون پرواز بین دو منطقه وجود ندارد امکان پذیر نیســت. 
باید بخش خصوصی و آژانس های مســافرتی برای آنها تور 
گردشگری تعریف کنند. چون اگر مسافر برای آنها وجود داشته 
باشــد ایرلاین هم پرواز می گذارد. پیشنهاد کردیم در مناطق 
تورهای با علایق ویژه و یا خاص برگزار شــود مثلًا چندی 

پیش در ماکو تور نجوم برگزار و از آن استقبال شد.
  اله بداشــتی همچنین با بیان اینکه از اول خرداد جز اروند و 
چابهار همه مناطق آزاد اقدام به پذیرش مسافر کرده اند گفت: 
برخی از تأسیسات گردشگری مناطق آزاد ممکن است هنوز 
باز نشده باشند آنها مختار هستند تا اگر برایشان به صرفه باشد، 

با رعایت پروتکل های بهداشتی خدمات بدهند.
 وی افــزود: به مناطق اعلام کرده ایــم که از حالا به بعد باید 
برای جذب گردشگر تبلیغ و برنامه ریزی کنند یا اینکه مرمت 

و احیای بناهای تاریخی را در دستور کار قرار دهند. توسعه 
موزه های خصوصی و ورود به حوزه گردشــگری مجازی از 
جمله سیاست ها و برنامه های دیگر است. بازارچه های صنایع 
دستی نیز باید راه اندازی شود همچنین در دستور کار دبیرخانه 
است که با چند مرکز ارزیابی تأسیسات گردشگری همکاری 
کــرده تا بتوانیم این مراکز را درجه بندی کنیم. به روز شــدن 
بسته های سرمایه گذاری و تبیین آنها نیز از جمله سیاست های 

دیگر دبیرخانه بود که به مناطق آزاد ابلاغ شد.
  وی درباره اینکه چقدر مناطق آزاد مانند کیش توانسته اند در 
مسیر برنامه های خود برای گسترش صنعت گردشگری پیش 
بروند، ادامه داد: تحلیل من این است که در برخی از حوزه ها 
توانسته اند به این اهداف نزدیک شوند. مانند جزیره کیش که 
هر سال آمارش رشد می کند من فکر می کنم گردشگری کیش 
در مقایسه با گردشــگری داخلی ایران موفق بوده است. در 
حوزه گردشــگری خارجی نیز با فضای سنگینی که اکنون 
وجود دارد چطور می توان توقع رشد داشت؟ می دانید که بعد از 
برجام ورود گردشگر رشد کرد اما بعد از آن دچار چالش شد. 
این اتفاقات از عهده ما خارج است. بنابراین می توان گفت که 
برخی از مناطق در حوزه گردشگری رشد داشته اند و برخی 
دیگر نه. وی افزود: وضعیت گردشگری در هر منطقه را باید به 
نسبت خودش مقایسه کرد. هر منطقه ای با منطقه دیگر متفاوت 
است. تا پیش از کرونا گردشگران خارجی به ارس و آبادان و 
چابهار و اروند از راههای مختلف زمینی هوایی و دریایی رفت 
و آمد داشتند تنها کیش و قشم هست که باید با پرواز رفت و 
آمد می کردند. می توان آماری از اقامت ها و ورودی گردشگر 
بــه مناطق آزاد ارائه کرد. به عنوان مثال میزان اقامت کنندگان 
خارجی در ۶ ماهه اول ســال ۹8 نزدیک به سه میلیون نفر 
بوده است اما ورودی گردشگران خارجی به مناطق آزاد 1۶ 
میلیون نفر بوده یعنی ممکن است افراد صبح به مناطق آمده و 
شب رفته باشند. ما این آمار را به صورت تفکیک شده داریم.
 خسارت کرونا به صنعت گردشگری در مناطق آزاد

 اله بداشــتی درباره میزان خسارت های وارد شده از کرونا به 
مناطق آزاد نیز توضیح داد: خســارت کرونا به 7 منطقه آزاد 
غیر از قشــم حدود ۵۵۰ میلیارد تومان با احتساب خسارت 
ایرلاین ها بوده اســت این میزان براســاس درآمد سال ۹8 
پیش بینی شده اســت در جایی مانند کیش که یک ایرلاین 
دارد، نزدیک به 4۵۰ میلیارد تومان خســارت وارد شد چون 
می توانسته این رقم درآمد را از محل تأسیسات گردشگری در 
سال ۹۹ داشته باشد. این آمار نیز به تفکیک هر منطقه به دست 
آمده است به عنوان مثال منطقه آزاد انزلی حدود یک میلیارد 
تومان، ارس 1۵ میلیارد تومان، اروند 1۳ میلیارد تومان، ماکو 
دو میلیارد تومان و چابهار نیز 1۳ میلیارد تومان خســارت 
دیده اند. سازمان منطقه آزاد قشم هنوز برآوردی نداشته است.

وی با بیان اینکه متولی جبران خسارت ها معاونت اقتصادی 
شورای عالی مناطق آزاد است گفت: برخی از خسارت هایی 
که سطح بندی شده جبران می شود، مثلًا در قالب بخشودگی 
اجاره ها که در سطح مناطق است برخی دیگر نیاز به مصوبه 

دارند و یا در سطح ملی باید جبران شوند.
  اله بداشتی درباره حضور شورای عالی و سازمان های مناطق 
آزاد در نمایشــگاه گردشگری فیتور اسپانیا نیز گفت: در این 
نمایشــگاه ظرفیت مناطق آزاد را اعلام کردیم. اکنون مناطق 

آزاد باید وارد فاز اجرا شوند.
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هتل کپسولی در ایران رونمایی شد

 گروه گزارش // نایب رییــس جامعه تورگردانان 
ایران می گوید: پروتکل های بهداشتی کرونا، قیمت 
خدمات سفر در ایران را بالا می برد و سفر، کالایی 

لوکس خواهد شد. 
  محمدعلی واقفــی در گفت وگو با مدیرکل بازاریابی و 
تبلیغات وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی، با ترسیم وضعیت گردشــگری بین المللی ایران، 
گفت: تا این لحظه ۹۰ درصــد تورهای ورودی 2۰2۰ 
کنسل شده است و امکان لغو 1۰ درصد باقی مانده، زیاد 
است. بیشــتر آژانس های خارجی از حالا برای سفر در 

سال 2۰21 از آژانس های ایرانی قیمت می خواهند.
  او که به اعلام آمادگی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی برای پذیرش گردشگران بین المللی از یک 
ماه آینده اشــاره ای داشــت، اظهار کرد: لازمه پذیرش 
گردشگران از ماه آینده این است که کشور مقابل، اجازه 
سفر به ایران را بدهد. در بسیاری از وب سایت ها، ایران یا 
به رنگ قرمز )خطر سفر( است، یا به گردشگران هشدار 

داده شده است بعد از برگشت، قرنطینه می شوند.
  تحلیــل این تورگــردان که تجربه بیش از ۳۰ ســال 
فعالیت در حوزه گردشــگری ورودی را دارد، این است 
که با اســتمرار ویروس کرونا، نخست سفرهای داخلی 
برقرار می شــود و بعد از آن، تردد گردشگران با وسیله 
نقلیه شخصی تشدید می شود. بســیاری از گردشگران 
ترجیح می دهند به جای هتل و مکان عمومی، در چادر 
 و در طبیعــت بمانند یا ویلای دربســت بگیرند و آن را 

ضدعفونی کنند.
  واقفی معتقد اســت: ســفرهای برون مرزی نخست به 
کشورهای همسایه اتفاق می افتد و در گام بعدی راه سفر به 
کشورهای دورتر باز می شود.  لازمه پذیرش گردشگران 
خارجی از ماه آینده این است که کشور مقابل، اجازه سفر 
به ایران را بدهد. در بســیاری از وب سایت ها ایران یا به 
رنگ قرمز )خطر سفر( است، یا به گردشگرانی که قصد 
سفر به ایران را دارند هشــدار داده شده بعد از برگشت، 
قرنطینه می شــونداین تورگردان با اســتناد به تحقیقات 
و بررســی هایی که انجام داده اســت، گفت: با برقراری 
دوباره ســفرها، صف های کنترل طولانی تر می شود. به 
لوازمی که توریست معمولا همراه دارد اضافه خواهد شد. 
مســافران خود را ملزم می دانند بیمه سفر دریافت کنند. 
تعداد بازدیدکنندگان و زمان بازدیدها در اماکن تاریخی 
و موزه ها، کمتر می شود و با مشاهده کوچکترین علامت 
بیماری، فرد از تور طرد می شود.وی ادامه داد: از آنجا که 
8۰ درصد گردشگران فرهنگی ایران، افراد مسن هستند، 
این احتمال می رود که تعداد آن ها در ســفرهای ایران کم 
شــود، چون احتیاط می کنند. درخواست برای سفرهای 
طبیعت گردی رشد می کند و سفرهای گروهی کمتر برگزار 
می شود، همین حالا شرکای گردشگری ما در کشورهای 
دیگر، برای گروه یک تا هشــت نفره، قیمت درخواست 
کرده اند. در نتیجه رعایت پروتکل بهداشتی باعث می شود 
قیمت تمام شده خدمات سفر با احتساب بلیت هواپیما، 

بالا رود و سفر کالایی لوکس شود.
  محمدابراهیم لاریجانی ـ مدیرکل بازاریابی و تبلیغات 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ـ نیز 
با تایید این نکته که رعایت پروتکل های بهداشتی کرونا، 
هزینه تمام شــده سفر در ایران را بالا می برد، گفت: نبود 
زنجیره تامین خدمات گردشــگری مهم ترین عامل این 
اتفاق است. هیچ یک از بخش های خدمات گردشگری 
با یکدیگر مشــارکت ندارند، در نتیجه تورهای داخلی 
و ورودی با قیمت بالا مواجه می شــوند. از سوی دیگر 
کشورهای رقیب و همســایه چون زنجیره تامین دارند 
به شــدت قیمت ها را کنترل می کنند، از طرفی بازارهای 
ایران را صاحب می شوند؛ گردشگر ایرانی به جای شیراز 
و کیش ترجیح می دهند به جایی مثل دبی سفر کند. با این 
رویه نه تنها بازارهای ورودی را از دســت می دهیم که با 

خطر از دست رفتن بازار داخلی نیز مواجهیم.
  او تاکیــد کــرد: اگر شــرکت های هواپیمایی، هتل ها، 
رستوران ها و موزه ها کمک نکنند، سفر ایران قیمت رقابتی 

نخواهد داشت.
  محمدعلــی واقفــی در ادامه این بحــث گفت: خلاء 
زنجیــره تامین خدمات گردشــگری از تفکر جزیره ای 
عمل کردن در کشــور،   ناشی می شــود، مثلا  در همین 
مجموعه وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی یکدفعه بخشی پیشــنهاد می دهد ورودی موزه ها 
و ســایت های تاریخی از 1۵ هزار تومان به 1۰۰ هزار 
تومان برسد، اصلا با بخش گردشگری هماهنگی نمی کند 
و تحلیل و ارزیابی از گردشگری ندارد.وی افزود: به هر 
حال شرکت های خارجی از ما پروتکل های بهداشتی را 
می خواهند، ما هم آن ها را آماده کرده ایم ولی قیمت ها بالا 
می رود، برای همین الان بیشــتر از هر زمان دیگری به 

زنجیره تامین خدمات گردشگری نیاز داریم.
  نایب رییس جامعه تورگردانان ایران با اشاره به خسارت 
ویروس کرونا به صنعت گردشگری و فرصتی که در عین 
حال برای بازیابی توان و برطرف کردن مشکلات فراهم 
کرده است، یادآور شد: گردشگری در جریان همه گیری 
ویروس کرونا، نخستین صنعتی بود که بیشترین آسیب را 
دید و در ادامه آخرین صنعتی خواهد بود که دوباره شروع 
به کار خواهد کرد. در کشــور ما گردشگری در آبان ماه 
سال 1۳۹8 نخست تحت تاثیر اتفاقات داخلی قرار گرفت 
و بعد هم مسائل سیاسی و سرنگونی هواپیمای اوکراینی 
پیش آمد که باعث شد ایران از فهرست مقاصد بسیاری از 
آژانس های خارجی حذف شود. اما ویروس کرونا باعث 

شد همه آن اتفاقات فراموش شود.
  وی بیان کرد: همه آن اتفاقات به تنهایی می توانســت 
گردشگری یک کشور را از پا درآورد. حالا شرایطی که 
کرونا برای ایران پیش آورده است، فرصت مناسبی است 
تا برخی ایرادها و مشکلات را برطرف کنیم.واقفی با اشاره 
به برخی مشکلات که در این فرصت می توان برطرف کرد، 
گفت: تورهایی که وارد ایران می شوند، از طریق آژانس 
ســفر می کنند و برنامه دارند و باید به چند جا پاسخگو 
باشند، ولی با توریستی که خودش می آید هیچ کسی کاری 
نــدارد،  درحالی که آژانس ها باید با وزارت خارجه برای 

ویــزا، با اداره پلیس و اتباع نیــروی انتظامی برای تردد 
خودروی گردشــگری و اگر توریست از کشور خاصی 
باشــد با دفتر بررســی و همکاری ها باید مکاتبه کنیم. 
اگر می شــد در این فرصت، کانال واحدی برای دریافت 
اطلاعات ایجاد شــود و هر کــدام از این وزارتخانه ها و 
نهادها به اطلاعات گردشگر و آژانس نیاز داشت از همان 

کانال استخراج می کرد، کمک بزرگی بود.
  او حمل و نقل گردشــگران را معضل دیگر دانســت و 
افزود: در کشــور ما یک سیستم حمل و نقل بین شهری 
وجود دارد که تابع قوانین وزارت راه اســت و اتوبوس 
گردشگری باید از آن مجوز بگیرند که در این صورت آن 
وسیله نقلیه حق ورود به فضای شهری را ندارد، یکسری 
از وسایل نقلیه هم هستند که فقط مجازند در فضای شهری 
تردد کنند. گردشگر به وسلیه نقلیه ای نیاز دارد که هر دو 

مجوز را داشته باشد.
  این تورگردان ادامه داد: برای حل این مشــکل یک راه 
حل ارائه کرده اند که راننده اتوبوس گردشگری از ترمینال 
صورت حساب مســافر را بگیرد و برای داخل شهر هم 
با هماهنگیِ یک کارگزار، از نیروی انتظامی مجوز تردد 
داخل شهر را دریافت کند، شکل کار هم اینطور است که 
کارگزار مجوز نیروی انتظامی را می گیرد و به هتل محل 
اقامت گردشگران تحویل می دهد تا بدست راننده برسد، 
در این فاصله اگر پلیس وسلیه نقلیه گردشگران را متوقف 

و جریمه کرد دیگری کاری نمی توان انجام داد.
  نایب رییس جامعــه تورگردانان ایران به تغییر مجری 
غرفه ایران در نمایشگاه های بین المللی گردشگری اشاره 
کرد و گفت: این که وزارتخانه مســؤولیت نمایشگاه های 
گردشــگری را به شــرکت مادر تخصصی ایرانگردی و 
جهانگردی واگذار کند و آن شرکت، اجرای نمایشگاه ها 
را به حراج بگذارد که هر کسی پول بیشتر بدهد، مجری 
نمایشگاه باشد که نمی شــود. بهتر است نمایشگاه های 
بین المللی را تشکل های صنفی برگزار کند، ذی نفعان که 
بهتر می دانند چه کنند. زمانی مسؤول اجرای غرفه ایران در 
نمایشگاه های بین المللی کانون جهانگردی و اتومبیل رانی 
بود که ما از کارش راضی بودیم، حالا از کانون گرفته اند 
به شــرکت مادر تخصصی داده اند. این شرکت می خواهد 
پولش را در بیاورد، دو ســال پیش در نمایشــگاهی که 

برگزار کرد، روی سر در غرفه ایران، تابلوی صرافی نصب 
کرده بود، اصلا اســمی از ایران نبود. الان بهترین فرصت 

برای سامان دهی نمایشگاه های گردشگری است.
  واقفــی، اصــلاح روش صدور مجوزهــا و یکپارچه 
کردن آن را خواســتار شد و افزود: معاون وزیر بهداشت 
می گوید متولی گردشــگری ســلامت، وزارت بهداشت 
است، این وزارتخانه متولی درمان است، نه گردشگری. 
 بهتر اســت صــدور مجوزهای گردشــگری یکپارچه 

و دیجیتالی شود.
  او اشــاره ای هم به نحوه صــدور مجوزهای بومگردی 
داشت و گفت: اولویت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی این است که آمار بدهند، کمیت برای شان 
مهم است، سایر مسائل مثل وام، گردشگرپذیری روستا 
و ســایر مسائلی که بومگردی ها با آن درگیر هستند، در 
اولویت نیســت. علاوه بر کمیت، کیفیت بومگردی را باید 

مدنظر قرار داد.
  این تورگردان به موضوع مالیات ها اشاره کرد و افزود: 
مشــکل مالیات بر ارزش افزوده هنوز حل نشده، دولت 
اعلام کرده اســت ارز را باید از طریق ســامانه ارزی به 
کشــور وارد کنیم، یعنی ارز باید به حســاب صرافی که 
بانک مرکزی معرفی می کند، واریز شــود. مگر می شود 
آژانس خارجی به حســاب صراف پول واریز کند، باید 
به سیســتم مالی کشورش پاســخ دهد که این پول را به 
حساب چه کســی و کجا می فرستد. یا قوانین نگهداری 
و جابه جایی ارز که انتقال و نگهداری بیشــتر از1۰ هزار 
دلار را قاچاق اعلام کرده اســت. اگر بنا است راه ورود 
تورهای گردشــگری به ایران باز شــود بــا این قوانین 
امکان پذیر نیست، وزارتخانه باید مدافع صنعت گردشگری 
 و پیگیر مساله باشد، این یکی از معضلات اساسی صنعت

 گردشگری است.
  وی با تاکید بر ضرورت اصلاح زیرساخت ها در فرصتی 
که ویروس کرونا با توقف ســفر گردشگران فراهم کرده 
است، اظهار کرد: ساخت و تجهیز سرویس بهداشتی در 
سایت های تاریخی و موزه ها، تعریف مسیرهای بازدید، 
چیدمان جدید موزه ها، تبلیغات گردشــگری در حوزه 
آنلاین، کمک به استارت آپ ها و کسب و کارهای نوین، 
آموزش و بازنگری دستورالعمل ها، حفظ و تقویت نیروی 

متخصص گردشــگری که درحال حاضر بیکار است، از 
جمله اقدامات ضروری است که باید پیگیری کرد.

  درست است که دولت دستش خالی است، ولی بنیادها 
و نهادهای داریم که می توانند کمک کنند. دنیا در 8۰ سال 
اخیر با بحرانی مشابه ویروس کرونا برخورد نکرده است، 
اگر الان کمک نکنند، پس کی می خواهند کمک کنند او با 
بیان این که ویروس کرونا یک بحران جهانی است و فقط 
ایران را دربر نگرفته، گفت: در ســواحل اسپانیا، کروزها 
لنگر انداخته اند و روی آن ها را پوشانده اند و ایرلاین های 
زیادی زمین گیر شــده اند، ویروس کرونا بحرانی جهانی 
است باید برای آن سازوکاری اندیشید، مثلا دولت اسپانیا 
اعلام کرده مشــروط به حفظ کارمندان و نیروی انسانی 
از سوی کارفرما، حداقل حقوق را پرداخت می کند. طبق 
گزارش سازمان های جهانی 7۵ میلیون شغل در آستانه 
از دســت رفتن است و برآورد شده نزدیک به 2 تریلیون 
دلار ضرر اولیه به صنعت گردشگری وارد شود، در ایران 
آژانس ها و شرکت های که تور داخلی و خروجی داشتند 
مستأصل شده اند، ایرلاین ها پول بلیت های کنسل شده را 
نمی دهد، خیلی ها از خارج کشــور خدمات پیش خرید 
کرده بودند و نتوانســته اند پولشان را پس بگیرند، از آن 
طرف در داخل کشــور بخشنامه می کنند پول مشتری را 
بدهید. در اتحادیه اروپا حق را به آژانس های گردشگری 
دادند و قرار شــد پول مسافر با عنوان اعتبار مشتری نزد 
آژانس حفظ شــود، حداقل کاری که برای نجات از این 

شرایط می شد انجام داد.
  واقفی افزود: دولت باید در این شــرایط به داد صنعت 
گردشــگری برســد. ما با یک بیمــار در حال احتضار 
مواجیهم، مهم این اســت آن را زنده نگه داریم، مهم ترین 
کاری که می توان انجام داد حفظ نیروها اســت. شــاید 
نزدیک به چهار سال طول بکشد برای نیروها متخصص 

که از این حرفه خارج شده اند، جایگزین پیدا کنیم.
  این تورگردان با اشــاره به بی توجهی که به راهنماهای 
گردشــگری با وجود بیکاری گسترده آن ها، شده است، 
اظهار کرد: بعد از 11 ســپتامبر تعــداد قابل توجهی از 
راهنماهای گردشگری که به زبان خاصی تسلط داشتند 
از کشور خارج شدند، باید وقتی را پیش بینی کنیم که بعد 
از راه افتادن جریان گردشــگری، ممکن است راهنمای 

حرفه ای نداشته باشیم.
  محمدابراهیم لاریجانی ـ  مدیرکل بازاریابی و تبلیغات 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی ـ 
در ادامه این بحث از طرح حمایت از کســب و کارهای 
گردشگری و تحریک تقاضا و رونق بازار سخن گفت و 
توضیح داد: برای این طرح نظر همه استان ها گرفته شده 
است، پیشنهادهای نامه 1۳بندی تشکل های خصوصی به 
رییس جمهــور را لحاظ کردیم و از بخش خصوصی هم 
نظر گرفته شده اســت، از مجموع آن به بسته پیشنهادی 
رسیدیم که یک فصل آن اقدامات دولت، وزارت خارجه، 
استانداری ها، وزارت کشــور و سایر بخش های دولتی 
اســت که به اعتبارگــذاری نیاز دارد، یک بخشــی هم 
 شــامل پیشنهادهای مربوط به امهال قبوض و وام با نرخ 
تک رقمی سود و تعیین بازه تعطیلی در زمستان و پاییز 
می شود. این طرح یک بخش تبلیغاتی هم دارد که با هدف 

گردشگری داخلی و بین المللی، تصویرسازی می شود.
  وی افزود: این طرح پس از مشــورت و بررسی نهایی 
با رؤســای تشــکل ها با تایید وزیر میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی به دولت می رود، هرچند که 

گرفتاری دولت زیاد است.
  واقفی هم گفت: درســت است که دولت دستش خالی 
است، ولی بنیادها و نهادهای داریم مثل آستان قدس که 
می توانند کمک کنند. دنیا در 8۰ ســال اخیر با بحرانی 
مشابه ویروس کرونا برخورد نکرده است، اگر الان کمک 

نکنند، پس کی می خواهند این کار را انجام دهند.

 با هر زباله
 که بر زمین 
می اندازیم 

قامت یک پاکبان 
خم می شود 

  سرویس گردشگری // اولین نمونه از هتل کپسولی وارداتی به 
ایران رونمایی شد. 

  این مدل از هتل های کپسولی به همت کانون جهان گردی و اتومبیل رانی 
به کشور وارد شده و قرار است تحت نظارت این کانون در استان های 
مختلف کشــور به عنوان شکل جدیدی از مراکز اقامتی مورد استفاده 
قرار گیرد.هادی سجادی راد ـ مدیر گردشگری و صنایع دستی کانون 
جهان گردی و اتومبیل رانی ـ درباره این نمونه واردشده به کشور گفت: 
در فاز اول قرار اســت 2۰۰ دستگاه از این هتل کپسولی در شهرهای 
مختلف از جمله، تهران، مشهد، اصفهان، شیراز و تبریز راه اندازی شود 
تا به عنوان یک محل اقامت و استراحت کوتاه مدت برای گردشگران 
مورد اســتفاده قرار گیرد.سجادی راد افزود: این هتل های کپسولی در 
محل هایی که گفته شده مستقر خواهد شد و اقامت در آن ها تابع قوانین 

مرتبط با اقامت در سایر اماکن اقامتی است.
  مراسم رونمایی از نمونه اولیه هتل کپسولی، در محل وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برگزار شد و علی اصغر مونسان 
ـ وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی ـ در بازدید از 
این هتل کپســولی، گفت: این یک خبر و اتفاق خوب است، استفاده 
از این مدل از محل های اقامتی می تواند به عنوان شــکل جدیدی از 
اقامتگاه ها در حوزه گردشگری استفاده شود.او افزود: یکی از مزایای 
این اماکن اقامتی این است که باعث تحول در اکو کمپ ها خواهد شد 
و به عنوان یک محل اقامتی مناسب و بصرفه می تواند در اماکنی مانند 
کمپ های مختلف، فرودگاه ها، پایانه های مسافربری، راه آهن و... در 

اختیار گردشگران قرار گیرد.

خطر کرونا برای آینده سفر ایران

                                   آگهی    مزایده نوبت اول
شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب 
پرونــده  اجرایــی 980229  و موضوع دادخواســت خانم صنم 
منصوریان به وکالت از محکوم له علیرضا شمسی خواه به طرفیت 
محکوم علیه ساعد محمودی خبازیزدی که محکوم به پرداخت مبلغ 
1/257/838/189 ریــال بابت محکوم به در حق محکوم له و مبلغ 

25/000/000 ریال بابت نیم عشر دولتی صادر گردیده است لذا اموال 
ذیل متعلق به محکوم علیه به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود. 
موضوع مزایده: 1- میز چوبی دو عدد به ارزش 18/000/000 ریال

2- صندلی اداری سه عدد به ارزش 6/300/000 ریال
3- ترازوی باسکول یک تنی یک عدد به ارزش 17/500/000 ریال

4- ترازوی کوچک یک عدد مبلغ 2/000/000 ریال احتیاج به تعمیر دارد
5- صندلی مدیریتی دو عدد مبلغ 7/000/000 ریال

6- موتور یخچال یک عدد مبلغ 600/000 ریال مستعمل 
7- مبل طوسی دست دوم یک دست مبلغ 14/000/000 ریال

8- کولر پنجره ای 18 هزار یک دستگاه مبلغ 20/000/000 ریال
9- تلویزیون 32 اینچ ال سی دی مبلغ 10/000/000 ریال

10- درآور کشویی کوچک چهار عدد مبلغ 6/400/000 ریال جمعا به مبلغ 101/800/000 ریال 
11- یک دستگاه خودرو وانت نیسان آبی رنگ مدل 1389 با یخچال فاقد موتور بشماره 922 
ج 98 ایران 12 که وضعیت ظاهری آن اطاق پوسیدگی دارد جلو پنجره خراب است شیشه ها 
سالم سپر جلو و عقب خراب است آیینه بغل سمت راست شکسته سیم کشی خراب است 
تودوزی خراب اســت فاقد بیمه شخص ثالث است وضعیت لاستیکها 20 درصد سالم است 
وضعیت موتور گیربکس دیفرانســیل و قسمتهای فنی نیاز به تعمیر دارد باطری خراب است 
وضعیت استهلاک مستعمل و درصد استهلاک 58 درصد می باشد که به مبلغ 420/000/000 

ریال ارزیابی گردیده است. 
12- یک دســتگاه پخت نان لواش به همراه متعلقات واقع در روستای چه چکور جنب کاخ 
فردوس باتوجه به فرسودگی دستگاه و متعلقات مبلغ 100/000/000 ریال ارزیابی و کارشناسی 

گردیده که بعنوان قیمت پایه مزایده است و با شرایط ذیل به مزایده گذاشته می شود. 
1- فروش نقدی است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد.

 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است.
 3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام 
مبلغ 10 درصد مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 
نزد بانک ملی شعبه دادگستری با شناســه پرداخت 94761020067401288  تودیع و قبض 

سپرده را به این اجرا تحویل نماید.  4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است. 
5- مزایده در ساعت 13:30 ظهر مورخ 99/04/11 در محل اجرای احکام حقوقی دادگستری 
بندرعباس واقع در رســالت جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت  

حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. 
6- در صورتی که برنده تا یک ماه از تاریخ جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد 
مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود 
خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده 
مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به شعبه دوم 

اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند.  
ایل زاده 

دادورز شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

خسارت ۵۵۰ میلیاردی کرونا به گردشگری مناطق آزاد؛ 

کیش، مات کرونا شد



روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

آیا مي دانید گوشت ماهي و میگو حاوي 13 نوع 
ویتامین ضروري بدن است

حوادث جهان
سقوط مرگبار هواپیمای آموزشی در روسیه

  سقوط یک فروند هواپیمای تک موتوره در استان سامارا 
در منطقــه مرکزی روســیه جان دو سرنشــین آن را گرفت. 
یک مقام آگاه در وزارت موقعیت های اضطراری روســیه در 
استان ســامارا در این رابطه به رسانه های روسی گفته است: 
هواپیمای آموزشــی یاک-۵2 با یــک مربی و یک کارآموز 
خلبانی در یک کیلومتری بخش اوکتیابرسکی منطقه کینلسک 
استان ســامارا سقوط کرد.حادثه هنگامی رخ داد که کارآموز 
خلبانی، هواپیما را هدایــت می کرد.هواپیما هنگام برخورد با 
زمین منهدم شد و دو سرنشین آن کشته شدند.این حادثه هیچ 
خرابی یا تلفات انســانی در محل سقوط نداشته است.هواپیما 
به یک باشــگاه هوایی به نام دوساف تعلق داشت.در دو سال 
اخیر در روسیه هشت سانحه هوایی )هواپیماهای مسافربری 
و شــخصی( با تلفات انســانی رخ داده است که بر اثر آن در 
مجموع 48 نفر کشــته، ۳۰ نفر مجروح و ۳7 تن نیز بدون هر 
گونه جراحتی نجات یافتند.هواپیمای یاک-۵2 هواپیمای تک 
موتوره ساخت روسیه اســت که از آن برای تمرین خلبانان، 

استفاده می شود. 

بازداشت زوج قاتل
  زوجی قاتلی که در پی ضرب و شتم بی رحمانه فرزندشان 
او را به قتل رســانده بودند دستگیر شــدند.این زوج 18 ساله 
پس از به دنیا آمدن فرزندشــان او را بارها تحت شکنجه قرار 
داده و استخوان هایش را شکسته اند.گزارش های پلیس ایالتی 
کالیفرنیا آمریکا روشــن کرده اســت که قربانی بر اثر شدت 
جراحات وارده جان خود را از دست داده است.متهمان »رامیرز 
و بیل یاس« هر دو به جرم قتل ، کودک آزاری دســتگیر و به 
زودی دادگاهی خواهند شد.گزارش های پلیس کالیفرنیا نشان 
می دهد که در پی ضرب و شــتم نوزاد بیهوش شده و متهمان 
وی را به بیمارستان منتقل کرده اند اما پزشکان موفق به نجات 
قربانی نشده و علت مرگ را ضربات وارده به جمجمه و دیگر 
بخش های بدن اعلام کردند.با توجه به گزارش پزشکی قانونی 
پلیــس این پدر و مادر بی رحم را دســتگیر و به زندان منتقل 

کرده است.

انفجار مرگبار کامیون نفتکش در چین 
  انفجار یک کامیون نفتکش در شــهر ساحلی ونلینگ چین، 
4 کشــته و 1۵ زخمی به جا گذاشــت. در حادثه انفجار این 
کامیون نفتکش در شهر ساحلی ونلینگ، استان چجیانگ چین 
به خانه ها و وســایل نقلیه اطراف محل انفجار به شدت آسیب 
رسید و در این حادثه چهار نفر کشته و حداقل 1۵ نفر زخمی 
شدند.تصاویر  و فیلم های منتشر شده ازاین انفجار صحنه های 

هولناک  و عجیبی دارد.
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  وقتی بعد از ازدواج با همســرم دچار اختلاف شــدم 
هیچ گاه به عاقبت طلاق و آســیب های بعد از آن فکر 
نکردم به همین خاطر زندگی من دچار فراز و نشــیب 
 های شــدیدی شــد به گونه ای که در سیاهی روزگار 

می گذراندم و...
    زن ۳۵ ســاله ای کــه مدعی بود پای دختــر دیگری به 
زندگی اش باز شــده و حالا همسرش او را با کتک کاری از 
منزل بیرون انداخته است درباره سرگذشت پرفراز و فرودش 
به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: در سال اول دبیرستان 
تحصیل می کردم که از چابهار به مشهد مهاجرت کردیم چرا 
که پدربزرگم مخالف سکونت ما در جنوب کشور بود و اصرار 
داشــت در کنار یکدیگر زندگی کنیم. هنوز یک ماه بیشتر از 
ورودمان به مشهد نگذشته بود که پسر عمه ام به خواستگاری 
ام آمد. او ۹ سال از من بزرگ تر بود اما من به خواست پدرم 
و در حالی که 1۵ سال بیشتر نداشتم پای سفره عقد نشستم. 
به خاطر آن که هیچ گونه آگاهی از زندگی زناشویی نداشتم 
خیلی زود باردار شــدم و روز بعد از جشن عروسی دخترم 
را بــه دنیا آوردم به طوری کــه همین موضوع به اختلافات 
شدیدی بین من و پدرم منجر شد. از سوی دیگر نیز همسرم 
مردی پرخاشــگر بود و مدام مرا کتک مــی زد یا با الفاظ 
 رکیک تحقیرم می کرد. آن زمان در منزل مادرشوهرم زندگی 
 می کردیم کــه تازه فهمیدم »قدرت« بــه تریاک و مصرف 
قــرص های مخدردار اعتیاد دارد. با آن که پســرم را باردار 
بودم چند بار تــلاش کردم تا اعتیادش را ترک کند به همین 
دلیل برای تامین هزینه ها پای چرخ خیاطی می نشســتم تا 
برای تامین مخارج زندگی دچار مشکل نشویم چرا که همسرم 
کارگر بنایی بود و نمی توانست هزینه های ترک اعتیادش را 
بپردازد. اما باز هم تلاش هایم بی فایده بود و ترک اعتیاد او 
بیشــتر از یک ماه دوام نمی آورد و از طرف دیگر به خاطر 
خیاطی در دوران بارداری پاهای نوزادم دچار مشکل شد که 
دو سال زیر نظر پزشک بود و چند عمل جراحی برای بهبودی 
نقص جسمانی او انجام شد. دیگر تألمات روحی بر مشکلات 
خانوادگی و اقتصادی ام افزوده شد به همین دلیل به کارگری 
در منازل مردم مشغول شدم اما همسرم برای آن که خجالت 
نکشد نزد اطرافیان وانمود می کرد منشی یک شرکت مهندسی 
شــده ام. دیگر همسرم از صبح تا شب به مصرف مواد مخدر 

مشغول بود و نمی توانست کار کند. زندگی بی سر و سامانم نه 
تنها هر روز آشفته تر می شد بلکه خانواده همسرم به من تهمت  
می زدند که با مردان نامحرم در شرکت ارتباط دارم در حالی 
که من اصلا در شرکت کار نمی کردم. چند بار با حالت قهر به 
منزل پدرم رفتم اما هر بار با وساطت بزرگ ترها به زندگی ام 
بازگشتم تا این که یک بار وقتی فهمیدم قصد معتاد کردن مرا 
دارد و مقداری موادمخدر درون چای من ریخته است با او به 
مشاجره پرداختم که در نهایت مرا به شدت کتک زد و حدود 
یــک هفته در خانه زندانی ام کرد این بار وقتی موفق به فرار 
شــدم به منزل پدرم رفتم اما این بار قصد بازگشت به خانه 
ام را نداشــتم به همین دلیل منزلی را در نزدیکی خانه پدرم 
اجاره کردم و در یک کارگاه خیاطی مشغول کار شدم. بالاخره 
چند ماه بعد »قدرت« حاضر شد به شرط دریافت مبالغی از 
 من و گذشــت از مهریه و فرزندانم مرا طلاق بدهد. من هم 
پس اندازها وپول رهن خانه ام را به او دادم و به طور توافقی 
جدا شدیم. چند سال در کارگاه خیاطی کار می کردم و شب ها 
را نیز در محل کارم می خوابیدم اما وقتی صاحب کارم تصمیم 
گرفت به خاطر خواب در کارگاه از حقوقم کسر کند از آن جا 
بیرون آمدم و منزل کوچکی را در حاشــیه شهر اجاره کردم. 
بعد از آن به کار خدماتی در یک هتل مشغول شدم و شب ها 
را نیز در منزل خیاطی می کردم تا این که اوضاع مالی ام بهتر 
شــد اما از تنهایی رنج می بردم. خلاصه اواخر سال ۹7 بود 
که با متصدی یک فروشگاه خدمات تلفن همراه آشنا شدم و 
چند ماه بعد به عقد موقت او در آمدم. »مهرشاد« مجرد بود و 
قرار شد به مدت پنج سال در عقد او باشم . دیگر تا بعدازظهر 
در هتل کار می کردم و بعدازظهرها نیز در امور خدماتی تلفن 
همراه برای همسرم فعالیت داشتم و چندین میلیون تومان هم 
به او کمک مالی کردم ولی بعد از گذشت چند ماه دیگر پاسخ 
تلفن هایم را نداد و به دیدارم نیامد. او مدعی بود اتفاق بدی 
برایش افتاده و من باید مدتی صبر کنم. خلاصه چهار ماه بعد 
فهمیدم که پای دختر دیگری درمیان است و »مهرشاد« ادعا 
کــرد با آن دختر ازدواج کرده اما قصــد دارد او را به خاطر 
مشکلات اخلاقی طلاق بدهد. به او گفتم بدهکاری هایت را 
پس بده و به دنبال کارت برو! ولی او شــبانه با دوستانش به 
منزل من ریختند و مرا کتک زدند. حالا هم به کلی آشــنایی 

خودش با مرا انکار می کند و...

زندگی در سیاهی!
در امتداد تاریکی

سرویس حوادث// مرد جوان که به خاطر ممانعت از طلاق خواهرش او 
را به قتل رســانده بود بزودی در شعبه 2 دادگاه کیفری استان تهران 

محاکمه می شود.
    رسیدگی به این پرونده از تیرسال۹7 با فوت مشکوک زنی ۳7 ساله به نام 
لیلا در بیمارستان لقمان تهران آغاز شد.در حالی که نزدیکان این زن عنوان کرده 
بودند که لیلا با قرص خودکشــی کرده اما کادر درمانی پس از معاینات اولیه 
اعلام کردند که او به سبب انسداد مجاری تنفسی اش فوت کرده است. این نظریه 
باعث شد تا پلیس تحقیقاتش را در خصوص شناسایی عامل قتل این زن پی 
بگیرد.در مرحله بازجویی دختر این زن که هنوز فکر می کرد مادرش خودکشی 
کرده، به موضوعی اشــاره کرد که به نوعی اولین سرنخ مأموران بود. او گفت: 
چند وقتی بود که پدر و مادرم با هم اختلاف داشتند. مادرم با مردی به نام یونس 
ارتباط پنهانی داشت. من و خواهرم در جریان این موضوع بودیم و به خاطر 
اینکه زندگی مان خراب نشود به پدرمان نگفتیم اما مدام از مادرمان می خواستیم 
که ارتباطش را با یونس خاتمه دهد. اما آن مرد مادرم را تهدید می کرد که یا از 
پدرم جدا شود یا او پدرم را خواهد کشت و راه سومی هم برای مادرم گذاشته 
بود که اگر نمی تواند از پدرم جدا شــود خودکشی کند.پس از اظهارات دختر 
مقتول، یونس بازداشت شد و مورد بازجویی قرار گرفت اما تحقیقات نشان داد 
که او عامل قتل نبوده است.تحقیقات ادامه داشت تا اینکه پدر لیلا با مراجعه به 
اداره پلیس اعلام کرد که او دخترش را کشته است و در توضیح آن هم گفت: 

چنــد روز پیش فردی به نام یونس با من تماس گرفت و تهدیدم کرد که مانع 
طلاق لیلا از شوهرش نشوم. او تأکید کرد که دخترم را دوست دارد و پس  از 
طلاق لیلا می خواهد با او ازدواج می کند. من از عصبانیت به خانه لیلا رفتم و از 
او خواستم تا ارتباطش را با یونس تمام کند اما او توجهی به حرف هایم نکرد و 
بین ما جر و بحث شدیدی درگرفت و من هم با دستم دهانش را گرفتم که خفه 
شــد. پس از اعتراف پدر مقتول وی بازداشت شد و همه اعضای خانواده نیز 
رضایت خود را اعلام کردند اما مأموران مدتی بعد دریافتند پدر لیلا دروغ گفته 
و در زمان فوت دخترش در خانه خودش بوده بنابراین دوباره بازجویی را از 

سر گرفتند تا اینکه مشخص شد قاتل لیلا برادرش حمید بوده است.

قتل خواهر برای ممانعت از طلاق

ســرویس حوادث// مرد جوان که 1۴ سال قبل 
 دوســت و همکارش را به قتل رســانده بود، در 

زندان رجایی شهر به دار مجازات آویخته شد.
14 اردیبهشــت سال 8۵ جســد مرد جوانی در چاه 
آسانســور نمایشــگاه بین المللی تهران پیدا شــد و 
پرونــده ای جنایی را در مقابل تیــم تحقیق قرار داد. 
در بررسی های اولیه هویت مقتول به نام مهرعلی، 4۰ 
ساله از کارگران نمایشگاه برملا شد. معاینات پزشکی 
قانونی علت مرگ را اصابت جسم سخت به سر اعلام 
کرد.در ادامه بررســی ها عامل این جنایت که همکار 
مهرعلی بود دستگیر شد. امیر که آخرین بار با مقتول 

دیده شده بود و اختلاف قدیمی او با مقتول انگیزه ای 
شد تا تیم جنایی او را بازداشت کند. امیر بعد از جنایت 
محل را ترک کرده بود و وقتی مأموران برای بازداشت 
او راهی شهرستان شــدند متوجه شدند او فرار کرده 
است و همین موضوع فرضیه جنایت را قوت بخشید.
تحقیقات برای دســتگیری متهم فراری ادامه داشت تا 
اینکه یک ســال بعد تعقیب تیم جنایی به پایان رسید 
و متهم جوان دســتگیر شد. او در تحقیقات گفت: من 
و مهرعلی هر دو در نمایشگاه بین المللی کارگر بودیم 
اما من به دنبال کار دیگری می گشتم تا درآمد بیشتری 
داشته باشم. در نهایت به این نتیجه رسیدم که قاچاق 

مواد مخدر انجام دهم ولی برای این کار هم نیاز به پول 
داشتم. به ســراغ مهرعلی رفتم تا از او پول بگیرم اما 
وقتی درخواستم را مطرح کردم او مخالفت کرد و من 

بشدت از دست او عصبانی شدم.
   متهم جوان ادامه داد: چند روز قبل از حادثه یک میله 
آهن ۳۰ سانتیمتری خریدم و در طبقه هفتم پارکینگ 
نمایشگاه بین المللی که محل استراحت مان بود پنهان 

کردم. روز حادثه، من و مقتول در استراحتگاهمان تنها 
بودیم و دوباره موضوع پول را مطرح کردم. اما وقتی 
جواب منفی داد از شنیدن این حرف بشدت عصبانی 
شــدم و میله آهنی که از قبل خریده بودم را برداشتم. 
مهرعلی داشــت چای می خورد که به او حمله کردم. 
پس از مرگ مهرعلی ۳۰۰ هــزار تومان وجه نقدی 
را که همراه داشــت برداشتم و جسد او را داخل چاه 

آسانســور انداختم و لوازمش را نیز در گوشــه ای از 
خیابان انداختم.

   با اعتراف متهم به جنایت و بازســازی صحنه قتل، 
پرونده این جنایت به دادگاه کیفری استان تهران ارجاع 
شد و قضات دادگاه کیفری حکم قصاص او را صادر 
کردند. با تأیید این حکم در دیوانعالی کشور، مدتی قبل 
وی برای اجرای حکم در زندان رجایی شهر پای چوبه 
دار رفت اما توانست از اولیای دم مهلت بگیرد. اما پس 
از اتمام مهلت، چند روز قبل امیر بار دیگر پای چوبه 
دار رفت و این بار به درخواســت خانواده مقتول وی 
پس از 14 سال از جنایت به دار مجازات آویخته شد.

بازی مرگ 2 پسر خاله زیر دیوار
ســرویس حوادث// ریزش دیوار روی دو پسربچه در 
ولیک چال دودانگه ساری جان این دو کودکان را گرفت.

  دو پســرخاله ۶ و 7 ساله که سرگرم بازی بودند براثر سقوط 
دیوار و فروریختن آوار، به شــدت مصدوم شدند که بلافاصله 
با اورژانس به مرکز درمانی ســنگده منتقل شــده و سپس به 
بیمارستان شــهدای زیراب اعزام شدند اما بر اثر شدت آسیب 

به سر این دو نفر جان خود را از دست دادند. 
   زکریا اشــک پور ســخنگوی مرکز اورژانــس مازندران، با 
تأیید این خبر گفت: این حادثه در روســتای ولیک چال اتفاق 
افتاده بود و مصدومان که دو پســر بچه بودند قبل از رسیدن به 
بیمارســتان جان باخته بودند. تحقیقات برای بررسی علت این 

حادثه ادامه دارد. 

سرویس حوادث// دو زن میانسال به متهمی 
که 8 سال قبل پسرشان را به قتل رسانده و به 
قصاص محکوم شده است دو ماه دیگر مهلت 

زندگی دادند.
   نیمه شــب بیست وسوم شهریور سال ۹2 صدای 
تیراندازی از خانــه ای در خیابان دماوند تهران به 
گوش رســید و بلافاصله به پلیس گزارش شــد، 
به دنبال اعلام این خبر مأموران راهی محل شدند.

طبق اظهارات همسایه ها، صاحب خانه پسری ۳۳ 
ساله به نام مسعود بود که به تنهایی زندگی می کرد 
اما همیشــه در خانه اش میهمانی می گرفت. شب 
حادثه هــم در خانه اش میهمانی بر پا کرده بود که 
ناگهان از داخل خانه او صدای تیراندازی به گوش 
رسید و میهمانان خانه را ترک کردند. مأموران وارد 
خانه مســعود شده و با جسد او در حالی که تیری 

به ســینه اش خورده بود مواجه شدند. تحقیقات از 
میهمان ها حکایت از این داشــت کــه عامل این 
تیراندازی پســری به نام بهزاد است. متهم ۳4 ساله 
اما پس از جنایت متواری شــده بود و در نهایت 
کارآگاهان جنایی موفق شــدند متهم فراری را که 
با شناسنامه جعلی در هتلی در شهرستان سرعین 
اقامت داشت دستگیر کنند.بهزاد پس از دستگیری 
به تهران منتقل شــد و در تحقیقات به جنایتی که 
مرتکب شده بود اعتراف کرد. او در تحقیقات گفت: 
مدتی بود که با یکی از دوستانم به نام مهدی اختلاف 
داشتم. درگیری ما به قدری بود که یکبار مهدی مرا 
با ماشــین زیر گرفت و تا یک قدمی مرگ رفتم. 
اما به خاطر وســاطت دوستانم از مهدی شکایت 
نکردم، ولی قرار شد هزینه های بیمارستان را مهدی 
پرداخت کند. او ادامه داد: زمانی که از او خواســتم 

هزینه 14 میلیون تومانی بیمارستان را بدهد مدام 
بهانه آورد. تا اینکه کلت کمری تهیه کردم و وقتی 
متوجه شدم مهدی آن شب در خانه مسعود میهمان 
است به ســراغش رفتم. تیر اول را هوایی شلیک 
کردم، نمی خواستم کسی را به قتل برسانم. اما چون 
تا به حال اسلحه به دست نگرفته بودم تیر دیگری 
شلیک کردم که به اشتباه به سینه مسعود برخورد 
کرد. پس از بازسازی صحنه جرم متهم به درخواست 
اولیای دم برای قصاص، پرونده برای صدور حکم 
به دادگاه کیفری استان تهران ارجاع شد. با اعتراف 
متهم به جنایت او به قصاص محکوم شد. با تأیید 
این حکم در دیوانعالی کشــور، وی در یک قدمی 
چوبه دار قرار گرفت. اما جلســه صلح و سازشی 
به سرپرستی دکتر محمد شــهریاری، سرپرست 
دادسرای امور جنایی تهران تشکیل شد.از آنجایی 
که پدر مســعود دوبار ازدواج کرده بود وی قبل از 
مرگش به همسر دومش وکالت داده بود تا در رابطه 

با مجازات یا بخشش قاتل پسرش تصمیم بگیرد. 

قاتل کارگر نمایشگاه در ایستگاه آخر

آگهی حصر وراثت  
اقای محمد کرمشاهی فرزند علی بشــماره ملی5869821924 
شــرح دادخواست به کلاســه99/37 شعبه سردشــت از این 
شورا درخواســت گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
داده که فرزندش مرحوم علی کرمشــاهی فرزند دادشاه بشماره 
ملی5869819717 متولد1315/10/01 درتاریخ1396/09/23 در 
آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوسته ورته حین الفوت 

آن مرحوم منحصراست به :
)1(-محمد کرمشاهی فرزندعلی بشماره ملی 5869821924
)2(-حیدر کرمشاهی فرزندعلی بشماره ملی 5869821923 
)3(- مرادکرمشاهی فرزند علی بشماره ملی 5869819776 

)4(-حسین کرمشــاهی فرزند علی بشماره ملی 3422103201 
)5(-مهدی کرمشــاهی فرزند علی بشماره ملی 5869821967 
)6(- مریــم کرمشــاهی فرزنــد محمودشــاه بشــماره ملی 

5869789222)همسر متوفی(
 )7(-روزی کرمشاهی فرزند علی بشماره ملی 5869821959 

)8(-گوهر کرمشاهی فرزند علی بشماره ملی 5869821940
)9(- زینب کرمشاهی فرزند علی بشماره ملی 5869819733

)10(-معصومه کرمشاهی فرزند علی بشماره ملی 5860063237
اینک با انجام تشــریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک 
نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراض دارد 
و یا وصیتنامه از متوقی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک 

ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد
مجید واحدی نوش آبادی 

طرح : معصومه سراجی

آگهی حصر وراثت
آقای داداله لشکری فرزندمحمد بشماره5869640512 شرح 
دادخواست به کلاسه99/35 شــعبه سردشت از این شورا 
درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده 
که فرزندش مرحوم مرضیه لشکری فرزند داداله شماره ملی 
درتاریخ1397/12/09  5860088116متولــد1375/09/22 
در آخریــن اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوســته ورثه 

حین الفوت آن مرحوم منحصر اســت به :)1(-داداله لشــکری فرزندمحمد شماره 
ملی 5869640512 )پدر متوفی( )2(-ســکینه لشکری فرزند یکشنبه بشماره ملی 
5869713706 . اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت 
به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کســی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوقی 
نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر 

خواهد شد.
قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد

مجید واحدی نوش آبادی

آگهی حصر وراثت
خانم لالی شــجاعی فرزند ابراهیم بشماره ملی 5869614171 
شرح دادخواست به کلاسه 99/20 شعبه :گوهران از این شورا 
درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که 
مادرش مرحوم در خاتون فراری  بشــماره ملی 5869611954 
شماره شناسنامه 195 متولد1310/06/02 در تاریخ02/ 1391/06 
در آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوســته ورثه حین 

الفوت آن مرحوم منحصر است به :
)1( لالی شجاعی فرزند ابراهیم بشماره ملی 5869614171 

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی 
می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی 

ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 
قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد

مجید واحدی نوش آبادی

آگهی حصر وراثت
آقای داداله لشکری فرزند محمدبشماره 5869640512 شرح دادخواست 
به کلاسه99/34 شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که پدرش مرحوم محمد لشــکری 
بشــماره ملی 5869710952 شناســنامه 20 متولــد1312/03/02 در 
تاریخ1393/10/01 در آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوسته 

ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصراست به :
)1(-داداله لشکری فرزند محمد بشماره ملی 5869640512

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا 
هر کس اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوقی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا 

تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد

مجید واحدی نوش آبادی

آگهی حصر وراثت
آقای جاسم مدوی فرزند یوسف بشماره 2112 به شرح 
دادخواست به کلاسه .... شــعبه سردشت از این شورا 
درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
داده که شادروان فریده صالح پور فرزند علی بشناسنامه 
56 و تاریــخ تولد 63/08/20 در تاریــخ 1399/3/3 در 
آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوسته ورثه حین 

الفوت آن مرحوم منحصراست به :1- حسام الدین مدوی فرزند جاسم به نسبت فرزند 
پسر .2- وحید مدوی فرزند جاسم به نسبت فرزند پسر .3- حلما مدوی فرزند جاسم 
به نسبت فرزند دختر .4-جاسم  مدوی فرزند یوسف به نسبت همسر .5-بانو دهش 
فرزند محمد به نسبت مادر .6- علی صالح پور به شماره ملی 3569822818 به نسبت 
پدر .ودیگر وارثی ندارد لطفا ضمن درج ر روزنامه نتیجه را به این شور ارسال فرمایید .

 سید قاسم احمدی-قاضی شورای حل اختلاف کوشکنار

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مهلت 2 هوو به قاتل پسر جوان

 باعث لاغری می شود
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رئیس شیلات قشم خبر داد
تعطیلی یک ماهه صید ساردین ماهیان 

طبق برنامه هرساله
  زهرا غفوری سرویس شهرستان// رئیس شیلات شهرستان قشم از تعطیلی 
یک ماهه صید ساردین ماهیان طبق برنامه هرساله کمیته مدیریت صید شیلات 
شهرستان قشم خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، محمد پرورش با بیان اینکه 
شهرستان قشم بالغ بر 90 درصد صید ساردین ماهیان استان و کشور را دارا است 
گفت: شهرستان قشم در سال گذشته توانست بالغ بر70 هزار تن ساردین ماهی 
صید کند و رتبه اول صید ماهیان سطح زی ریز کشور را به خود اختصاص دهد.
وی تصریح کرد: دو هزار نفر صیاد با 100 فروند شناور، صید ساردین ماهیان را 
در نوار ساحل جنوبی قشم ، از بندر صیادی رمچاه تا سلخ برعهده دارند.رئیس 
شیلات شهرستان قشم با اشاره به اهمیت حفظ این ذخایر ارزشمند و همچنین 
اهمیت رعایت فصل صید و تولید مثل این گونه گفت: کمیته مدیریت صید شیلات 
قشم متشکل از نمایندگان جامعه صیادی و مسئولان شیلات قشم،فرمانده پایگاه 
حفاظت منابع شیلات شهرستان قشم و ... در راستای حفظ و بازسازی ذخایر و 
همچنین ارتقای راندمان صیادی اقدام به تعطیلی هرساله صید ساردین ماهیان به 
مدت یک تا دوماه می کند.پرورش خاطر نشان شد با توجه به شیوع ویروس 
کرونا کمیته صید شهرستان قشم در سال جاری  تصمیم دارد در راستای حفظ 
فاصله گذاری اجتماعی و رعایت بیش از پیش بهداشت این تعطیلی را در همین 
ایــام پیش رو اجرا کند تا علاوه بر فرصت دادن به ذخایر ســاردین ماهی در 
راستای بازی سازی ذخایر،دستورالعمل های بهداشی شیوع ویروس کرونا نیز 
رعایت کرده باشــد.وی با اشاره به ظرفیت های این گونه از ماهیان و همچنین 
مزایا و فواید خوراکی این آبزیان برای  انســان گفت : ورود در بحث فرآوری، 
ترویج مصرف ســاردین ماهیان و ارتقــاء ارزش افزوده آن از اهم برنامه های 
ترویجی شــیلات هرمزگان است .رئیس شیلات شهرستان قشم افزود: جذب 
سرمایه گذاران برای شکل گیری و گسترش صنایع جانبی مرتبط با این حوزه و 
افزایش ارزش افزوده این آبزیان، نقش موثری در اقتصاد این منطقه ایفا می کند 
و باید از این فرصت به منظور تقویت چرخه اقتصادی استان و  کشور بهره برد .

مدیر آموزش و پرورش بستك:
حفظ سلامت همکار و دانش آموزان 

در برگزاري امتحان نهایي اولویت دارد
   سرویس شهرســتان// مدیر آموزش و پرورش شهرستان بستک گفت: 
حفظ سلامت همکاران و دانش آموزان در سالن هاي برگزاري امتحان نهایي در 
اولویت کاري مي باشد.به گزارش خبرنگار دریا، غلامحسین عابري در نشست 
خبري در خصوص افزایش نگران کننده بیماري کرونا در شهرستان، با اشاره 
به رعایت کامل پروتکل های بهداشتی در محیط اداری و حوزه های برگزاری 
امتحان نهایی، افزود: حفظ ســلامت همکاران و دانش آموزان در سالن هاي 
برگزاري امتحان نهایي در اولویت کاري مي باشد و با جدیت تمام پروتکل هاي 
بهداشتي رعایت مي شود.مدیر آموزش و پرورش شهرستان بستک ضمن اشاره 
به عدم تجمع در محل حوزه امتحاني از دانش آموزان خواست در زمان امتحان 
از ماسک و حتي المقدور از دستکش استفاده نمایند تا دانش آموزان و همکاران 
این پروسه امتحان را با سلامت پشت سر بگذارند.این مقام مسئول در ادامه با 
توجه به تأکیدات وزارت متبوع و اداره کل آموزش و پرورش اســتان مبني بر 

عضویت در سامانه شاد بر عضویت کلیه همکاران در این سامانه تأکید کرد.

خبری

شهرستان

 ســعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان // استاندار 
هرمزگان گفت: با اجرای دو پروژه بزرگ شهرسازی در 
شرق و غرب هرمزگان تحولات بزرگی در این مناطق 

رقم می خورد.
 بــه گزارش خبرنگار دریا ، دکتــر فریدون همتی در 
نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان هرمزگان با 

اشاره به بررسی و تصویب احداث شهر جدید اسلامی 
مکران در این نشست، عنوان کرد: طبق برنامه ریزی و 
زمان بندی صورت گرفته، طرح های تفصیلی و جامع 
این شــهر طی چهار ماه تدوین و بــا انجام فرآیندها، 
عملیات اجرایی آن آغاز می شــود. وی ادامه داد: این 
شهر جدید با توجه به طرح های توسعه منطقه مکران 

و اسکان قابل توجه جمعیت در این منطقه در راستای 
سیاست های توسعه سواحل مکران احداث می شود و 
در افق 20 ساله ظرفیت استقرار 200 هزار نفر جمعیت 
را خواهد داشت.استاندار هرمزگان با اشاره به بررسی 
و تصویب احداث شهرک جدید مسکونی و گردشگری 
دوتیس در غرب هرمزگان، افزود: این شــهرک نیز با 

هدف پشــتیبانی از جزیره کیش در منطقه ای بین بندر 
چارک و بندر آفتاب در شهرســتان بندرلنگه احداث 
می شــود که ظرفیت اســکان 10 هزار نفر با اولویت 
نیروهای کار جزیره کیش را دارد.همتی تصریح کرد: 
فرآیند تدوین و مطالعات طرح های جامع و تفصیلی 
این شــهرک و واگذاری زمین نیز طی ۴5 روز انجام 
و عملیات اجرایــی آن آغاز می شــود.وی گفت: با 
اجرای این دو پروژه بزرگ شهرســازی در شــرق و 
غرب هرمزگان تحــولات بزرگی در این مناطق رقم 

می خورد.

مدیر  شهرســتان//  سرویس  غفوری  زهرا 
شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم 
از آغاز به کار و آبگیری ۴ شــرکت پرورش 
میگوی بعد از عبور از بحران شیوع بیماری 

لکه سفید در کشور خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، منصور آزاد با اشاره 
به شیوع بیماری لکه ســفید در مزارع پرورش 
میگوی کشــور بیان داشت: خوشبختانه تاکنون 
هیچ گزارشی از بیماری لکه سفید در مزارع قشم 
نداشته ایم اما به منظور کاهش آسیب  احتمالی 
و انجام کنترل های بهداشــتی و ایمنی در مراکز 
تکثیر فعالیت مزارع پــرورش مدتی به تاخیر 
افتاد که هدف از این امر جلوگیری از گسترش 

احتمالی بیماری بوده است.
   وی از آغاز به کار مجدد و آبگیری استخرهای 
مزارع پرورش میگوی ۴ شرکت مروارید شکیل 
قشم، دریانوردان، اتحاد مهر کانی و پدیده صدف 
قشم خبر داد و گفت: شیوع بیماری کرونا دلیل 
دیگری بود که این شرکت ها را به تعطیلی کشاند 
ولی از ابتدای خرداد ماه شــاهد از ســرگیری 

فعالیت این مزارع بودیم.
   مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد 
قشم ادامه داد: شرکت مروارید شکیل قشم واقع 

در روستای دوستکو، با 30 استخر ذخیره سازی 
شده در حال پرورش حدود 8 میلیون قطعه لارو 
میگــو که 1۴0 تنُ میگــو را وارد بازار عرضه 
خواهد کرد. وی افزود: این شــرکت با سرمایه 
کل 700 میلیارد ریال، قرار است 105 استخر را 
برای برداشت یک هزار تنُ میگو به بهره برداری 
رسانده و برای 120 نیروی بومی اشتغال ایجاد 
کند.به گفته آزاد، در روســتای نقاشــه، شرکت 
پدیده صدف قشم نیز با پیش بینی برداشت 200 
تنُ در این دوره، 31 استخر را با 9 میلیون قطعه 
میگو در مرحله نخســت بهره برداری،  ذخیره 
ســازی و برای 22 نیروی بومی اشتغال ایجاد 

کرده است.
  مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد 
 قشــم با اشاره به فعالیت این شــرکت در  فاز 
 دوم گفــت: شــرکت پدیده صدف قشــم در 
مرحله دوم 20 اســتخر دیگر ذخیره ســازی 
خواهــد کرد کــه ضمن اشــتغالزایی برای 20 
 نیروی جدید،  جمع استخرهایش را به 51 عدد 

می رساند.
  وی در ادامــه  به آغاز فعالیت مجدد شــرکت 
اتحاد مهر کانی در روســتای کانی جزیره اشاره 
کرد و عنوان داشت: این شرکت نیز 8 استخر را با 

یک میلیون و 200 هزار قطعه لارو میگو ذخیره 
سازی کرده و انتظار برداشت 18 تنُ میگو را در 

این دوره دارد.
آزاد از اشتغالزایی 18 نفره این شرکت خبر داد و 
افزود: در کرپ دوم نیز انتظار ذخیره سازی  20 

استخر دیگر را داریم.
    ایــن مقــام مســوول همچنین با اشــاره به 
ذخیره سازی 11 استخر شرکت دریانوردان واقع 
در غرب روستای دوستکو گفت: تعداد ۶ میلیون 
قطعه لارو میگو در این استخرها ذخیره سازی 
شده که قرار اســت 150تنُ میگو را وارد بازار 

کند.
   وی اضافه کرد: این شــرکت برای 35 نیروی 
بومی اشتغال به همراه داشته و 31 استخر دیگر 
را نیــز در تیر ماه ذخیره ســازی خواهد کرد.

مدیر شیلات و کشــاورزی سازمان منطقه آزاد 
قشم بر کاهش ظرفیت ذخیره سازی لاروهای 
میگو توسط شرکت های فعال به دلیل جلوگیری 
از احتمال شیوع بیماری لکه سفید تاکید کرد و 
گفت: با احتساب استخرهای ذخیره سازی شده 
تا قبل از تیرماه، پیش بینی می شــود 508 تنُ 
میگو در مرحله اول از این اســتخرها، تولید و 

برداشت شود.

در جلسه شورای برنامه ریزی هرمزگان مطرح شد

تصویب ساخت دو شهر جدید در شرق و غرب هرمزگان

مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم؛ 

۴شرکت پرورش میگوی قشم وارد مدار تولید شدند

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

گروه گزارش// ســالانه هزاران نفر دچــار بیماری های 
کشنده ای مثل سرطان خون می شوند که برای تعداد زیادی 
از این بیماران تنها درمان نجات بخش، اســتفاده از روش 

درمانی پیوند سلولهای بنیادی خونساز می باشد.
 پیوند ســلول های بنیادی از فرد دهنده ســالم و 
سازگار صورت می پذیرد ولی تنها 30% بیماران 
در میان بستگان خود دهنده پیدا می کنند و برای بقیه 
تنها شانس برای زنده ماندن دریافت پیوند از فردی 
اســت که با وی هیچ نسبت خویشاوندی ندارند.
سلول های بنیادی خون ساز، سلول های چند توانی 
هستند که قادرند انواع سلول های خونی را تولید 
کنند . سلول های بنیادی خونی این توانایی را دارند 
تا به یکی از سه ســلول های خونی اصلی شامل 
گلبول های ســفید، گلبول های قرمز و پلاکت ها 
تبدیل شوند و می توان با سلول های بنیادی خون 
ساز سالیانه جان هزاران بیمار مبتلا به سرطان خون 
و بیماری های خونی را نجات داد.پیوند سلول های 
بنیادی خونساز دریچه امیدی برای درمان بیش از 
70 نوع بیماری صعب العلاج از جمله بیماری های 
بدخیم، ســرطان خــون، نقایص ایمنــی ارثی، 
بیماری های متابولیک ارثی و تومورهای توپر سایر 

بافت ها و اعضای بدن و... است.
  تاسیس بانک سلول های بنیادی

   در سال 87 طرح اهداءکنندگان سلول های بنیادی 
به عنوان طرح برگزیده در جشــنواره »ابن ســینا« 
وزارت بهداشت برگزیده و در تمام نشریات شرق 
مدیترانه و شــمال آفریقا موضوع راه اندازی اولین 
بانک اهداء سلول های بنیادی مطرح شد. در سال 
 87 اولین بانک اهداکنندگان ســلول های بنیادی 
راه اندازی شــد . در آن زمان فقط 25 کشور عضو 
بانک جهانی اهداء ســلول های بنیادی بودند که با 
پیوستن ایران به این بانک جهانی در سال 2010، 
ایران بیســت و ششمین کشوری شناخته شد که 
دارای مرکز اهداء ســلول های بنیادی بود.هدف از 
تأسیس و راه اندازی بانک داوطلبین اهدای سلول 
بنیادی ایران کمک به یافتن »دهنده« برای این دسته 

از بیماران می باشد.

 در ایران مراکز پیوند ســلول های بنیادی خونساز 
تشکیل شده بود و پزشکان این توانمندی علمی 
را داشتند که این سلول ها را به بیماران پیوند بزنند، 
اما اهداکننده و بانکی برای جمع آوری سلول های 

بنیادی وجود نداشت.
  روشی نوین در پیوند سلول های بنیادی

   مغز استخوان و بند ناف هر دو واجد سلول های 
بنیادی خونســازند که به بازسازی مجدد سیستم 
خونی و نیز سیستم ایمنی بدن کمک می کنند. بند 
ناف در جنین در حال تکوین داخل رحم جریان 
دارد. پس از تولد نوزاد، خون باقی مانده در بند ناف 
و جفت که غنی از سلول های بنیادی است به عنوان 
یک زباله بیولوژیک دور ریخته می شود. درحالیکه 
این خون حاوی ســلول های بنیادی و سلول های 
خونساز است که می تواند برای درمان بیماری ها 
استفاده شود. سلول های بنیادی که از بند ناف گرفته 
می شوند بسیار پر توان و نامیرا هستند و همچنین 
در اثر تکثیرهای پی در پی دچار پیری نمی شوند، 
 به طوری کــه با تزریق یــا جایگزینــی آن ها در 
بافت هایی که آســیب جدی دیده اند می توانیم به 
بهبودی و تشــکیل سلول های جدید بافت کمک 
نمائیم. همچنین دستیابی به این سلول ها بسیار آسان 
 است.امروزه به جای استفاده از روش قدیمی اهدای 
ســلول هــای بنیادین کــه نمونه گیــری خون 
 افــراد نزدیک فرد اســت و درصد کمــی از این 
نمونه ها ممکن است با فرد سازگار باشد، در اغلب 
کشورهای توسعه یافته بانک خون بند ناف وجود 
دارد که خون بندنــاف نوزاد به جای دور ریختن 
ذخیره نمــوده و در آینده برای خود او یا ســایر 
بیماران استفاده می شود. والدین قبل از تولد نوزاد 
اقدام به ثبت نام در این بانک می کنند. بلافاصله بعد 
از زایمان، بندناف از نوزاد جدا می شــود و توسط 
یک سوزن خون از بندناف و جفت جمع آوری و 
به کیسه های خون منتقل می شود. سپس خون بند 
ناف نوزاد منجمد و در بانک نگهداری می شود تا 
چنانچه نوزاد در بزرگسالی مبتلا به بیماری هایی 

نظیر سرطان خون شود برای درمان استفاده شود.

  کار بانک خون بند ناف چیست؟
   کار مراکز بانک خون بند ناف نگهداری از نمونه 
خون بند ناف اســت.که افــراد در صورت تمایل 
عضو این بانک می شوند که این عضویت شامل 
چند مرحله اســت.در ابتدا در مــاه نهم بارداری 
مادر آزمایشــاتی صورت می گیرد تا از سلامت 
مادر بر اســاس اســتاندارد های جهانی اطمینان 
خاطر حاصل شــود.در مرحله ی دوم واریز وجه 
بعد از تائید آزمایشــات توسط کارشناسان واحد 
 پذیرش، برای نگهداری نمونه خون بند ناف است.
مرحله ی ســوم عقــد قــرارداد و دریافت کیت 
خونگیری است.مرحله چهارم جمع آوری خون 
بندناف است که این فرآیند بصورت کاملًا استریل، 
بــدون درد و بدون تداخــل در روند زایمان مادر 
صورت می گیرد . خونگیری می تواند به صورت 
داخل رحمی و یا خــارج رحمی )بعد از زایمان 
و قبل از خــروج جفت و یا بعد از زایمان و پس 
از خروج جفت( انجام شــود. انجام هریک از این 
مراحل با توجه شــرایط موجــود در اتاق عمل و 
روند زایمان صورت مي گیرد که در هر دو صورت 
هیچگونه آســیبی به مادر یا نوزاد وارد نمی شود 
. حجم خون جمع آوری شــده می تواند بین 60 
تا 200 ســی سی باشــد که این فرآیند کمتر از 5 
دقیقه بطول می انجامد.مرحله پنجم انتقال نمونه به 
 بانک سلول های بنیادی خون بند ناف است.پس از 
جمــع آوری خــون بند ناف، کیســه خون طبق 
دستورالعمل ارائه شده درون فلاسک قرارگرفته و 
حداکثر طی 24 ساعت و با حفظ دمای حدود چهار 
تا پانزده درجه سانتیگراد به بانک سلول های بنیادی 
خون بند ناف منتقل می شود .مرحله ششم پردازش 
سلولی و فریز سلول های بنیادی خون بندناف است 
که نمونه دریافت شــده ابتدا از نظر حجم و تعداد 
سلول مورد بررســی قرار می گیرد، اگر حجم آن 
حداقل 50 سی سی و تعداد سلول آن حداقل 600 
میلیون باشــد وارد آزمایشگاه پردازش سلولی می 
شود.مرحله هفتم صدور کارت فریز اعضاء بانک 
سلول های بنیادی خون بندناف است که طی این 

مرحله نمونه از تانک قرنطینه به تانک دائمی منتقل 
می شود .

  شرایط اهدای سلول بنیادی 
   اهدا کننده ســلول های بنیادی خون ساز باید از 
سلامت عمومی برخوردار باشد. اهدای سلول های 
بنیادی خون ســاز در بازه سنی بین 18 تا 55 سال 
امکان پذیر اســت. از ســوی دیگر یکی از شروط 
اهدای سلول های بنیادی عدم ابتلا به بیماری های 
قلبی- عروقی، کلیوی، کبدی و بیماری های انگلی 
و ویروس های خونی نظیر اچ. آی. وی، هپاتیت و 
مالاریا است.در عین حال اهدا کننده باید فاقد سابقه 
سرطان، دیابت و سایر بیماری های صعب العلاج و 
مزمن باشــد. از فرد داوطلب در ابتدا نمونه خون 
گرفته شــده و آزمایش تعییــن HLAانجام می 
شود. نتیجه آزمایش برای بررسی سازگاری با فرد 
بیمار نیازمند اســتفاده خواهد شد. اطلاعات شما 
به صورت محرمانه می باشد و تنها برای جستجو 
استفاده خواهد شد. بهترین سازگاری ها مربوط به 
خواهر و برادر فرد دریافت کننده است، اما باتوجه 
به اینکه تعداد فرزندان خانوار کم شــده و شاهد 
تک فرزندی هســتیم، نیاز به بانک اهدا سلول های 
بنیادی وجود دارد؛ از طرفی گاهی HLA خواهر 
و برادر بیمار با او ســازگار نیست و در این شرایط 
با اســتعلام از بانک جهانی HLA سازگار را پیدا 
می کنیم. تاکنون 11 هزار پیوند ســلول های بنیادی 
خون ساز در ایران صورت گرفته است و این پیوند ها 
در کودکان بیش از 70 درصد موفقیت آمیز اســت.
بیماران زیادی در کشور نیازمند پیوند مغز استخوان 
هستند.مردم به طور حتم می توانند با یاری رساندن 
در امــر تحقیق و درمان، نقش پر رنگی در بهبود و 
کاهش آمار این بیماران داشته باشند.امید است که 
با افزایش شمار اهداکنندگان سلول های بنیادی و 
مراکز پذیره نویسی بتوان جان بیماران بیشتری را در 

ایران و جهان نجات داد.

اهدای سلول های بنیادی،کمک به بیماران سرطانی
سلول های بنیادی خونساز دریچه امیدی برای درمان بیش از ۷۰ نوع بیماری صعب العلاج است
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روز جهانی باد، یک رویداد بین المللی است که همه ساله در 
تاریخ 15 ژوئن متقارن بـا 25 خـرداد رخ مـی دهد. ماجراي 
توجه و اهمیت به اختصاص روزي به نام »باد« جسته و گریخته 
از سال 2۰۰7 آغاز شـد امـا نامگـذاري آن به صورت رسمی در 

سال 2۰12 اتفاق افتاد.
  هدف از گرامیداشــت این روز معرفی و شناساندن انرژی 
بــاد و ظرفیت های آن به عنوان منبــع پاک و تجدیدپذیر 
در محیط زیســت و اســتفاده از آن به جای انرژی های 
تجدیدناپذیــر اســت. روز جهانی بــاد در واقع یک اقدام 
 )EWEA( »هماهنگ از سوي »انجمـن انـرژي بادي اروپا
 و » شــوراي جهانــی انــرژي باد « ) GWEC ( اســت . 
براي آگاهی رســانی نســبت به نقش و اهمیـــت باد، در 
اکوسیســتم هاي مختلف و تغییرات آب و هوایی و منبعی 
پایـــان ناپـذیر در تولیـد انـرژي پـــاک و رایگـان، کـه 
شناخت و استفاده خردمندانه از این نیروي شگرف طبیعی، 

می تواند چهره کنونی جهان را دگرگون سازد.
  گرامیداشت این روز برای نخستین بار در اهواز با برگزاری 
جشنواره »هنر و باد« برگزار شد. در این جشنواره عملکرد 
باد و توربین بادی در یک مزرعه بادی دســت ســاز برای 
کودکان به نمایش درآمده بود. همچنین آموزش چگونگی 
اســتفاده از مواد دور ریختنی برای تهیه کاردستی مرتبط با 

انرژی باد به کودکان ارائه شد.
   قدیمی ترین روش اســتفاده از انرژی باد به ایران باستان 

باز می گردد. برای نخســتین بار، ایرانیان موفق شــدند با 
استفاده از نیروی باد، دلو یا چرخ چاه را به گردش درآورده 
و از چاه های آب خود، آب را به ســطح مزارع برســانند. 
احتمالًا نخستین ماشین بادی توسط ایرانیان باستان ساخته 
شده اســت و یونانیان برای خرد کردن دانه ها و مصری ها، 
رومی ها و چینی ها برای قایقرانــی و آبیاری از انرژی باد 

استفاده کرده اند.
  در قــرن 13 میــلادی این فناوری به اروپا برده شــد و 
هلندی ها فعالیت زیادی در توسعه دستگاه های بادی داشتند، 
به طوری که در اواسط قرن نوزدهم در حدود 9 هزار ماشین 
بادی برای مصارف گوناگون مورد اســتفاده قرار می گرفته 
است. استفاده از انرژی باد در ایالات متحده از سال 185۴ 
شروع شد. از ماشین های بادی بیشتر برای بالا کشیدن آب 
از چاه های آب و بعدها برای تولید الکتریسیته استفاده شد. 
بزرگترین ماشــین بادی در زمان جنگ جهانی دوم توسط 

آمریکایی ها ساخته شد.
با توجه به خطر اتمام ســوخت های فسیلی در آینده و نیز 
 آلایش و گرمایش محیطی ناشــی از آن بهــره برداری از
 انرژی های تجدیدپذیر از جمله باد بیشتر مورد توجه قرار 

گرفته است.

روز جهانی باد
یادداشت
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ســعیده دبیری نژاد سرویس شهرســتان // معاون امور 
مشترکین آب و فاضلاب هرمزگان از آمادگی این شرکت 
برای بررسی آب بهای مشترکین شهرستان خمیر خبر داد.

   به گزارش خبرنگار دریا ، علی رضایی سردره در نشست 
هایی با شــورای شهر، امامان جمعه و معاون فرماندار خمیر 
افزود: قبض های دوره اول مشترکین استان بویژه شهرستان 
خمیر بصورت علی الحساب صادر شده و پس از آن با قرائت 
مجدد کنتور مبالغ بطور قطعی محاسبه خواهد شد.وی افزود: 
مصرف دوره اول بخاطرشــرایط کرونایی بر اساس میانگین 
ســال گذشته محاسبه شده است که در دوره جدید بر اساس 
قرائت حضوری و یا ارســال پیامکی شماره کارکرد کنتور از 
سوی مشترک محاسبه خواهد شد.معاون امور مشترکین آب و 
فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه الگوي مصرف آب در استان 

هرمزگان 1۶ مترمکعب در ماه است، گفت: متوسط مصرف 
شهرستان خمیر 15 متر مکعب و متوسط مبلغ  قبض آب بهای 
مشترکین خمیر در ماه نیز 22 هزار تومان است.وی ادامه داد، 
با توجه به شیوع بیماري کرونا و افزایش 20 درصدي مصرف 
آب توسط مشترکین نیز افزایش یافته که با احتساب 7 درصد 
افزایش آب بهای امســال برای مصارف تا الگوی مصرف و 
همچنین 1۶ درصد افزایش آب بها برای مصارف بالاتر از این 
الگو و بعضا بدهی قبلی باعث شده تا مبالغ بیشتری نسبت به 

سال های گذشته برای برخی مشترکین در قبض درج شود.
معاون امور مشــترکین آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره به 
اینکه افزایش تعرفه 7 درصدی امســال مشمول مصرف آب 
تا ســقف 10 مترمکعب برای مشترکینی که آب آنها از منابع 
آبشیرین کن ها می شــود، نخواهد شد، افزود: بیش از یک 
سوم مشترکین خمیر که از آب مصرفی آنها از محل آبشیرین 
کن بخش خصوصی تامین می شــود، به دلیل رعایت سقف 
10 مترمکعبی، مشمول تعرفه آبشیرین کن نخواهد شد.رضایی 

در ادامه با بیان اینکه بر اســاس تبصره 5 تعرفه هاي ابلاغي 
آب و خدمات دفع فاضلاب شهري و روستایي مصوب هیئت 
وزیران، نرخ فروش آب شیرین تولیدي بخش خصوصي در 
شهرهایي که از طریق شبکه توزیع در اختیار مشترکین قرار 
مي گیرد به ازاي هر واحد مسکوني تا 10 مترمکعب در ماه 
براساس تعرفه خانگي محاسبه می شود، افزود: براي مصارف 
مــازاد بر آن به ازاي هر مترمکعب تا ســقف قیمت قرارداد 
با بخش خصوصي قابل محاســبه و اخذ مي باشد که برای 

رعایت حال مردم بصورت متوسط 11 درصد قیمت قرارداد 
با بخش خصوصی از مشترکین دریافت می شود.وی گفت: 
برای مشترکین با مصرف کمتر از 1۶ مترمکعب در ماه )الگوي 
مصرف (تنها ۴0 درصد قیمت قــرارداد با بخش خصوصي 
دریافت مي شــود که حدود 70 درصد از مشترکین در این 
طبقه قــرار دارند.رضایی در عین حال افزود: برای رفاه حال 
مشترکین، شرکت آبفا علي رغم مجوز فوق، اقدام به محاسبه 
آب بهــا براي پله هاي 10 مترمکعب به بالا بر اســاس ۴0 
تا  100 درصد قیمت قرارداد با بخش خصوصي به اســتناد 
مصوبه هیئت مدیره شــرکت کرده است.وی در پایان گفت: 
برای پاسخگویی بهتر به مشترکین شهرستان خمیر در زمینه 
آب بها، کارگروهی متشکل از آبفا، شورای شهر و فرمانداری 

تشکیل شده است.

معاون امور مشترکین آب و فاضلاب هرمزگان :

یک سوم مشترکین خمیر مشمول تعرفه آبشیرین کن نمی شوند
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شمارملی 1827914424 به سمت مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره - آقای حسین فتحی نژاد به 
شماره ملی 3149470382 به سمت عضو هیئت مدیره - کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور 
شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها ، عقوداسلامی و دعاوی حقوقی و هر آنچه که 
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فروردین :
 تصاویــری از عالم غیب پشــت ســر هم جلوی 
چشمان تان ظاهر شده و شما نمی توانید آن ها را با 
این سرعتی که می آیند رمزگشایی کنید. اکنون اسرار 
 کهکشــانی در قوه ی خیال تان فعال شده اند، اما به نظر می رسد
  که فعلًا همه ی تمرکزتان روی موضوع دیگری است. می خواهید 
رویاهای تان را بــه واقعیت تبدیل کنید. اگرچه هنوز هم فرصت 
 دارید، اما نبایــد وقت تان را بیهوده تلف کنید. به شــما توصیه 
می شود که دست به کار شوید و بهترین مسیر را برای عملی کردن 

رویاهای تان دنبال کنید. 
 اردیبهشت :

اکنون می توانید خواســته های تان را به راحتی با 
دوستان و آشنایان در میان بگذارید، اما نمی توانید 
چیزی در این باره به عشــق تان بگویید. کمی گیج 
شده اید، نمی دانید آیا احساسات تان را فاش کنید یا این که بهتر 
 اســت آن ها را نزد خودتان پنهان نگه دارید. اما به شــما توصیه 
می شــود که ارتباط تان را با احساسات درونی خود قطع نکنید، 

حتی اگر باعث ناراحتی شما می شود. 
  خرداد :

 به نظر می رســد که بین دو دیــدگاه گیر افتاده اید: 
یکی بسیار فراگیر و گسترده است و دیگری محدود. 
 خیــالات تان اوج گرفته اســت و فکر می کنید که 
می توانید همه چیز را با یک دید وســیع ببینید. از 
طرفی هم می دانید که عملی کردن نقشه های ایده آل کار آسانی 
نیست. بهترین راهکار این است که بزرگ فکر کنید، اما با محافظه 
کاری وارد عمل شوید. یادتان باشد که به هر کجا می روید روح 

سرشار از بخشندگی و مروت خود را به نمایش بگذارید.
 تیر :

معمولًا آدمی هســتید که نســبت به تغییر و تحول 
مقاومت نشان می دهد، اما امروز به نظر می رسد که 
راحــت تر از دیگران تغییرات را پذیرفته اید. اکنون 
تصمیم دارید که هماهنگ با اتفاقات حرکت کنید، اما جریان های 
احساسی متلاطم شده اند و نمی دانید که باید کدام جهت را انتخاب 
کنید. از آن جایی که نمی دانید در چه موقعیتی قرار دارید فشــار 

بیشتری را احساس می کنید.
  مرداد :

فعل و انفعالات کهکشــانی همه چیز را بزرگ تر و 
بهتر خواهند کرد، اما مــی دانید که چنین موقعیتی 
همیشــه سودمند نیســت. اکنون در آستانه ی یک 
چرخه ی جدید قرار دارید که هر چیزی ممکن است در آن اتفاق 
بیفتد. به اهداف بلند مــدت تان فکر کنید و با اعتماد به نفس در 

جهت دستیابی به آن ها حرکت کنید.
 شهریور :

 علایق معنوی شما شــدت خواهند گرفت. به نظر 
 می رســد که همه چیز در آســتانه ی تغییر است، 
اما تأثیرات پایــدار آن به این زودی ها قابل لمس 
نخواهد بود. تغییراتی که در مسیر شما قرار گرفته اند ممکن است 
در ناخــودآگاه تان اتفاق بیفتند. بهتر اســت فقط به تحلیل های 

عقلانی بسنده نکنید و شخصیت تان را رشد دهید.
 مهر :

 مــی دانید کــه چگونــه بایــد پیچیدگــی های 
 زندگی تان را تعادل ببخشید و با موقعیت های بحرانی 
مواجه شــوید. به نظر می رسد که نمی توانید همه ی 
نیازهای تان را برآورده کنید، زیرا اول از همه باید به خواسته های 
دیگران گوش دهید. البته این ماجرای جدیدی برای شما نیست، فقط 
فصل دیگری از زندگی شماست. اما حواس تان باشد کاری نکنید که 

دیگران در مسیر موفقیت شما مانع تراشی کنند.
 آبان :

شــاید درباره ی آینده ی شــغلی خود تردیدهایی 
داشتید، اما به نظر می رسد که امروز همه چیز واضح 
تر خودش را نشــان می دهد. اکنــون نقش مهمی 
به عهده داریــد و باید کار و حرفه ی خــود را در اولویت قرار 
 دهید. ممکن اســت دل تان بخواهد که همزمان در جهت دیگری
 هم حرکــت کنید و به ابعــاد درونی روح تــان بپردازید. به هر 
حال این که تصمیم بگیرید روی چه کاری انرژی بگذارید سخت 

است.
  آذر :

مشــکل امروزتان همان چیزی اســت که گاهی به 
سراغ تان می آید. تصمیم دارید که زندگی خود را با 
افکار بزرگ به پیش ببرید، اما جزییات بررسی نشده 
ممکن است دوباره سر راه تان قرار بگیرند. یادتان باشد که برای 
عملی کردن رویاهای تان آن قدر زیاده روی نکنید که راه برگشت 
نداشته باشید. این حس ماجراجویی خود را با اضافه کردن عقل 
و منطق متعادل سازید. در نتیجه پیشنهاد می  کنیم غرق در شادی 
و خوشی نشوید و در کنار اینکه اوقات خوشی را سپری می کنید، 

حواس تان به اطرافیان هم باشد.
 دی :

اکنــون باید به این فکر کنیــد که چگونه می توانید 
 در یــک رابطه دچــار توهمات خیالی نشــوید،
 زیــرا ممکن اســت در یک موقعیــت پیچیده ی 
احساســی قرار بگیرید. ســعی کنید همه چیــز در روابط تان 
 مشخص باشد، زیرا ممکن است چیزهایی باشند که اشتباه فهمیده
شده اند. چشم انتظار مهمان عزیزی هستید و برای دیدن او سر از پا 
نمی شناسید، این مهمان از راه خواهد رسید اما گرفتاری و مشکلی 

را نیز به همراه خودش می آورد.
 بهمن :

روابــط صمیمی می توانند منبع رضایتمندی شــما 
باشند. برای این که مقصود طرف مقابل را بفهمید باید 
بیشتر انرژی بگذارید، زیرا ممکن است کلمات مانع 
 انتقال صحیح پیام مورد نظر شــوند. یادتان باشد که
 نظرات تــان را به دیگران تحمیل نکنید. برای این که فشــارها 
را از بیــن ببرید و حس اعتماد ایجاد کنیــد باید نظرات مختلف 
 را بشــنوید. با خودتان روراســت باشــید و به جای بزرگنمایی 
مشــکلات، با نگاهی واقع بینانه فکری برای حــل آنها بردارید. 
خلق و خوی شــما باعث شده تا دشــمنان زیادی برای خودتان 

بتراشید.
 اسفند : 

 اکنــون دیگران از شــما انتظاراتی دارنــد که اگر با 
وظیفه شناســی انجام شان دهید حتماً پاداش خوبی 
 خواهیــد گرفت. بــرای این که بتوانیــد به همه ی 
تعهدات تان سر وقت عمل کنید باید تلاش پایدار از خود نشان دهید. 
 البته شــاید برای تان سخت باشد که فکرتان را متمرکز کنید، زیرا 
خیال پردازی وسوسه تان می کند. اول از همه باید به وظایف تان 
رســیدگی کنید، بعداً می توانید با آسودگی خاطر به رویاپردازی 

هم بپردازید.
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 اذان مغرب

0۴:02:39 اذان صبح
05:39:36
12:۴2:59
19:۴5:13
20:03:36

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:22:50 اذان صبح
06:00:33
13:0۴:59
20:08:1۷
20:26:۴۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:06:26 اذان صبح
05:۴6:23
12:53:۴۷
20:00:03
20:18:52

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب20:۴0:03 اذان مغرب اذان مغرب

 

ســوال هفته:چه راهکاری را می شود ارائه کرد که 
روابط عاشــقانه ای را که شروع کرده ایم سرد وبی 
روح نشود و با طولانی تر شدن عمر رابطه امان این 

عشق و علاقه بیشترشود؟
دکتر امیرمهرداد خســروی کارشناس مطالعات اسلامی 
وامور خانواده بر اســاس آموزه های اسلامی و مدرس 
دانشــگاه کمبریج انگلستان چنین پاسخ می دهد :عشق 
میان زوجین همچون یک گل زیبا وبا طراوتی است که 
همواره نیازمند رسیدگی است.اگر شما یک گل را به منزل 
بیاورید؛ تا زمانی شادابی خود را برشما می تاباند که مورد 
رســیدگی و توجه قرار گیرد. به موقع آبش دهید؛ آن را 

در معرض نور مناســب قرار دهید؛ خاک آن را مراقبت 
کنید تا بتواند به حیات خود ادامه دهد وشما را از زیبایی 
وعطر خودش برخوردار گرداند.عشــق دقیقا همین نیاز 
را دارد. حضور عشق میان زوجین یک مقوله دو جانبه 
است. نیازهایی را ما از عشق طلب می کنیم و نیازهایی 
را عشق از ما طلب می کند. نیاز ما اینست که باشد تا با 
گرمایش رابطه ما قوام یابد ونیاز عشق به ما اینست که 
مراقبش باشیم.عشــق با شعار و ادعا ماندگار نمی شود 
بلکه برای خودش حیاتی دارد که اگر مورد رســیدگی 
قرار نگیرد مــی میرد.خطایی که زوجین در روابط خود 
می کنند؛ گامهایی برای نابودی عشق است. تصور اشتباه 

اینست که چون روز نخست عاشق هم بوده اند پس این 
عشــق تا پایان زندگی خواهد بود اما عشق یک حیات 
زنده دارد که میرایی آن تلخی وسردی زندگی را بر متن 
خانه ما می نشاند.اولین قربانگاه عشق در کلام وکلمات 
میان زوجین بنا نهاده می شود و از کلام به رفتارسرایت 
می کند. اگر زوجین همان ملاحظاتی که روزهای نخست 
عاشــقی میان خود وهمسرشان را رعایت کنند؛ درکلام 
و رفتار صادق باشــند و در یک کلام تمام دغدغه شان 
در زندگی مشــترک این باشد که حاضرند سرتا پایشان 
را فدای سرتاپای یارشــان کنند و در کلام و رفتارهای 
میان خود و همسرشان بر این عهد بمانند و این میثاق را 

بــر هیچ امردیگری ترجیح ندهند؛ آنگاه خواهید دید که 
تا روزی که در کنارهم نفس می کشــند؛ عشق شعله ور 
روزهای نخست؛ بسیار پر فروغتر بر خانه شان خواهد 
تابید. رمز ماندگاری عشــق فقط همین است والا بعد از 
گذشت چندین ماه از زندگی مشترک؛ سردی بی رمقی 
رابطه شان را تسخیر می کند و فقط باهم هستند چون به 
حکم یک قباله ازدواج به عنوان همسر یکدیگر خوانده 
شده اند.رعایت کلام؛ درک شرایط طرف مقابل در روابط 
و ایثار به معنای گذشت کردن از خطای یکدیگر و چشم 
پوشی از مسائل سطحی از اصل ضرورتهایی بایسته در 

صیانت از عشق میان زوجین است.

رمز ماندگاری عشق

موفقیت

 آگهی حصر وراثت
آقای ابراهیم صادقی فرزند احمدبشماره ملی 5869859832 شرح درخواست به کلاسه99/30 شعبه سردشت از این 
شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که همسرش مرحوم مریم حسین زاده فرزند عبدالله 
بشماره ملی5869858909 شماره شناسنامه 262 متولد1320/10/01 درتاریخ1398/12/28 در آخرین اقامتگاه خویش 
برحمت ایزدی پیوســته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصراست به :)1( ابراهیم صادقی فرزند احمد بشماره ملی 

5869859832)همسر متوفی( )2(-مصیب صادقی فرزند ابراهیم بشماره ملی 5860038267 
)3(-علی صادقی فرزند ابراهیم بشماره ملی 5869860938)4(-رقیه صادقی فرزند ابراهیم بشماره ملی3422097856

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوقی 
نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد
مجید واحدی نوش آبادی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی حصر وراثت
 خانم مریم بارانی فرزند چمل بشماره ملی 3469635358 شرح دادخواست به کلاسه 99/36 شعبه سردشت 
از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزندش مرحوم مسلم الهام نیا 
فرزند پنجشنبه بشماره ملی 5860055390متولد1373/03/03 درتاریخ1398/08/16 در آخرین اقامتگاه خویش 

برحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصراست به :
)1(-مریم بارانی فرزند چمل بشماره ملی 3469635358)مادر متوفی(

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر 
 کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از مترقی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد 

شد.
قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد

مجید واحدی نوش آبادی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 آگهی حصر وراثت
 آقای موس وطنخواه 
فرزند علی شــماره 
 5869825601 ملی 
دادخواست  شرح  به 
کلاســه99/33  بــه 
از  سردشت  شــعبه 
این شورا درخواست 
گواهی حصر وراثت 

نمــوده و چنیــن توضیح داده که همســرش 
مرحوم فاطمه علی زاده فرزندعباس بشــماره 
ملــی 5869826731ش ماره شناســنامه 371 
تاریــخ1391/11/18  در  متولــد1360/07/01 
 در آخریــن اقامتگاه خویــش برحمت ایزدی 
پیوســته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 

است به :
)1( موســی وطنخواه فرزند علی بشماره ملی 

5869825601 )همسر متوفی(
)2(-علی اکبر وطنخواه فرزندموسی بشماره ملی 

 5860171420
)3(-محدثه وطنخواه فرزندموسی بشماره ملی 

 5860193327
)4(-انســیه وطنخواه فرزند موسی شماره ملی 

 5860133601
)5(- عباس علی زاده فرزند دوشنبه بشماره ملی 

3421625662 )پدرمتوفي(
 )6(-گوهرعلی زاده فرزندحســن شماره ملی 

5869824710 )مادر متوفی( 
اینک با انجام تشــریفات مقدماتی درخواست 
 مزبــور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی 
می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه 
از متوقی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف 
یک ماه به شــورا تقدیم دارد والا گواهی صادر 

خواهد شد.

قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد

مجید واحدی نوش آبادی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

در زندگی مشترک باید به این نکته توجه کنیم که 
رابطه ی ما نیاز به مراقبت دارد و نباید غفلت کنیم 
و زندگی دارای قوانین خاص خود است که ما باید 

این قوانین را رعایت کنیم. 
  بســیاری از تنش ها و مشکلاتی که بوجود می آید 
عموما بخاطــر غفلت از همین قوانین اســت .گاهی 
اوقات در زندگی ممکن اســت رفتاری را انجام دهیم 
که از نظرمان خیلی بی اهمیت است ولی به هیچ عنوان 
اینگونه نیســت، وحتی نوع لبخند و یا نوع نگاه ما به 
همسرمان مهم باشد و همین ریزه کاری های رفتاری که 
به نظرمان بی اهمیت است می تواند بسیار مهم و تعیین 
 کننده باشد ما سعی می کنیم قوانینی را بیان کنیم که از 
مهم ترین قوانین رفتاری برای داشتن یه رابطه ی خوب 

است که باید بدانیم و بکار ببریم.
  قانون اول=آقا و خانم به هیچ عنوان همسر 

خودمان را مسخره نکنیم
   گاهی اوقات ما در زندگی همســر خود را مســخره 
می کنیم وچیزهایی را می گوییم که اصلا خوشــایند 
نیســت وفکر می کنیم که فقط یه شــوخی بوده وبا 
همسر خود شــوخی کرده ایم. باید به این نکته توجه 
کنیم که حتی در شوخی هایی که با همسرمان می کنیم 
نباید یکدیگر را مسخره کنیم. شاید همسرمان)خانم یا 
 آقا(در آن لحظه بخندد ولی مطمئنا خراشــی به دل او 
 انداخته ایم و این تمسخر کردن ها به شدت اثر مخرب در 

رابطه ی ما دارد.
   قانون دوم=توهین نکنیم

  توهین کردن بسیار،بسیار،بسیار آثاربدی دارد که در 

پس آن جرایم روحی و روانی نهفته است.جرایمی که ما 
در زندگی بخاطر این رفتار باید بپردازیم و در آن شک 
نکنیم که اگر در روابطمان به یکدیگر توهین کردیم باید 
جریمه ی آن را در زندگی بدهیم و بعد از آن نباید انتظار 
خانه ای آرام و باعشــق را داشته باشیم.اگر همسرمان 
نکته ای را می گوید که با عقاید ما ســازگاری ندارد 
سعی نکنیم با او زود مخالفت کنیم و او را ردش کنیم. 
 ما آدم ها همیشه در نشــان دادن عکس العمل عجله 
مــی کنیم و زود واکنش نشــان می دهیــم و باید در 
روابطمان ســعی کنیم صبور باشــیم و همیشــه باید 
حواسمان باشــد که ما  درچه لحظه ای چه حرفی را 
به همســرمان می زنیم و این مستلزم یک هوشمندی 
اســت که همه ی ما آن را مــی دانیم و فقط باید بکار 
ببریم ودقیقا این ضرب المثل )هرسخن جایی و هرنکته 
مکانی دارد(اگر به هر تقدیرهمســرمان حرفی را به ما 
زد که ســازگار با ذهن، لحظه و نوع نگاه ما نبود زود 
ردش نکنیم هرچند که با او مخالف باشــیم بگذاریم با 
آرامش بهتر رفتار کنیم. گاهی اوقات به محض اینکه 
متوجه شــویم حرف یا رفتار همســرمان با عقاید ما 
سازگار نیست عکس العمل های بدون هوشمندی و با 
غرور و تعصب به مساله انجام می دهیم و این رفتارها 
می تواند بسیار مخرب باشد وباعث از بین رفتن روابط 
گرم وصمیمی بینمان می شود و وقتی در طول زندگی  
همسرمان شاهد رفتارهای اینگونه از ما باشد دیگر کمتر 

حرف می زند و برای حرف زدن پناه می برد به افرادی 
خارج از حریم خانه و خانواده که این یک خطر، بحران 

و نگرانی برای حریم قدسی خانواده است.
  قانون سوم=هرگز،هرگز،هرگزهمسر خود را 

با کس شخص مقایسه نکنیم
   شاید زمانی که ما اینکار را می کنیم همسرمان حرفی 
نزند ولی آثار آن را بعدها در رفتار و روابطمان خواهیم 
دید و این موضوع از حلقه های موثر در ایجاد بحران و 

ناآرامی روابطمان در خانواده است.
  قانون چهارم=قدرانی و تشــکر از همسر را 

فراموش نکنیم
  کارهایی را که همســرمان انجام می دهد نباید هیچ 
گاه نادیده بگیریم و قدردانی را فراموش کنیم ما با این 
کار نشــان می دهیم که می فهمیم و در واقع ما با بیان 
فهمیدنمان فهیم بودن خود را نشان می دهیم و من باید 
بگویم که این فهــم را دارم که در مقابل لطف وتلاش 
همسر خود آنقدر دارای بینش هستم که ابراز لطف کنم 
و سپاسگزار باشم. ممکن است گاهی اوقات یک چیزی 
را هم نپسندیم مثلا همسرم هدیه ای را برایم خریداری 
کرده که مورد پســند و سلیقه ی من نیست نباید فقط 
به ظاهرموضوع نــگاه کنیم و ذات کار که تلاش برای 
خوشحال کردن من بوده را در نظر بگیریم و از او تشکر 
کنیم هرچند ســلیقه ی ما آن را دوست نداشته باشد و 

همین سپاسگزاری  محبت ها را افزایش می دهد.
  قانون پنجم=هنگامی که رفتار اشتباه انجام 

می دهیم عذرخواهی کنیم
   اگــر در روابطمان حرفی را زدیم که باعث ناراحتی 
همسرمان شد یا رفتاری را انجام دادیم که باعث رنجش 
همسرمان شد عذرخواهی کنیم و باید این اخلاق را در 
خود نهادینه کنیم که اگر جایی خطایی را انجام دادیم 
 از شــریک زندگیمان عذرخواهی کنیم شاید در اوایل 
رابطه امان سخت باشد و یا غرورمان اجازه ندهد برای 
اینکه کمی راحتر با این موضوع کنار بیاییم می توانیم 
وقتی متوجه شــدیم که نیاز به دلجویی و عذرخواهی 
هســت با یک پیامک یا یک نامه ایــن کار را انجام 

دهیم وباید بدانیم که هرکجا از زندگی که اشتباه کردیم 
عذرخواهی کنیم.در زندگی این حاکم باشد که اگر مردی 
باشیم که در مقابل خطایم از همسرم عذرخواهی کنم به 
مرور زمان دلبستگی همسرم به من بیشتر و یا اگر خانم 
نسبت به رفتار اشتباهش از همسرش عذرخواهی کند 
محبت او در دل همسرش زیاد می شود و ببخشیم که 
وقتی می بخشیم خطاهای یکدیگر را بزرگترین کمک 
را به خودو رابطه امان کرده ایم .یادمان باشد انسان ها با 
همین حرف زدن هایشان می توانند زخم بزنند یا مرهم 
باشند که با دانایی و شرایطی که داریم باید سعی کنیم که 
بر قلب یکدیگر حکومت کنیم و بدانیم که مردانگی یک 

مرد و زنانگی یک زن در کرامت های اخلاقی است.

توپ را در زمین همسرت نینداز
دبیر صفحه : مطهره جراره/ دریا

M.jarareh @yahoo.com

خانم ها وآقایان باید بدانید که مسئولیت رفتارهای خود را به عهده بگیرید



امام محمد تقی )ع( : صحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند است
) روضه بحار ج 2 ص 364(
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گفت:  بندرعباس  فرماندار  گزارش//  گروه 
میادیــن جدیــد و قدیم میــوه و تره بار 
بندرعباس این هفته بــه صورت همزمان 

خدمات دهی می کنند. 
   عزیزاله کناری در گفتگو با تسنیم افزود: در 
هفته جاری هر دو میدان فعلی و جدید میوه و 
تره بار فعال هستند و از روز اول تیرماه عرضه 
میوه در میدان فعلی متوقف و تمام خدمات در 

میدان جدید به شهروندان ارائه خواهد شد.
   کنــاری اظهار داشــت: در خصوص میدان 

 میوه و تره بار بندرعباس قرار بر این بود که از 
 روز شــنبه به صورت آزمایشــی فعال سازی 
 شــود، روز پنــج شــنبه بعد از ظهــر هم که 
 آخرین جلســه هماهنگــی با غرفــه داران 
میدان جدید و قدیم برگزار شــد و هر دو گروه 
گفتند آمادگی دارند که فعالیت خود را شــروع 

کنند.
   کناری تاکید کرد: برخی از افرادی که در میدان 
قدیم فعالیت داشتند فرصت تجهیز غرفه هایشان 
 در میدان میــوه و تره بار جدید را نداشــتند، 
 لــذا درخواســت فرصت یک هفتــه ای برای 
تقســیم بندی و تجهیز غرفه هایشان داشتند؛ 
بنابراین بــا توجه به آمادگی غرفه داران میدان 
جدید و عــدم آمادگی غرفه داران میدان قدیم 
بنا شد که یک هفته به صورت آزمایشی هر 2 

میدان فعال باشند.
  فرماندار بندرعباس گفت: بنابراین این هفته هر 
دو میدان فعال هستند و از روز اول تیرماه همزمان 
با روز اصناف عرضه میوه در میدان فعلی متوقف 
و تمام خدمات در میدان جدید به شــهروندان 
 ارائه خواهد شــد.گفتنی اســت؛ میدان جدید 
میوه وتره بار بندرعباس از هفته جاری فعالیت 

 خود را آغــاز کرد و حجــره داران با تجهیز 
حجــره های شــان آماده خدمات رســانی به 

شهروندان هستند.
   این میــدان میوه وتره بار کــه در زمینی به 

مساحت 24۰هزار مترمربع احداث شده است؛ 
دارای ۹8غرفه عمده فروشی میوه و تره بار، 1۵ 
مغازه خرده فروشی میوه، 4غرفه سبدسازی،4 

رســتوران و فست فود، 2ســوپرمارکت، 1۵ 
دفتر حمل و نقل، 2۰ ســوئیت و میهمان پذیر، 
یک غرفه بســته بندی،یک وانت تلفنی ویک 
 تاکسی تلفنی، دو شعبه بانک، یک نانوایی، یک 
غرفه خیمه دوزی، یک دفترخدمات پســتی، 
 دو غرفه فروش کارتــن، مجتمع تعمیرگاهی، 
خدمــات موبایل، نمازخانه و ســرویس هاي 
بهداشتی، دو دســتگاه باسکول، محوطه جهت 
پارک گاری ها و پارکینگ های مســقف برای 
پرســنل و کسبه می باشد که  فعالیت این میدان 
می تواند نگاه ها را به استان در این حوزه تغییر 

دهد.
   شــایان ذکر اســت؛ کارگاه های تولید سبد 
وفــروش کارتن، مجموعــه تعمیرگاهی برای 

خودروهای سبک وسنگین، واحدهای پذیرایی 
شامل رســتوران ، فست فود، قهوه خانه، کافی 
شاپ، سوپرمارکت، دفاترحمل ونقل، خدمات 
تلفن همراه، تاکســی و وانت تلفنی، واحدهای 
اقامتی و استراحت رانندگان، سوئیت اختصاصی 
اقامت میان مدت، ایستگاه پلیس، آتش نشانی، 
میادین وســاماندهی مشاغل  دفتر ســازمان 
پارکینگ و  بندرعباس، 1۳هکتار  شــهرداری 
معابر، ۵هکتار فضای ســبز بــا پکیج تصفیه 
فاضلاب جهت استفاده از پساب برای آبیاری 
فضای ســبز و.... باعث می شــود که بیشــتر 
مایحتاج کســبه و رانندگان وفعالان این بخش 
در میــدان میوه وتره بار احداث شــده جدید 

بندرعباس تامین شود.
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سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

از روز اصناف  تمام خدمات در میدان جدید میوه وتره بار بندرعباس به شهروندان ارائه خواهد شد

فعالیت همزمان میادین جدید وقدیم میدان میوه وتره بار در هقته جاری 

فرماندار بندرعباس:اول تیر عرضه میوه در میدان فعلی متوقف می شود

استفاده از ماســک ورعایت فاصله گذاری اجتماعی و 
فیزیکی دو اصل مهم در پیشــگیری از ابتلا به بیماری 
کروناست و شهروندان برای حفظ جان خودشان، اعضای 
خانواده و دیگران، بایســتی این موارد و پروتکل های 

بهداشتی را رعایت کنید تا مصون بمانند.  
    در بازدید شــنبه شــب فرماندار بندرعباس و مســئولان 
بهداشتی شهرستان و تیم های بازرسی از برخی از مجتمع های 
تجاری، بازارها، فلافل فروشی ها، دستفروشان و... در سطح 
شــهر بندرعباس، فرماندار بندرعباس به کسانی که از ماسک 
اســتفاده نکرده بودند و در این اماکن شلوغ حضور داشتند، با 
تشریح وضعیت بیماران کرونایی در بیمارستان ها و سختی هایی 
که بیماران کرونایی در زمان بســتری شدن دارند و برخی هم 
جان شــان را از دست می دهند واز طرفی افزایش مشکلات 
اقتصادی و... خانواده شــان در صورت بیمار شدن سرپرست 
خانــواده واحتمال انتقال بیماری به اعضــای خانواده؛ از آنها 
می خواست که در زمان خروج از منزل حتما ماسک بزنند و 
فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنند تا به کرونا مبتلا نشوند 
و خروج از منزل بدون ماســک را برای خودشان و اعضای 
خانواده و فعالیت اقتصادی وحضور در اجتماع و اماکن شلوغ 
بدون زدن ماسک را برای خودشان ممنوع کنند تا در سلامت 
بمانند وکرونایی نشوند. اصناف هم خودشان بازرس خودشان 
باشند و به همکاران شان ومشتریان شان که ماسک نمی زنند 
وفاصله گــذاری اجتماعی را رعایت نمی کنند، تذکر دهند تا 

این پروتکل های بهداشــتی را رعایت کنند وبه بیماری مبتلا 
نشوند. با رکوردشــکنی های آمارهای کرونایی که باعث شد 
در روزهای اخیر حتی مسئولان در استان هرمزگان گویا بدلیل 
ترس از اعلام این آمارها و دســتور وزارت بهداشــت، تعداد 
مبتلایانی که آزمایش شان مثبت شــده است را اعلام نکنند 
واز طرفی تکمیل بخش های کرونایی بیمارستان ها و ابتلای 
تعداد زیادی از کادر بهداشــت ودرمان و حذف آنها از چرخه 
خدمات دهی به بیماران، این شرایط بحرانی باعث شد با دستور 
استاندار هرمزگان محدودیت ها وممنوعیت هایی از اول هفته 
گذشته در هرمزگان اجرایی شود واز روز یکشنبه هفته گذشته 
نیز هزار بازرس محسوس، 4۰۰بازرس نامحسوس و14۰ نفر 
بصورت گشت خودرویی در سطح شهرستان بندرعباس و با 
نظارت ستاد مدیریت این شهرستان  به بازدید از بازارها واماکن 
عمومی، اســکله ها، ادارات، ایستگاه های تاکسی و اتوبوس، 
فروشگاه ها ومراکز تجاری، فروشگاه های زنجیره ای، اماکن 
شلوغ و پرتجمع و... بپردازند که فرماندار بندرعباس نیز در چند 
مرحله تیم های بازرســی را همراهی کرد و به بازدید از این 
اماکن پرداخت. شنبه شب نیز از فست فودی های روبروی بازار 
ماهی فروشان قدیم، فلافل فروشی های 22بهمن، بازار زیتون و 
دستفروشان خیابان حافظ و... بازدید کرد و با کسبه، مشتریان، 
و شــهروندان صحبت کرد واز کسانی که ماسک را بر صورت 
داشتند، قدردانی و بر تداوم رعایت پروتکل های بهداشتی تاکید 
کرد و با کسانی که از ماسک استفاده نکرده بودند، گفتگو کرد و 

از آنها خواست برای حفظ سلامتی خودشان، اعضای خانواده، 
 اقوام، دوســتان و آشنایان و مبتلا نشــدن به ویروس کرونا، 
 حتمــا در زمان خروج از منزل از ماســک اســتفاده کنند و 
فاصله گذاری ها را رعایت نموده و به شستشــوی دســت با 
مایع دستشویی توجه کنند وتا ضرورت ایجاب نکرده است، از 
خانه خارج نشوند ودر صورتیکه برای فعالیت های اقتصادی 
و یا انجام امورات ضروری مجبور به خروج از منزل هســتند، 
به هیچ وجه از خانه خارج نشــوند؛ مگر اینکه ماسک را بر 
روی صورت شان گذاشته باشند. در بازدید از برخی از صنوف 
مشــاهده می شــد که  بر روی کاغذی که روی شیشه برخی 
از درب های ورودی مغازه، مجتمع تجاری و... زده شــده بود، 
از شــهروندان خواسته بودند با ماسک و دستکش وارد شوند 
و برخی هم به مشتریان شان دســتکش می دادند.  فرماندار 
بندرعباس با خوشــروئی از اصناف و شهروندانی که ماسک 
زده بود، تشــکر می کرد وبه کسانی هم که ماسک نزده بودند 
که برخی جوان و برخی هــم کودکانی بودند که به همراه پدر 
 ومادران آمده بودند و ماسکی بر صورت نداشتند وبرخی والدین 
ماســک زده بودند و فرزندان شان ماسک نداشتند ومی گفتند 
فرزندان شان ماســک نمی زنند،توصیه موکد داشت که حتما 
از ماسک برای حفظ جان خود ودیگران استفاده کنند و حتی 
لحظه ای هم از این ویروس غفلت نکنند که منجر به بیماری و 
مرگ می شود واز والدین می خواست از بیرون بردن فرزندان 
و آوردن به بازارها و اماکن شلوغ، برای جلوگیری از به خطر 
افتادن سلامتی شان خودداری کنند. برخی هم زمانی که به آنها 
گفته می شــد چرا ماسک نزده اید، می گفتند ماسک را داخل 
خودرو گذاشته ایم ویا داخل جیب مان است و برخی هم می 
گفتند توصیه تان بجاســت وتشکر می کنیم واز این به بعد از 

ماسک استفاده می کنیم. 
  کرونا نمی گیریم

   برخی از شــهروندان هم لبخندی می زدند ومی گفتند کرونا 
نمی گیریم که نشــان می داد آنها هنــوز عمق بحران وفاجعه 
کرونا را درک نکرده انــد و تصور می کنند این بیماری هنوز 
جدی نیســت و در حقیقت با جان خودشان ودیگران بازی 
می کنند وبه استقبال بیماری و مرگ می روند. آنها گویا خبر 
 ندارند ونشــنیده اند که بارها مسئولان بهداشت ودرمان استان
 اعلام کرده اند کــه تمام تخت های بخش های کویید برخی 
بیمارستان های اســتان واز جمله در بندرعباس پر شده اند و 

بخش های دیگر بیمارستان هم تبدیل به بخش کوییدی شده 
اند. از طرفی دیگر مراکز درمانی با کمبود شدید برخی تجهیزات 
و نیروی انسانی مواجهند و پرســنل هم روز به روز در حال 
ابتلای به این بیماری منحوس خطرناک بی علامت و با علامت 
هستند و شهروندان نباید با بی توجهی به پروتکل های بهداشتی 
و استفاده نکردن از ماسک، جان و سلامتی خودشان ودیگران 
را به خطر بیندازند و بر کادر بهداشت ودرمان هم فشار بیشتری 
وارد نکنند که خروج آنها بدلیل بیماری و مبتلا شدن شان باعث 
می شــود تعدادشان در جبهه و خط مقدم سلامت کاهش یابد 
و بیماران هم برای دریافت خدمات درمانی با مشــکل مواجه 
شــوند. فرماندار بندرعباس همچنین در این بازدید از مدیران 
مجتمع های تجاری نیز خواســت کــه در جلوی درب های 
ورودی، دســتکش برای استفاده مشتریان قرار دهند واز ورود 
بدون ماســک شــهروندان به مجتمع های تجاری خودداری 
کنند. نماینده عالی دولت به برخی از شــهروندانی که ماسک 
نزده بودند وفاصله گذاری اجتماعی را رعایت نکرده بودند و 
 مانند بهمن ماه سال گذشته وماقبل بیرون آمده بودند هم توصیه 
 می کرد که حتما در زمان خروج از منزل حتما ماسک بزنند و 
فاصله ها وبهداشت ورعایت کنند تا به این بیماری مبتلا نشوند. 
به شهروندانی که بدون ماسک در سطح معابر درحال رفت وآمد 
بودند ودر صف خودپرداز بانک ها و.... تجمع کرده بودند هم 
توصیه می کرد وهشــدار می داد که برای جلوگیری از ابتلای 
خودتان، همســر وفرزندان تان، ماسک بزنید و به موضوعات 
بهداشتی بی تفاوت نباشید که اگر بیمار شدند، آن زمان پشیمانی 
بسیار دیر است. البته در این بازدید، برخی از صنوف که کارکنان 
شان پروتکل های بهداشتی را رعایت نکرده وبه تذکرات قبلی 
هم توجه نکرده بودند، فرماندار بندرعباس دستور داد نسبت به 

پلمب و تعطیلی شان اقدام شود. 
  98درصد کسبه رعایت کرده اند

   فرماندار بندرعباس در حاشیه این بازدید ودر جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه ۹8 درصد از کسبه و مغازه دارها از ماسک استفاده 
 کــرده و پروتکل هــا و فاصله گذاری اجتماعــی را رعایت 
کرده اند؛ اظهار داشت : اما دستفروشان، مشتریان شان و برخی 
 دیگر از شهروندان نسبت به استفاده از ماسک و فاصله گذاری ها 
بی توجهی کرده اند که ســلامتی خودشــان و سایر اعضای 
 خانواده را به خطر انداخته اند و انتظار می رود تمامی اقشار این 
پروتکل ها را رعایت کنند.عزیزاله کناری افزود: شهروندان به غیر 

از ضرورت و با رعایت پروتکل های اجتماعی از منزل خارج 
نشــوند تا جان شان به خطر نیفتد وفشار بیشتری هم بر کادر 
بهداشت ودرمان وارد نشود. کناری اظهار داشت:14۰۰بازرس 
محسوس ونامحسوس با صنوف، رانندگان، کارمندان، کارگران 
و عموم شهروندان گفتگو می کنند وتذکرات وهشدارهای لازم 
را ارائه می کنند و درصورت تخلف و تکرار تخلفات، با متخلفان 
برخورد قانونی صورت می گیرد.وی تاکید کرد: بایستی استفاده 
از ماســک به فرهنگ تبدیل شود و پذیرفته نیست شهروندی 
که برای خرید به بازار مــی رود، پرداخت هزینه برای خرید 
ماســک را بهانه ای برای نخریدن وعدم ماسک از عنوان کند 
که مجبور شــود برای بیماری و کفن ودفــن هزینه بپردازد.

فرماندار بندرعباس هشدار داد والدین از آوردن فرزندان شان 
به بــازار با توجه به خطرات موجود خودداری نمایند.به گفته 
 کناری بازرسی های شبانه روزی از بخش های مختلف توسط 
تیم های بازرســی در سطح شهرســتان صورت می گیرد و 
از طرفــی هم ضدعفونی اماکن و معابر عمومی در شــب ها 

بطــور مرتب صورت مــی گیرد.وی باقدردانــی از تیم های 
 بازرسی در ســطح شهرستان، از علاقمندان برای عضویت در 
 تیم های بازرســی دعوت کرد با مراجعــه به فرمانداری، این 
تیم ها را همراهی کنند تا در فرهنگ سازی استفاده از ماسک 
و رعایــت فاصله گذاری اجتماعــی در مناطق مختلف برای 
مهار ویروس کرونا وکاهش مبتلایان و فوتی ها ســهیم شوند.
فرماندار بندرعباس تاکید کرد: با تعطیلی اصناف و فعالیت های 
 اقتصادی موافق نیستیم؛ اما اگر پروتکل های بهداشتی را رعایت 
نکنند؛ بطور حتم با آنها برخورد می کنیم.وی به مدیرانی که در 
ادارات شان فاصله گذاری اجتماعی رعایت نمی شودهم هشدار 
داد وتاکید کرد: شــهروندان هم بایستی با ماسک وارد ادارات 

شوند و فاصله گذاری را رعایت کنند.

هشدارهای کرونایی در بازدید شبانه فرماندار و تیم بازرسی از بازارها و مراکز تجاری بندرعباس 

خروج از منزل و فعالیت اقتصادی بدون ماسک ممنوع! 

علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359
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تجهیــز  بــا  داران  حجــره   و 
آمــاده  شــان  هــای  حجــره 
خدمات رســانی به شــهروندان 
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با اسکن این تصویر 
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وبسایت روزنامه دریا 
مشاهده کنید


